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294. 
Р Е З О Л У Ц И Ј А 

ЗА РАБОТАТА НА СОЈУЗНИОТ ИЗВРШЕН 
СОВЕТ ВО ПЕРИОДОТ ОД 1054 ДО 1957 ГОДИНА 

Сојузната народна скупштина, на заедничката 
седница на Сојузниот собор и на Соборот на про-
изводителите одржана на 19 април 1958 година, ја 
донесува следнита 

Р Е З О Л У Ц И Ј А 
Сојузната народна скупштина го прифаќа во 

се општиот осврт врз општествениот, стопанскиот 
и политичкиот развиток на Федеративна Народна 
Република Југославија содржан во Експозето на 
Претседателот на Републиката, и ја одобрува поли-
тиката што на овие подрачја Сојузниот извршен 

.совет ја водеша во периодот на траењето на својот 
мандат од 1954 до 1957 година. 

Сојузната народна скупштина смета дека про-
блемите и задачите што се изложени во Експозето 
на Претседателот на Републиката треба да послу-
жат како основа на претстојните дејности и напори 
во областа на општествениот, стопанскиот и поли-
тичкиот живот и развиток на земјата. 

Сојузната народна скупштина им одава при-
знание на Претседателот на Републиката и на Со-
јузниот извршен совет за нивната целокупна работа 
и за водењето на политиката во периодот од 1954 
до престанокот на нивниот досегашен мандат. 

Сојузна народна скупштина 
СНС (А) 6 

19 април 1958 година 
Белград 

Претседател 
на Сојузната народна скупштина, 

Петар Стамболић е. р. 

/2,95. 
* Врз основа на точката 2 ставот 2 одделот 1 гла-

вата XIX-и главата XXVI на Сојузниот општествен 
план за 1958 година и Одлуката за овластување 
Сојузниот извршен совет за донесување определени 
привремени прописи во областа на стопанството 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 54/57), Сојузниот 
извршен совет донесува 

У Р Е Д Б А 
ЗА УПОТРЕБА НА СРЕДСТВАТА ЗА ИНВЕСТИ-

ЦИИ ВО 1958 ГОДИНА 
Член 1 

Средствата на општествените инвестициони 
фондови остварени во текот на поранешните го-
дини, кои според важечките прописи можат да се 
трошат во 1958 година, можат да се употребуваат 
во таа година за давање инвестициони заеми на 
стопанските организации, и тоа за инвестирање во 
основни средства најмногу до 75%, а за формирање 
на обртни средства најмалку 25°/о од вкупниот из-
нос на тие средства. 

Одредбата за претходниот став не се однесува? 
1) на средствата шћ. ОПШТИОТ инвестиционен 

фонд; 
2) на средствата на републичкиот инвестици-

онен фонд; 

3) на средствата на општествените инвестициони 
фондови што се даваат за учествување во трошо-
ците на инвестициите или за гарантни износи, по 
заемите одобрени од Општиот инвестиционен фонд; 

4) на средствата на дотациите што општестве-
ните инвестициони фондови ќе ги добијат од феде-
рацијата. 

Член 2 
Паричниот дел од фондот на основните средства 

стопанските организации можат да го користат за 
замена на основните средства или за нови инвести-
циони вложувања ако истовремено од тие средства 
пренесат во својот фонд на обртните средства из-
нос во височина од 25% од средствата што ги кори-
стат за замена на основните средства односно за 
нови инвестициони вложувања. 

Одредбата од претходниот став ќе се применува 
и на: банките, штедилниците, Државниот осигури-
телен завод, како и на средствата на установите 
со самостојно финансирање кои формираат обртни 
средства за своето работење. 

. Пренесување во фондот на обртните средства 
според одредбите на претходните ставови не се 
врши ако паричниот дел од фондот на основните 
средства се користи за отплатување на инвести-
ционите заеми, за учество во трошоците на инве-
стициите или за гарантни износи, по заемите одо-
брени од Општиот инвестиционен фонд. 

Одредбата од ст. 1 и 2 на овој член не се однесу-
ва на користењето на средствата за амортизација на 
организациите и на средствата за замена на уста-
новите споменати во тие одредби. 

Член 3 
Средствата за амортизација односно средствата 

за замена кои според важечките прописи можат 
да се користат во 1958 година, стопанските органи-
зации, банките, штедилниците, Државниот осигу-
рителен завод, како и установите со самостојно 
финансирање можат да ги користат за замена на 
основните средства ако истовремено од тие средства 
издвојат на посебна сметка кај банката износ во 
височина од 10°/о од средствата што ги користат 
за замена на основните средства. Издвоените сред-
ства не можат да се користат во 1958 година за 
замена на основните средства. 

Организациите и установите можат издвоените 
средства од претходниот став да ги користат во те-
кот на 1958 година како обртни средства. 

Одредбите од претходните ставови не се одне-
суваат: 

1) на претпријатијата на патниот сообраќај; 
2) на претпријатијата за производство на тули и 

ќерамиди; 
3) на претпријатијата на рударството кога ги 

трошат средствата на амортизацијата за изведу-
вање на рударски работи; 

4) на стопанските организации што отпишале 
повеќе од 70% од износот на вкупната набавна 
вредност на своите основни средства, освен гра-
дежните објекти, земајќи ја за пресметување со-
стојбата на основните средства на 31 декември 
1957 година; 

5) на комуналните претпријатија. 
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Член 4 
Средствата од фондот на заедничката потро-

шувачка стопанските организации, банките, ште-
дилниците и Државниот осигурителен завод можат 
да ги користат за инвестициони вложувања ако 
истовремено од тие средства издвојат како резерва 
25% од износот на средствата што ги користат за 
инвестициони вложувања. 

Издвоената резерва од претходниот став орга-
низациите од претходниот став можат да ги пре-
несат во својот фонд на обртните средства. Сред-
ствата на издвоената резерва што не ќе бидат 
пренесени во фондот на обртните средства, не можат 
да се трошат во 1958 година. 

Одредбите од претходните ставови не се одне-
суваат на средствата на фондот на заедничката 
потрошувачка кои организациите од ставот 1 на 
овој член ги користат за отплатување на заемите 
добиени од фондот за кредитирање на станбената 
изградба пред влегувањето во сила на сг?.а уредба. 

Член 5 
Средствата на буџетите и на другите фондови 

на политичкотериторијалните единици можат да 
се користат за инвестициите за кои се наменети, 
ако истовремено од тиа средства се издвои како 
резерва износ во височина од 20% од средствата 
"Што се користат за инвестиции. 

Според претходниот став издвоените средства 
не можат да се користат во 1958 година. 

Одредбите од претходните ставови не се одне-
суваат: 

1) на средствата на општествените инвестициони 
фондови; 

2) на средствата на фондовите за кредитирање 
на станбената изградба што се трошат за изградба 
на станови; 

3) на средствата на дотацијата што федераци-
јата им ги дава на буџетите на политичкотери-
торијалните единици со определена намена; 

4) на средствата на републичките буџети опре-
делени за инвестиции пред влегувањето во сила 
на оваа уредба; 

5) на средствата на претсметката на приходите 
и расходите на Државниот секретаријат за рабо-
тите на народната одбрана; 

6) на средствата на фондот на водите; 
7) на средствата на фондовите за кадри во сто-

панството од поранешните години, според состој-
бата на тие средства на 31 декември 1957 година; 

8) на средствата на фондот за патишта опре-
делени пред влегувањето во сила на оваа уредба 
за одржување и реконструкција на патишта, а 
според прописите што ќе ги донесе сојузниот Др-
жавен секретаријат за работите на фш;~ т™д т е . 

9) на средствата наменети за изградба на згра-
дата на Сојузниот извршен совет. 

Одредбата на ставот 1 од овој член се однесува 
и на средствата на стопанските комори и струч-
ните здруженија, како и на установите со само-
стојно финансирање кои не ќе формираат обртни 
средства за своето работење. 

Член б 
Државните органи и установи, стопанските и 

општествените организации, установите со само-
стојно финансирање, банките и штедилниците, како 
и стопанските комори и стручните здруженија се 
должни да уплатат како приход на федерацијата 
j&5fl/o од средствата што ги користат за изградба на 
административни и управни згради. 

Одредбата од претходниот став не се однесува 
fea изградбата што се врши за потребите на Југо-
словенската народна армија, на судовите, како и 
на средствата од точката 9 на претходниот член. 

Член 7 
Во срок од 30 дена од денот на влегувањето 

во сила на оваа уредба стопанските и другите ор-
ганизации и установи од чл. 2, 3 и 4 на оваа уредба 
ќе извршат: 

1) пренесување од фондот на основните средства 
во фондот на обртните средства соодветен износ 
во врска со инвестициите според членот 2 од оваа 
уредба што се извршени по 1 јануари 1958 година 
до влегувањето во сила на оваа уредба; 

2) издвојување на соодветен износ на средства 
на амортизацијата односно на средства за замена 
според членот 3 од оваа уредба во врска со тро-
шењето на тие средства по 1 јануари 1958 година 
до влегувањето во сила на оваа уредба; 

3) издвојувањето на соодветен износ на сред-
ства од фондот на заедничката потрошувачка спо-
ред членот 4 од оваа уредба во врска со трошењето 
на тие средства по 1 јануари 1958 година до влегу-
вањето во сила на оваа уредба. 

Ако организациите и установите не распола-
гаат со достаточни средства за извршување на од-
редбите од претходниот став. извршувањето на тие 
одредби ќе се спроведе постапно, како ќе прите-
чуваат средства на односните сметки. 

Сојузниот Државен секретаријат за работите 
на финансиите ќе го пропише начинот на издво-
јување на средства според намените за користење 
во смисла на чл. 1 и 5 од оваа уредба, кои во 1958 
година се користени до влегувањето во сила на 
оваа уредба. 

Член 8 
Сојузниот Државен секретаријат за работите 

на финансиите ќе донесе, по потреба, поблиски 
прописи за примена на оваа уредба. 

Член 9 
Оваа уредба влегува во сила со денот на обја-

вувањето во „Службен лист на ФНРЈ". 
Сојузен извршен совет 

Р. п. 172 
16 април 1958 година 

Белград 
Претседател на Републиката, 

Јосип Бр оз-Тито, е. р. 

296. 
Врз основа на одделот II од О-'лупата за по-

тврда на уредбите на Сојузниот и^г.тгкен совет и за 
натамошната работа на приготвувгње закони за 
стопанскиот систем („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
8/54), Сојузниот извршен совет донесува 

У Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА УРЕДБАТА' 

ЗА ПРОМЕТОТ НА ЖИТАТА 
Во Уредбата за прометот на житата Г.Службен 

лист на ФНРЈ", бр. 31/55, 3/56, 46/56, 18 57 и 31/57) 
се вршат измени и дополненија, тако што нејзи-
ниот пречистен текст да гласи 

УРЕДБА 
за прометот на ж и т о и на преработки од ж и т о 

на големо 
I. Општи одредби 

Член 1 
Прометот на пченица, 'рж, јечмен, овес, пченка 

и нелупен ориз (во натамашниот текст: жито) и на 
преработки од жито на големо се врши според 
одредбите од Уредбата за трговската дејност и тр-
говските претпријатија и дуќани и според пропи-
сите донесени врз основа на таа уредба, ако со 
одредбите од оваа уредба не е определено поинаку. 

Член 2 
Со продажба на жито на големо можат да се 

занимаваат само селскостопанските производител-
ски организации, земјоделските задруги и претпри-
јатијата што ќе добијат овластување за вршење 
промет на жито и на преработки од жито на го-
лемо (овластени претпријатија). 

Со продажба од преработки од жито на големо 
можат да се занимаваат само овластените претпри-
јатија, како и трговските претпријатија на големо 
што ќе добијат одобрение предвидено во членот 13 
од оваа уредба. 

Страна 370 — Број 16 
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Член 3 
Сојузниот Државен секретаријат за работите 

на стоковниот промет може да пропише задолжи-
телна продажба на ушур и уем, како и условите, 
цените и начинот на таа продажба. 

Сојузниот Државен секретаријат за работите 
на стоковниот промет, во согласност со сојузниот 
Државен секретаријат за работите на финансиите, 
може да ги пропише продажните цени на житото 
и на преработките од жито односно начинот на 
формирањето на тие цени, како и да го определи 
органот на управата надлежен за определување на 
трошоците на трговијата во прометот на жито и 
на преработки од жито. 

Член 4 
Дирекцијата за исхрана може, во согласност 

со сојузниот Државен секретаријат за работите на 
стоковниот промет, да го определува начинот на 
мелењето на жито. 

II. Овластени претпријатија 
Член 5 

Со промет на жито и на преработки од жито 
на големо можат да се занимаваат само стопан-
ските организации што ќе добијат за тоа посебно 
овластување. 

Овластувањето од претходниот став го издава 
сојузниот Државен секретаријат за работите на сто-
ковниот промет во согласност со Секретаријатот за 
индустрија на Сојузниот извршен совет, а врз 
основа на прибавено мислење од републичкиот 
орган на управата надлежен за работите на сто-
ковниот промет. 

При издавањето на овластувањето сојузниот 
Државен секретаријат за работите на стоковниот 
промет ќе цени да ли постои и економска оправда-
ност за давање на овластување. 

Член 6 
Овластувањето за вршење промет на жито и на 

преработки од жито на големо може да биде само: 
1) мелничко претпријатие, и 
2) трговско претпријатие на големо кое исклу-

чиво се занимава со промет на жито и на прера-
ботки од жито, а кое во свој состав има мелница. 

Член 7 
Овластените претпријатија можат да имаат во 

свој состав и погони за преработка на жито и на 
преработки од жито (тестенини, леб, храна за до-
биток и ел.). 

Член 8 
Општите прописи за стопанските претпријатија 

се однесуваат и на овластените претпријатија, ако 
со оваа уредба не е определено поинаку. 

Член 9 
Овластените претпријатија се должни да ги 

извршуваат налозите од Дирекцијата за исхрана, 
што ги издава таа во врска со преземањето на 
мерки за обезбедување на снабдувањето на пазарот. 

Налогот се издава со писмено решение. 
Налогот е задолжителен за овластеното прет-

пријатие. 
Ако во врска со извршувањето на налогот 

овластеното претпријатие има посебни трошоци, 
Дирекцијата за исхрана е должна да ги надомести 
тие трошоци. 

Член 10 
Овластеното претпријатије е должно по налог 

од околискиот народен одбор да обезбеди опреде-
лени количини жито односно преработки од жито 
со цел за снабдување на определено подрачје. 

Со договорот склучен меѓу овластеното претпри-
јатие и околискиот народен одбор се регулираат 
нивните меѓусебни односи во врска со извршува-
њето на налог од претходниот став. 

Ако при извршувањето на налогот овластеното 
претпријатие има посебни трошоци, народниот од-
бор е должен да ги надомести тие трошоци. 

Член 11 
Овластените претпријатија можат да купуваат 

жито од земјоделските задруги и од селскостопан-. 

ските произЕОдителски организации, како и од ин-
дивидуалните производители под условите од чле-
нот 72 на Уредбата за трговската дејност и тргов-
ските претпријатија и дуќани. 

Член 12 
Овластените претпријатија можат да им про-

даваат жито и преработки од жито на пекарските 
претпријатија и дуќани, на претпријатијата што 
преработуваат жито или преработки од жито, на 
стопанските организации што се занимаваат со го-
ење на добиток, на трговските организации на мало, 
на претпријатијата што се занимаваат со извоз на 
жито и на преработки од жито, на потрошувачите 
на големо и на други овластени претпријатија. 

Член 13 
Републичкиот орган на управата надлежен за 

работите на стоковниот промет може по исклучок 
да му одобри на одделно трговско претпријатие 
што се занимава со промет на прехранбени прои-
зводи да купува жито и преработки од жито од 
овластено претпријатие и да врши продажба на тие 
производи на големо. 

Член 14 
Приватните занаетчиски дуќани можат да ку-

пуваат само брашно, и тоа од овластените претпри-
јатија, како и од претпријатијата што ќе добијат 
одобрение во смисла на членот 13 од оваа уредба. 

III. Казнени одредби 
Член 15 

На стопанските организации што купуваат или 
продаваат жито односно преработки од жито про-
тивно на одредбите од оваа уредба ќе се применат 
казнените одредби од членот 92 став 1 на Уредбата 
за трговската дејност и трговските претпријатија 
и дуќани, а на одговорното лице во тие организации 
казнените одредби од членот 92 став 4 од истата 
уредба. 

Член 16 
Со парична казна до 10.000 динари ќе се казни 

за прекршок имателот на приватен пекарски дуќан 
што купува жито односно преработки од жито спро-
тивно на одредбите од оваа уредба. 

Член 17 
Со парична казна од 50.000 до 2,000.000 динари 

ќе се казни за стопански престап: 
1) стопанската организација што ќе ги прекрши 

прописите за начинот на мелењето на жито; 
2) правното лице — имател на вршалка, ушурна 

мелница, воденица, поточарка, крупара или ронил-
ка, како и машина за чистење жито, и тоа: 

а) ако не му го продава на определеното овла-
стено претпријатие сиот собран уем (ушур) во сми-
сла на важечките'прописи; 

б) ако не води пропишани и заверени книги за 
собирањето на уем (ушур), или ако не ги книжи 
во нив сите овршени количини односно сите соме-
лени количини, или ако не го книжи сиот собран 
уем (ушур); 

в) ако не изврши пресметување на собраниот п 
предадениот уем (ушур) од вршалките по заврше-
токот на вршењето. 

Со парична казна од 5.000 до 50.000 динари ќе 
се казни за прекршок физичко лице — имател на 
вршалка, ушурна мелница, воденица, поточарка, 
крупара, ронилка или машина за чистење жито 
— за некое од дејствијата наведени во точ. 1 и 2 
од претходниот став. 

Член 18 
За постапката по стопанските престапи од точ. 

1 и 2 став 1 на претходниот член надлежни се во 
прв степен окружните стопански судови. 

За постапката по стопанските престапи од прет-
ходниот став согласно ќе се применуваат одредбите 
од чл. 75 — 81 и 83 од Уредбата за управување со 
основните средства на стопанските организации. 

За водење на административно-казнената по-
стапка по прекршоците од ставот 2 на претходниот 
ѕлен надлежен § рпштинскиот судија за прекршоци. 
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IV. Преодни и завршни одредби 
Член 19 

По исклучок од одредбите на оваа уредба, сто-
панските организации што се занимаваат со гоење 
можат за потребите на сопственото гоење во 1958 
година да купуваат пченка, јачмен и овес непо-
средно од индивидуалните производители, и тоа по 
ирците кои не можат да бидат повисоки од цените 
по кои тие производи од индивидуалните произво-
дители ги купуваат земјоделските задруги. 

Стопанските организации што се занимаваат со 
гоење можат да купуваат пченка, јачмен и овес во 
смисла на одредбата од претходниот став по пат 
ла откупни станици, на пазари на големо, во сво-
ето седалиште и во местата на своите погони, како 
и во местото на живењето на производителот. 

Организациите од ставот 1 на овој член не 
можат да продаваат пченка, јачмен и овес од соп-
ствено производство од родот на 1957 година ако 
тие производи ги купуваат во смисла на одредбите 
од овој член. 

Сојузниот Државен секретаријат за работите на 
стоковниот промет, во согласност со Секретаријатот 
на Сојузниот извршен совет за селско стопанство 
и шумарство, може, по потреба, да определи пра-
вото на купување предвидено со овој член да пре-
стане пред истекот на 1958 година. 

Член 20 
Претпријатијата кои според досегашните про-

писи биле овластени да се занимаваат со промет на 
жито и-на преработки од жито на големо се должни 
да ја сообразат својата организација и работење со 
одредбите од оваа уредба до 1 јули 1958 година. 

Член 21 
Поблиски прописи за извршување на оваа 

уредба донесува, по потреба, сојузниот Државен 
секретаријат за работите на стоковниот промет. 

Член 22 
Со влегувањето во сила на оваа уредба преста-

нува да важи Уредбата за прометот на житата 
(„Службен лист ка ФНРЈ", бр. 31/55, 3/56, 46/56, 18/57 
и 31/57) и одредбите од чл. 4—8, 29, 30 и 22—37 од 
Уредбата за претпријатијата за промет со жита и за 
заедниците на претпријатијата за промет со жита 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 30/54 и 38/54). 

Член 23 
Оваа уредба влегува во сила со денот на објаву-

вањето во „Службен лист на ФНРЈ". 
Сојузен извршен совет 

Р. п. бр. 168 
16 април 1958 година 

Белград * 
Претседател на Републиката, 

Јосип Броз-Тито, е. р. 

297. 
Врз основа на одделот II од Одлуката за потврда 

на уредбите на Сојузниот извршен совет и за ната-
мошната работа на приготвување закони за стопан-
скиот систем („Службен лист на ФНРЈ", бр. 8/54), 
Сојузниот извршен совет донесува 

У Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА УРЕДБАТА ЗА 

ДАНОКОТ НА ПРОМЕТ 
Член 1 

Во Уредбата за данокот на промет („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 55/53, 55/54 и 54/57) во членот 2 
ставот 2 се менува и гласи: 

„Народните републики ќе воведат данок на про-
мет кој ќе се наплатува од индивидуалните произво-
дители на тутун по нормата која може да изнесува 
најмалку 10%, а во согласност со Сојузниот извршен 
совет и данок на промет кој ќе се наплатува од 
индивидуалните производители на хмел." 

УЈлен Ѕ 
Оваа уредба Ј е л о в а feo $илџ 90 денот на об ја-* 

вувањето во „Службен лис* на фНРЈ м
ѕ 

Сојузен извршен совет 
Р. п. бр. 171 

16 април 1958 година 
Белград 

Претседател на Републиката* 
Јосип Броз-Тито, е. р. 

298. 
Врз основа на одделот II од Одлуката за по-

тврда на уредбите на Сојузниот извршен совет и 
за натамошната работа на приготвувања закони за 
стопанскиот систем („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
8/54), а во врска со членот Ѕ од Уредбата за данокот 
на промет („Службен лист на ФНРЈ", бр. 55/53, 
55/54, 24/57 и 54/57), Сојузниот извршен совет до-
несува 

У Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ТАРИФАТА 

ЗА ДАНОКОТ НА ПРОМЕТ 
Член 1 

Во Тарифата за данокот на промет („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 16/56, 19/56, 30/56, 43/56, 53/56, 
1/57, 13/57, 19/57, 24/57, 31/57, 54/57 и 3/58) во делот А 
од Тарифата се вршат следните измени и допол-
ненија: 

1) во тар. број 2 по точката 1 се додаваат две 
нови точки кои гласат: 

,.2) Све врсте бензина — — — — — 23% 
3) Све врсте дизел-горива — плинског 

уља — — — — — — — — — 27%" 
Досегашната точка 2 станува точка 4; 
2) во тар. број 3, во забелешката 2, место збо-

ровите: „точ. 2" се става: „точ. 4"; 
3) во тар. број 4, во забелешка 2, место зборо-

вите: „точ. 2" се става: „точ. 4"; 
4) во тар. број 30 точката 1 се менува и гласи: 
„1) Делови за путничке аутомобиле и мотоцикле 

сем спољних и унутрашњих гума — — — 10%;" 
5) во тар. број 91 место даночната норма „39" се 

става „36". 
Забелешката 4 кон истиот тарифен број се ме-

нува и гласи: 
„Порез на промет по стопи ол Зв динара на 

један кг биљног уља за исхрана?, гем маслиновог-
и од соје, наплаћиваће се на промет уља које је про-
изведено од уљарица рода 1957 голине и следећих 
година, или које је произведено од уљапица или 
сировог уља увезених после 1 августа 1°!V7 године. 

На промет биљног уља сем маслиновог пром-
зведеног од уљарица рода 1956 године или ранијих 
година, као и произведеног од уљарица или сиро-
вог уља увезених до 1 августа 1957 год™т-р. напла-
ћиваће се порез на промет по стопи од 37 динана 
на 1 кг за биљно уље од соје, а по стопи од 87 
динара по 1 кг за остало биљно уље за исхрану. 

Дирекција за исхрану има право на повраћај 
плаћеног пореза на промет у износу од 20 динара 
по 1 кг на све количине јестивог уља затечене на 
залихама којима она располаже на дан 1 јануара 
1958 године."; 

6) во тар. број 96 место даночната норма: „15", 
се става: „25"; 

7) во тар. број 97 место даночната норма: „120",4 
се „180"; 

f 8) /во тар. број 101 точката 1 се менува и гласи: 
1) Државни органи и установе, привредне, за-

дружне и друштвене организације плаћају порез на 
промет кад за своје потребе набављају путничке 
аутомобиле, мотоцикле и мопеде домаће или ино-
стране производње, и то: 

а) за путничке аутомобиле: на набавну цену 
до 1000 см8 — — — — — — 50% 

преко 1000—1500 см3 — — — — — 30% 
преко 1500 см3 — — — — — — — 15% 

б) мотоцикле и мопеде — — — 40% 
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Напомена: 
1) Пореска основица је набавна цена. 
2) Порез по тачки 1 плаћа се и кад државни 

органи и установе, привредне, задружне и друштвене 
организације набављају путничке аутомобиле, мо-
тоцикле и мопеде растављене на делове ради њи-
хове монтаже у земљи. 

3) Порез по тачки 1 овог тар. броја плаћа се 
независно од пореза по тар. броју 30 Тарифе пореза 
на промет. Исто тако, порез се плаћа и кад поменути 
купци набављају путничке аутомобиле, мотоцикле 
и мопеде домаће или иностране производње од 
приватних лица. 

4) Порез по тачки 1 овог тар. броја не плаћа се: 
а) кад државни органи и установе, привредне, 

задружне и друштвене организације набављају 
путничке аутомобиле и мотоцикле из иностранства 
за сопствена девизна средства или за девизна сред-
ства купљена на девизном обрачунеком месту; 

б) кад Југословенска народна армија набавља 
непосредно из иностранства од увозних предузећа 
или од домаћих произвођача путничке аутомобиле 
и мотоцикле, у које се подразумевају и теренска 
вучна возила, под условом да ова возила служе 
непосредно за потреба Југословенске народне ар-
мије. Исто тако, порез по овом тар. броју не плаћа 
се ни при Набавци специталних путничких аутомо-
била који служе за потребе Народне милиције; 

в) кад спољнотрговинска и друга трговинска 
предузећа која се баве прометом путничких ауто-
мобила, мотоцикла и мопеда у виду редовног посло-
вања, набављају ова возила ради даље продаје, а 
не ^сопствену употребу"; 

(̂ 9Г>10 тар. број 101 се додава нов тар. број, кој 
гласи: 

„102 Државни органи и установе, привредне, за-
дружне и друштвене организације плаћају порез на 
промет кад за уређење канцеларија, свечаних и 
репрезентативних просторија, домова, клубова и 
других сличних просторија набављају следеће прои-
зводе: 

— дрвени и метални намештај (комплетне радне 
собе, ормане, столове, столице, наслоњаче, фотеље, 
витрине, кауче, отомане, кревете и сл.); лустере, 
текстилне производе (ћилиме, засторе, завесе, мадра-
це, плишеве и друге декоративне тканине); челичне 
ормане и касе; електричне машине и апарате за 
одржавање чистоће; радио-апарате и грамофоне 
и сл.; кожу, вештачку кожу и остали слични мате-
ријал од пластичне масе за тапацирање и де-
корације — — — — — — — — — 40%, 

Напомена: 
1) Пореска основица је набавна цена производа. 
2) ТТорез по овом тар. броју плаћају државни 

органа и установе, привредне, задружне и друштвене 
организације и кад производе из овог -тар. броја 
сами израђују у сопственој режији. У овом случају 
пореском основицом сматра се тржишна цена прои-
звода. 

3) Трговинска предузећа на велико и на мало 
која врше промет производа из овог тар. броја, не 
плаћају порез приликом набавке тих производа 
ради даље продаје. 

4) Порез по овом тар. броју плаћа се у року 
од 3 дана по извршеној набавци производа, односно 
у случају сопствене производње — у року од 3 дана 
по преузимању тих производа за употребу у наве-
дене сврхе. 

5) Порез по овом тар. броју не плаћа се на че-
личне касе и ормане који се набављају за потребе 
Југословенске народне армије. 

6) Ближе прописе за спровођење одредаба овог 
тар. броја доноси савезни Државни секретаријат за 
послове финансија у сагласности са савезним Др-
жавним секретаријатом за послове робног промета." 

Член 2 
Во делот В од Тарифата по тар. број 8 се до-: 

дава нов тар. број 9, кој гласи: 
„9) На вредност издатих срећака лутрија и дру-

гих игара на срећу, сем на вредност срећака Југо-* 
словенске лутрије —* г— — —* » — ХО 

Напомена:' 
1) Пореским обвезником сматра се приређивач 

лутрије и других игара на срећу. 
2) Приређивач је дужан најдоцније на 15 дана 

пре извлачења пријавити општинском народном од-
бору надлежном за своје седиште — дан и место 
извлачења. 

3) Обрачунавање срећака ради утврђивања у-
купне вредности извршиће се у року од Ј5 дана 
по извлачењу. Порез се има уплатити у року од 5 
дана по обрачуну." 

Член 3 
Во делот V од Тарифата се вршат следните 

измени и дополненија: 
1) текстот на точкат I под 9 се менува и гласи: 
„9) На накнаду за поједине или све занатске 

и угоститељске услуге које се врше приватним ли-
цима на подручју општине, сем за услуге исхране 
и смештаја, — до 2% од .укупног износа накнаде, 
а за алкохолна пића до 5%. Изузетно, републичко 
извршно веће, на предлог среског народног одбора, 
може одобрити одређивање виших пореских стопа, 
и то за занатске услуге до 5%, а за алкохолна 
пића до 20%"; 

2) во точката III ст. 2 и 3 се менуваат и гласат: 
„Стопе општинског пореза на промет робе на 

мало не могу бити више, и то:* 
1) на промет алкохолних пића од 5%; 
2) на сав остали промет од 2%. 
Изузетно, републичко извршно веће може, на 

предлог среског народног одбора, узимајући у обзир 
висину трошкова живота грађана на подручју по-
јединих општина, одобрити прописиван^ општин-
ског пореза на промет робе на мало и по винтмгл 
стопама од стопа прописаних у претходном ста-
ву, и то: _ 

1) на промет алкохолних пића до 20%; 
2) на сав остали промет до 5%"; 
3) во точката III во ставот 5 под б) по зборо-

вите: „трактори" се става запирка и се додава збо-
рот: „камиони"; 

4) на крајот од точката III се додаваат два нови 
става, кои гласат: 

„Порески обвезници из става 4 ове тачке дужни 
су на видан начин (саопштењем истакнутим у изло-
зима односно у пословним просторијама радње) оба-
вестити купце робе о износу односно проценту оп-
штинског пореза на промет који се плаћа на про-̂  
мет свих или појединих врста робе, наводећи при-
том број и датум одлуке општинског народног од-
бора којом је прописано плаћање општинског пореза 
на промет. 

Ако се по важећим прописима или на захтев 
купца о продаји робе на чији се промет плаћа оп-
штински порез на промет издају рачуни (фактуре), 
порески обвезник је дужан у рачуну одвојено иска-« 
зати износ општинског пореза на промет " 

Член 4 
Прописите на општинските народни одбори за 

воведување на општинскиот данок на промет, до-
несени пред влегување во сила на оваа уредба, 
можат да се применуваат до истекот на срокот од 
30 дена по објавувањето на оваа уредба, со тоа по 
истекот на тој срок тие прописи да престануваат 
да важат ако им се спротивни на одредбите од оваа 
уредба. 

Член 5 
Оваа уредба влегува во сила со денот на обја-

вувањето во „Службен лист на ФНРЈ". 
Сојузен извршен совет 

P. п. 169 
16 април 1958 година 

Белград 
Претседател на Републиката* 

Јосип Броз-Тито, е. Р, 
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299. 
Врз основа на одделот II од Одлуката за по-

тврда на уредбите на Сојузниот извршен совет и 
за натамошната работа на приготвување закони за 
стопанскиот систем („Службен лист на ФНРЈ", бр* 
8/54), Сојузниот извршен совет донесува 

У Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА УРЕДБАТА 
ЗА ОВЛАСТУВАЊЕ НА НАРОДНИТЕ ОДБОРИ 

ЗА ПРОПИШУВАЊЕ ТАКСИ И ДАНОК НА 
ПРОМЕТ 

Член 1 
Во Уредбата за овластување на народните од* 

бори за пропишување такси и данок на промет 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 19/53) во членот 2 
точ. 10, 11, 13, 14 и 15 се менуваат и гласат: 

„10) на фирми — до 20.000 динари годишно; 
11) за користење на ѕидови или други пред-

мети на јавни места (на јавни патишта, на улици 
во градови, на стадиони и сл.) за истакнување и 
испишување на реклами — по квадратен метар до 
500 динари; 

13) за регистрација на моторни патни возила, 
освен моторциклите — до 1 000 динари, а за мотор-
циклите — до 500 динари; 

14) на писмените понуди при јавните надда-
вања (офертални лицитации) кај државните органи 
и установи, стопанските и други организации — од 
претсметковната вредност на работата за која се 
врши наддавањето најмногу, и тоа: 

дин. 
а) на вредност до 1,000.000 дин. 500 
б) на вредност над 1,000.000 до 5,000.000 1.000 
в) на вредност над 5,000.000 до 20,000.000 2.000 
г) на вредност над 20,000.000 до 50,000.000 5.000 
д) на вредност над 50,000.000 до 100,000.000 10.000 
ѓ) на вредност над 100,000.000 20.000 

За работите за кои пресметковната вредност 
не се објавува можела се пропише такса според го-
лемината на понудената цена, а до износите опре-
делени во оваа точка. 

На усните јавни наддавања не може да се про-
пише општинска такса; 

15) за давање дозволи за вадење песок, чакал, 
камен, за печење вар и ел. може да се воведе оп-
штинска такса според количината на песокот, ча-
калов каменот и др. за која се дава дозволата или 
според времето за кое важи дозволата, со тоа так-
сата за еден корисник да не може да биде пого-
лема од 20.000 динари годишно. Сојузниот Државен 
секретаријат за работите на финансиите може да 
пропише и износи поголеми од износите од оваа 
точка, како и највисоките износи што според ко-
личината на материјалот или според времето на 
траењето на дозволата може да ги определи народ-
ниот одбор како такса. Сојузниот Државен секре-
таријат за работите на финасиите може да го пре-
несе ова овластување и врз републичките државни 
секретариј ати за работи на финансиите. 

Член 2 
Народните одбори се должни да ги сообразат 

своите прописи за општинските такси најдоцна во 
срок од 30 дена од денот на влегувањето во сила 
на оваа уредба. По истекот на овој срок општин-
ските такси на предметите од членот 1 на оваа 
уредба можат да се наплатуваат најмногу во изно-
сите определени со оваа уредба. 

Член 3 
Оваа уредба влегува во сила осмиот ден по 

објавувањето во „Службен лист на ФНРЈ". 
Сојузен извршен совет 

Р. п. бр. 173 
16 април 1958 година 

Белград 
Претседател на Републиката, 

Jocpi Броз-Тито, е. p.. 

ЗОО. 
Врз основа на одделот II од Одлуката за по-

тврда на уредбите на Сојузниот извршен совет 
и за натамошната работа на приготвување закони 
за стопанскиот систем и точката I став 2 од Од-
луката за овластување Сојузниот извршен совет 
за донесување определени привремени прописи во 
областа на стопанството („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 54/57), Сојузниот извршен совет донесува 

У Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА УРЕДБАТА 

ЗА ДАНОКОТ НА ДОХОД 
Член 1 

Во Уредбата за данокот на доход („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 18/56) во членот 21 се до-
дава нов став 3, кој гласи: 

„Се овластуваат републичките извршни совети 
да можат да пропишат дополнителен данок на 
доход од селското стопанство што ќе го плаќаат 
производителите на ориз и мараска, а во согла-
сност со Сојузниот извршен совет — дополнителен 
данок на доход од приходите на приватни лица 
што произлегуваат од производството и продажбата 
на дрво." 

Член 2 
Во членот 24 ставот 3 се менува и гласи: 
„Ако е закупувачот стопанска, задружна или 

општествена организација, државен орган, буџет-
ска установа или установа со самостојно финан-
сирање, на износот на закупнината закуподава-
чот плаќа данок на доход од селското стопанство 
по одбивање на земјарината која се плаќа на ова 
земјиште од страна на закупувачот." 

Член 3 
Членот 29 се менува и гласи: 
„Ако е поради елементарни непогоди, расте-

ниски болести и штетници или други вонредни 
настани кои даночниот обврзник не можел да ги 
спречи, намален приносот на една или повеќе 
парцели земјиште, претходно ќе се намали ката-
старскиот приход на секоја од тие парцели по-: 
себно за онолку проценти за колку е намален при-
носот на нив. 

Ако вкупниот износ на намалувањето на ка-
тастарскиот приход според претходниот став во 
однос на вкупниот катастарски приход на даночниот 
обврзник изнесува повеќе од 25°/о, вкупниот ка-
тастарски приход ќе се намали за износот кој му 
одговара на утврдениот процент. Разликата меѓу 
порано обложениот данок и данокот со кој е обло-
жен намалениот катастарски приход по овој основ 
— ќе се отпише. 

Со републички прописи можат да се предви-
дат условите под кои во случаите од претходните 
ставови ќе се врши намалување на катастарскиот 
приход. 

Решение за намалување на катастарскиот при-
ход и на соодветниот дел од данокот донесува 
финансискиот орган на општинскиот народен 
одбор." 

Член 4 
Во членот 43 се бришат ст. 3, 4 и 5. 

Член 5 
Во членот 45 став 3 точката 4 се менува и 

гласи: 
„4) придонес за социјално осигурување на ли-

цата што се наоѓаат во работен однос, придонес 
што го плаќаат адвокатите и свештениците врз 
основа на договорот за нивното социјално осигу-
рување, како и придонес што го плаќаат занает-
чиите во фондот за заемно материјално помагање 
на членовите во случај на болест, инвалидност, 
старост и смрт, основан при околиските занает-
чиски комори. 

Ако на занаетчија, во случај на своеволно иста-. 
Нување од членството на фондот, му се враќа дел! 
рд уплатениот придонес, занаетчиската комора е 



Среда, 23 април 195$ СЛУЖБЕН ЛИСТ НА ФНРЈ Број 16 — Страна 375 

должна, пред извршувањето на зголемувањето, да 
го извести за тоа надлежниот финансиски орган 
заради дополнително оданочување на износот кој 
се враќа. Облогот со данок на овие износи ќе се 
врши заедно со приходите остварени во годината 
во која враќањето на придонесот се врши. Зана-
етчиската комора ќе изврши исплата на дел од 
уплатениот придонес дури по одбивање на изно-
сот кој по налог од надлежниот финансиски орган 
треба да се запре на име дополнително обложен 
данок". • 

Член 6 
Во членот 74 на крајот од ставот 2 место точка 

се става запирка и се додаваат зборовите: 
„и тоа најдоцна во срок од 30 дена од денот 

на извршените исплати". 

Член 7 
Во членот 118 став 1 точките 6 и 7 се бришат, 

досегашната точка 8 станува точка 6, а потоа се 
додаваат две нови точки, кои гласат: 

„7) на приходите од провизии на деловните 
агенти и на поверениците на издавачки претпри-
јатија што тие ќе ги остварат со продажба на книги, 
списанија и други публикации, ако тие агенти и 
повереници не се во работен однос со односното 
издавачко претпријатие; 

8) на приходите од работа на парче (работа на 
„сиц") дома кај работникот, што тие лица ќе ги 
остварат од стопански и општествени органи-
зации." 

На крајот од истиот член се додава нов став, 
кој гласи: * 

„На приходите што не се споменати во ставот 
1 од овој член, остварени со вршење услуги на 
државни органи и установи, на стопански и оп-
штествени организации и на стопански лица што 
се должни да водат деловни книги, ако прима-
тел ите на овие приходи немаат постојани дуќани, 
се плаќа придонес според Законот за придонесот 
за буџетите од личниот доход на работниците." 

Член 8 
На крајот од членот 137а се бришат зборовите*, 

покрај тоа ќе се казни и заради бесправно вр-
шење на дејноста". 

Во истиот член се додава нов став 2, кој гласи: 
„Кога финансискиот орган ќе утврди дека не-

кое лице без дозвола од надлежниот орган се за-
нимава со вршење на дејности за кои е пропи-
шано претходно прибавување на дозвола и испол-
нување на други услови, е должен на надлежниот 
орган да му поднесе пријава против одговорното 
лице поради бесправно вршење на дејноста." 

Член 9 
Членот 1376 се брише. 

Член 10 
Одредбите од чл. 2—5, 7 и 8 на оваа уредба 

ќе се применуваат на облогот со данок за целата 
1958 година. 

Член 11 
Оваа уредба влегува во сила со денот на об-

авувањето во „Службен лист на ФНРЈ", 

Сојузен извршен совет 

Р. п. бр. 178 
16 април 1958 година 

Белград 

Претседател на Републиката 
Јосип Броз-Тито, е. & 

301. 
Врз основа на точката I став 2 од Одлуката за 

овластување Сојузниот извршен совет за донесу-
вање определени привремени прописи во областа 
на стопанството („Службен лист на ФНРЈ", бр. 54/57) 
и одделот I главата XXV од Сојузниот општествен 
план за 1958 година, Сојузниот извршен совет до-
несува 

У Р Е Д Б А 
ЗА ЦЕНИТЕ НА КОМУНАЛНИТЕ ПРОИЗВОДИ 
И УСЛУГИ ШТО ГИ КОРИСТАТ СТОПАНСКИ 

ОРГАНИЗАЦИИ, ДРЖАВНИ ОРГАНИ И 
УСТАНОВИ 

Член 1 
Цените на производите и услугите на комунал-

ните стопански организации или комуналните 
служби и другите надоместоци што ги пропишу-
ваат општинските и околиските народни одбори ќе 
се определуваат, по правило, во иста височина за 
сите категории потрошувачи односно корисници на 
тие производи и услуги. 

Отстапувања од ова можат да се пропишат во 
границите определени со оваа уредба или со други 
сојузни прописи. 

За определувањето на закупнините и станарини-
те на деловни и станбени згради важат посебни 
прописи. 

Член 2 
Општинските и околиските народни одбори не 

можат да определат, за производите и услугите на 
комуналните стопански организации или комунал-
ните служби да плаќаат надоместоци само стопан-
ските и другите организации, државните ариани и 
установи ако плаќањето на тие надоместоци не е 
пропишано и за другите категории корисници 
и потрошувачи. 

Исто така, не може да се пропише стопанските 
и другите организации да плаќаат надоместоци за 
производите и услугите на комуналните стопански 
организации или комуналиите служби еко не ги 
користат тие производи и услуги. 

Член 3 
Кога производите и услугите на комуналните 

стопански организации или комуналните служби им 
се продаваат односно им се вршат на граѓани и на 
стопански и други организации, на државни органи 
и установи, со тарифите што ги пропишуваат на-
родните одбори може да се определи тие производи 
да им се продаваат и услугите да им се вршат на 
стопански и други организации, на државни ор-
гани и установи по цените најмногу до трипати по-
големи од цените по кои им се продаваат на гра-
ѓаните. 

Член 4 
За издавањето* на земјиште на стопански w 

други организации, на државни органи и установи 
заради користење за натовар, истовар, претовар,' 
складирање или други манипулации со стоки и про«* 
изводи, општинските народни одбори можат да про-* 
пишуваат надоместоци до височината во која Ју-* 
гословенските железници ги наплатуваат надоме-
стоците за давање земјиште на употреба за истите 
цели. 

Сојузниот Државен секретаријат за работите на 
финансиите, во согласност со Секретаријатот на Со-
јузниот извршен совет за сообраќај и врски, може 
да определи надоместоците од претходниот став да 
можат да се пропишат во износ до 50% поголем 
или помал од износите што ги наплатуваат Југо-
словенските железници за употребата на земјиште. 

Член 5 
Ако со тарифите на околиските и општинските 

народни одбори цените на производите и услугите 
на комуналните стопански организации или кому--
налутите служби и другите надоместоци се опреде-
лени за другите стопански организации, државни 
органи и установи во износи поголеми од цените 
определени во чл. 3 и 4 на оваа уредба, или ако 
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определено плаќање на производите и кому-
налните услуги што тие не ги користат, сиот вишок 
настанат со зголемувањето на цените или со на-
платата на искористените производи и услуги,^ што 
:ќе ги утврдат сојузните инспекциски органи, ќе се. 
уплати како приход на федерацијата. 

Член 6 
Околиските и општинските народни одбори се 

должни тарифите на цените за производите и услу-
гите на комуналните стопански организации и ко-
муналните служби и другите прописи за надоме-
стоците да ги сообразат со одредбите од оваа уредба 
најдоцна во срок од еден месец од денот на вле-
гувањето во сила на оваа уредба. 

По истекот на овој срок цените за овие произ-
води и услуги и другите надоместоци можат да се 
наплатуваат само до износите определени со оваа 
уредба. 

Член 7 
Се овластува сојузниот Државен секретаријат 

за работите на финансиите да донесува, по потреба, 
поблиски прописи за спроведување на оваа уредба. 

Член 8 
Оваа уредба влегува во сила осмиот ден по 

објавувањето во „Службен лист на ФНРЈ". 
Сојузен извршен совет 

Р. п. бр. 176 
16 април 1958 година 

Белград 
Претседател на Републиката. 

Јосип Броз-Тито, е. р. 

302, 
Врз основа на членот 135 став 1 од Основниот 

закон за буџетите („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
13/56 и 28/56), Сојузниот извршен совет донесува 

У Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА УРЕДБАТА 
ЗА ИЗВРШУВАЊЕТО НА БУЏЕТОТ И ЗА СМЕТ-
КОВОДСТВЕНОТО РАБОТЕЊЕ НА ДРЖАВНИТЕ 

ОРГАНИ И УСТАНОВИ 
Член 1 

Во Уредбата за извршувањето на буџетот и за 
сметководствепото работење на државните органи 
и установи („Службен лист на ФНРЈ", бр. 35/55) во 
членот 92 став 6 наместо зборовите во четвртиот 
ред: „буџетската година" се ставаат зборовите: „но-
ември од годината". 

На крајот од истиот член се додаваат два нови 
става, кои гласат: 

„Сојузниот Државен секретаријат за работите 
на финансиите може да го продолжи срокот од 
претходниот став до крајот на буџетската година 
за буџетите на одделни политичкотериторијални 
единици чии приходи во најголема мера редовно 
се остваруваат во последното тримесечје од буџет-
ската година. 

Интересната норма за краткорочните позајмици 
изнесува 6% годишно. По исклучок, ако со сојузен 
пропис се воведе привремено финансирање до до-
несувањето на буџет за односната година, сојузниот 
Државен секретаријат за работите на финансиите 
може да пропише и пониска интересна норма." 

Член 2 
Оваа средба влегува во сила осмиот ден по 

објавувањето во „Службен лист на ФНРЈ". 
Сојузен извршен совет 

Р. п. бр. 173 
16 април 1958 година 

Белград 
Претседател на Републиката, 

Jocpi Броз-Тито, е. p.. 

303, 
Врз основа на одделот II од Одлуката за по-

тврда на уредбите на Сојузниот извршен совет и 
за натамошната работа на приготвување закони за 
стопанскиот систем („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
8^54), Сојузниот извртен совет донесува 

У Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА УРЕДБАТА 

ЗА ТРГОВСКАТА ДЕЈНОСТ И ТРГОВСКИТЕ 
ПРЕТПРИЈАТИЈА И ДУЌАНИ 

Член 1 
Во Уредбата за трговската дејност и трговските 

претпријатија и дуќани („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 37/55, 1/57, 24/57, 31/57, 54/57 и 12/58), се укину-
ваат чл. 70а до 75 и место нив се додава нова гла-
ва, која гласи: 

„VIII. Посебни одредби за прометот на селско-
стопански производи. 

Член 71 
Прометот на селскостопански производи се вр-

ши според одредбите од оваа глава, ако за одделни 
производи не е определено поинаку со посебни про-
писи. 

Објаснение за тоа кои производи се сметаат 
како селскостопански производи во смисла на оваа 
уредба, ќе дава, по потреба, сојузниот Државен се-
кретаријат за работите на стоковниот промет. 

Член 72 
Селскостопански производи можат да купуваат 

непосредно од индивидуалните производители со 
цел за натамошна продажба или преработка само 
земјоделските задруги. 

По исклучок од одредбата од претходниот став, 
на подрачје каде не постои земјоделска задруга 
или каде земјоделската задруга не врши или не е 
во можност да врши промет на селскостопански 
производи со индивидуалните производители, може 
на одделни стопански организации да им се одобри 
да купуваат селскостопански производи од индиви-
дуалните производители, но само преку откупни 
станици и собирани. 

Одобрението од претходниот став го издава ре-
публичкиот орган на управата надлежен за рабо-
тите на стоковниот промет, по прибавено мислење, 
од републичката трговска комора и од републич-
киот главен сојуз на земјоделските задруги. 

Во одобрението мораат да бидат назначени сел-
скостопанските производи што ќе ги купува стопан-
ската организација, подрачјето на кое стопанската 
организација ќе купува, како и условите на купу-
вањето. 

Член 73 
Земјоделска задруга може да купува селскосто-

пански производи од индивидуалните производи-
тели само на подрачјето за кое е основана задру-
гата (деловно подрачје на задругата). 

Купувањето на селскостопански производи во 
смисла на претходниот став земјоделската задруга 
го врши непосредно, преку свои посебни деловни 
единици или преку собирани. 

На основувањето на деловните единици од прет-
ходниот став се применуваат одредбите од оваа 
уредба за основувањето на откупни станици. 

Член 74 
За потребите на своите членови и за преработ-

ка што ќе ја врши сама, земјоделската задруга мо-
же да КЈПпува селскостопански производи и од дру-
ги земјоделски задруги, деловни сојузи, селскосто-
пански производителски организации и трговски 
претпријатија на големо, и тоа како на своето под-
рачје така и надвор од тоа подрачје, но не на па-
зари. 

Добиток за потребите на своите членови и за 
преработка што ќе ја врши сама, земјоделската за-
друга може да купува и на пазарите што се одр-
жуваат на нејзиното деловно подрачје. 
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Сојузниот Државен секретаријат за работите 
на стоковниот проклет може да пропише што се 
смета кај задругите како купување на селскосто-
пански производи за потребите на нивните членови 
и за преработка што ќе ја вршат садите во смисла 
на одредбите од овој член. 

Член 75 
Земјоделската задруга ги продава селскостопан-

ските производи непосредно или преку деловниот 
сојуз. 

.Земјоделската задруга може да продава селско-
стопански производи на мало преку продавници 
или на други начини (од магацини, на пазари и ел.). 

На основувањето и работењето на продавни-
ците од претходниот став се применуваат одред-
бите од оваа уредба за основувањето и работењето 
на продавниците на трговските претпријатија. 

Член 75а 
Деловните сојузи на земјоделските задруги мо-

жат да продаваат селскостопански производи само 
од името и за сметка на земјоделските задруги и 
другите селскостопански производителски органи-
зации од своето деловно подрачје, или во свое име 
а за сметка на тие организации. 

За вршење на работите од претходниот став де-
ловниот сојуз има право на надоместок, кој се утвр-
дува спогодбено меѓу деловниот сојуз и организа-
цијата чии стоки тој ги продава. Овој надоместок 
не може да го премине највисокиот износ кој, по 
потреба, го определува сојузниот Државен секре-
таријат за работите на стоковниот промет по пред-
лог од Главниот задружен сојуз на Југославија. 

Сојузниот Државен секретаријат за работите на 
стоковниот промет може да определи највисокиот 
износ на надоместокот во смисла на претходниот 
став за одделни селскостопански производи да го 
определува републичкиот орган на управата над-
лежен за работите на стоковниот промет по пред-
лог од републичкиот главен задружен сојуз. 

Покрај надоместокот од ставот 2 на овој член, 
деловниот сојуз има право на надоместок на фак-
тичните трошоци настанати при класирањето, сор-
тирањето, пакувањето и при другите работи во-
обичаени во трговското манипулирање со стоките. 

Член 756 
Деловниот сојуз може да купува во свое име и 

за своја сметка селскостопански производи од зе-
мјоделските задруги и од селскостопанските прои-
зводителски организации што се наоѓаат на него-
вото деловно подрачје само со цел за преработка 
на тие производи што ќе ја врши самиот, како и со 
цел за продажба во своите продавници. 

Со цел за преработка на селскостопански про-
изводи што ќе ја врши самиот и со цел за снабду-
вање со селскостопански производи на организа-
циите зачленети во-деловниот сојуз, деловниот со-
јуз може да купува селскостопански производи и 
од други деловни сојузи, земјоделски задруги и 
селскостопански производителски организации. 

Сојузниот Државен секретаријат за работите на 
стоковниот промет може да пропише што се смета 
кај деловниот сојуз како купување на селскосто-
пански производи со цел за снабдување на органи-
зациите зачленети во деловниот сојуз, а што како 
купување со цел за преработка што ќе ја врши 
самиот деловен сојуз во смисла на одредбите од 
овој член. 

Член 75в 
Деловните сојузи на автономните единици и на 

народните републики не можат да се занимаваат 
со промет на селскостопански производи ниту во 
свое име и за своја сметка, ниту за сметка на други 
организации. 

Деловните сојузи од претходниот став можат 
да посредуваат при купувањето на репродукциони 
материјали за потребите на организациите зачле-
нети во деловниот сојуз. 

Член 75г 
Со промет на селскостопански производи на 

големо можат да се занимаваат трговските прет-
пријатија на големо чија задача е снабдување на 
определено подрачја (претпријатија за снабдување) 
и трговските претпријатија на големо што имаат 
посебно одобрение за вршење промет на опреде-
лени селскостопански производи (овластени прет-
пријатија). 

Член 75д 
Претпријатието за снабдување го снабдува со 

селскостопански производи првенствено подрачјето 
што ќе му го определи основувачот, кој се грижи 
за снабдувањето на тоа подрачје. 

Основувачот му ги определува на претприја-
тието за снабдување и трговските струки односно 
артиклите со кои може да работи тоа. 

Претпријатието за снабдување купува селско-
стопански производи од земјоделските задруги, сел-
скостопанските производителот организации, овла-
стените претпријатија и увозните претпријатија, а 
од индивидуалните производители само под усло-
вите определени со оваа уредба и со прописите до-
несени врз основа на неа. 

Претпријатието за снабдување продава селско-
стопански производи на мало преку своите про-
давници. 

Претпријатието за снабдување може да им про-
дава селскостопански производи на трговските сто-
пански организации на мало, на стопанските орга-
низации што преработуваат селскостопански прои-
зводи и на големите потрошувачи, но само преку 
пазарите на големо што се наоѓаат на подрачјето 
што му е определено за снабдување, како и од ма-
гацините што се наоѓаат на тоа подрачје. 

Претпријатието за снабдување не може да им 
продава селскостопански производи на индустри-
ските претпријатија што се занимаваат со прера-
ботка на селскостопански производи по цената по-
висока од онаа по која се купени стоките, зголе-
мена за трошоците на превозот. 

Член 75ѓ 
Основувачот на претпријатието за снабдување 

односно органот што ќе го определи тој може пи-
смено да му наложи на претпријатието за снабду-
вање, да изврши под определени услови, одделни 
стопански работи со цел за обезбедување на снаб-
дувањето на потрошувачите од своето подрачје 
(купување на определени количини одделни сел-
скостопански производи, продажба на тие произ-
води под определени услови, складирање, прера-
ботка итн.). 

Ако за претпријатието за снабдување поради 
извршувањето на добиениот налог настане загуба 
или се зголемат трошоците, основ^вачот е должен 
да ја надомести настанатата фактична штета. 

Член 75е 
Овластеното претпријатие се занимава со про-

мет на определени селскостопански производи врз 
основа на одобрението што според посебни прописи 
го дава сојузниот Државен секретаријат за рабо-
тите на стоковниот промет или органот на упра-
вата што ќе го определи тој. 

До донесувањето на посебни прописи од прет-
ходниот став сојузниот Државен секретаријат за 
работите на стоковниот промет може да пропише 
трговските претпријатија од определени трговски 
струки да можат да се занимаваат со промет на 
селскостопански производи на големо под условите 
определени со оваа уредба и без посебно одобрение. 

Член 75ж 
Со пропис на сојузниот Државен секретаријат 

за работите на стоковниот промет се регулираат усло-
вите за вршење на прометот на стоки на пазарите. 

Со прописот од претходниот став може да им 
се ограничи или да им се забрани на одделни сто-
пански организации да купуваат селскостопански 
производи на пазари, да се ограничи или да се за-
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Брани прометот на одделни селс^ретопански прои-
зводи на пазари, како и да се предвиди дека е осло-
вување, укинување и промена на статусот на од-
делни видови пазари потребно претходно одобре-
ние од сојузниот Државен секретаријат за работите 
на стоковниот промет или од органот на управата 
што ќе го определи тој. 

Врз основа и во рамките на одредбите од оваа 
уредба и прописите од ставот 1 на овој член, оп-
штинскиот народен одбор донесува прописи со кои 
се регулира прометот на стоки на пазарите на под-
рачјето на општината. 

Со прописите од претходниот став не може на 
купувачите и на продавачите што имаат седалиште 
односно што живеат надвор од општината на чие 
подрачје се одржува пазарот, да им се одбие или да 
им се ограничи правото на продажба и купување 
на стоки на пазарот, освен ако такво ограничување 
не е засновано врз одредбите од оваа уредба и про-
писот од ставот 1 на овој член. 

Сојузниот Државен секретаријат за работите на 
стоковниот промет може да определи прописите од 
ставот 3 на овој член да се донесуваат со согла-
сност од републичкиот орган на управата надлежен 
за работите на стоковниот промет. 

Член 75з 
Заради унапредување на прометот на селско-

стопански производи и за што подобро снабдување 
на потрошувачките центри, општинските народни 
одбори можат да основуваат пазари на големо на 
кои ќе се врши купување и продажба на селско-
стопански производи меѓу стопански организации. 

За основување на пазари на големо потребно 
е одобрение од републичкиот орган на управата 
надлежен за работите на стоковниот промет. 

На пазарот на големо можат да продаваат сел-
скостопански производи земјоделските задруги и 
селскостопанските производителски организации, 
трговските претпријатија на големо кои според од-
редбите од оваа уредба можат да се занимаваат со 
промет на селскостопански производи на големо и 
увозните претпријатија. 

На пазарот на големо можат да купуваат сел-
скостопански производи трговските стопански ор-
ганизации, стопанските организации што се зани-
маваат со преработка на селскостопански производи, 
извозните претпријатија и големите потрошувачи. 

Земјоделската задруга може да купува селско-
стопански производи на пазарот на големо само за 
потребите на своите членови и за преработката што 
ќе ја врши самата. 

Продажбата на селскостопански производи на 
пазарот на големо може да се врши и според мо-
стра или стандард односно опис на стоки, како и со 
организирано наддавање (на аукциски начин). 

Општинскиот народен одбор на чие подрачје 
постои пазар на големо може да пропише органи-
зациите од ставот 1 на овој член да можат да про-
даваат селскостопански производи на големо само 
на пазарот на големо. 

Сојузниот Државен секретаријат за работите на 
стоковниот промет може да донесе поблиски про-
писи за условите за основување, за организацијата 
и за работењето на пазарите на големо. 

Член 75ѕ 
Највисоките цени по кои земјоделските задруги 

ќе купуваат селскостопански производи од индиви-
дуалните производители можат да се утврдуваат по 
пат на договор на состаноците што ги органи-
зираат Главниот задружен сојуз на Југославија од-
носно републичките главни задружни сојузи. 

Главниот задружен сојуз на Југославија опре-
делува за кои селскостопански производи ќе се 
виши договарање на состаноците што ги организира 
тој. За другите селскостопански производи догово-
рањето може да се врши на состаноците што ги 
организираат републичките главни задружни со-
јузи. 

Главниот задружен сојуз на Југославија е дол-
жен да го извести сојузниот Државен секретаријат 
за работите на стоковниот промет за кои селско-* 
стопански производи ќе се врши договорање на со-
станоците што ги организира тој, како и за пости-
гнатиот договор. Републичкиот главен задружни 
сојуз е должен да го извести републичкиот орган 
на управата надлежен за работите на стоковниот про-
мет за кои селскостопански производи ќе се врши 
договорање на состаноците што ги организира тој, 
како и за постигнатиот договор. 

Сојузниот Државен секретаријат за работите на 
стоковниот промет, може да определи повторно да 
се изврши договорење за цените за кои е постиг-
ната спогодба во рамките на Главниот задружен 
сојуз на Југославија. Истото право го има репу-
бличкиот орган на управата надлежен за работите 
на стоковниот промет во поглед на договорот за 
цените постигнати во рамките на републичкиот гла-
вен задружен сојуз. 

Член 75и 
Претставниците на Сојузот на трговските ко-

мори на Југославија, на Сојузната надворешно-
трговска комора, на Сојузната индустриска комора, 
на Сојузот на селскостопанско-шумарските комори 
на Југославија и на Главниот задружен сојуз на Ју-
гославија можат, на состаноците што ги организира 
Сојузот на трговските комори на Југославија, да се 
договораат за цените по кои стопанските организа-
зации што се занимаваат со промет односно прера-
ботка на селскостопански производи да купуваат 
одделни селскостопански производи од земјодел-
ските задруги, од деловните сојузи и од селскосто-
панските производителот организации. , 

На состаноците од претходниот став се опреде-
лува за кои селскостопански производи ќе се врши 
договорање на состаноците што ги организира Соју-
зот на трговските комори на Југославија. За другите 
селскостопански "Ттроизводи- договорањето може да 
се врши на состаноците што ги организира репу-
бличката трговска комора, а на кои задолжително 
присуствуваат претставници од републичката тргов-
ска комора, од републичката селскостопанско-
шумарска комора, од републичкиот главен задру-* 
жен сојуз, од Сојузната надворешнотрговска комора 
и од Сојузната индустриска комора. 

Сојузот на трговските комори на Југославија 
е должен да го извести сојузниот Државен секре-
таријат за работите на стоковниот промет за догово-
рите постигнати на состаноците што ги организи-
рал тој. 

Републичката трговска комора е должна да го 
извести републичкиот орган на управата надлежен 
за работите на стоковниот промет за договорите 
постигнати на состаноците што ги организирала таа. 

Сојузниот Државен секретаријат за работите на 
стоковниот промет може да определи повторно да се 
изврши договорање за цените за кои е постигната 
спогодба во рамките на Сојузот на трговските ко-
мори на Југославија. Истото право го има републич-
киот орган на управата надлежен за работите на 
стоковниот промет во поглед на договорите за це-
ните постигнати во рамките на републичката тргов-
ска комора. 

Сојузниот Државен секретаријат за работите на 
стоковниот промет може да определи на состано-
ците што ги организира Сојузот на трговските 
комори на Југославија во смисла на одредбите од 
овој член, да се врши договорање и за подрачјата 
на кои одделни стопански организации ќе можат да 
купуваат селскостопански производи. 

Ако договорот за подрачјата не се постигне на 
начинот од претходниот став, подрачјата на кои 
одделни стопански организации можат да купуваат 
селскостопански производи може да ги определи 
сојузниот Државен секретаријат за работите на 
стоковниот промет. 

Член 751 
Сојузниот Државен секретаријат за работите на 

стоковниот промет, со согласност ед Секретаријатот 
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за селско стопанство и шумарство на Сојузниот 
извршен совет, може да ги определи селскостопан-
ските производи за кои договорањето за цените на 
начинот од членот 75ѕ и 75и од оваа уредба е задол-
жително. 

Договорите од претходниот став" се полноважни 
кога ќе ги одобри сојузниот Државен секретаријат 
за работите на стоковниот промет, со согласност од 
Секретаријатот за селско стопанство и шумарство на 
Сојузниот извршен совет. Ако договорот се однесува 
на селскостопанските производи што служат како 
основна суровина за индустриска преработка, по-
требна е и согласност од Секретаријатот за инду-
стрија на Сојузниот извршен совет. 

Член 75к 
Договорањето за цените во смисла на чл. 75ѕ, 

75и и 75ј од оваа уредба, може да се врши само за 
селскостопанските производи за кои надлежниот 
државен орган не ги определил цените по кои ќе се 
купуваат тие производи. 

Договорите за цените постигнати во смисла на 
одредбите од оваа уредба се задолжителни за сто-
панските организации од членот 75ѕ став 1 и членот 
75и став 1 кога купуваат односно продаваат селско-
стопански производи за кои е постигната спогодба. 

Договорите постигнати во рамките на Главниот 
задружен сојуз на Југославија и на Сојузот на тр-
говските комори на Југославија се објавуваат во 
„Службен лист на ФНРЈ", а договорите постигнати 
во рамките на републичкиот главен задружен сојуз 
и на републичката трговска комора — во републич-
киот службен весник. 

Договорите за цените се задолжителни од де-
нот на објавувањето на начинот од претходниот 
став. 

Се овластува сојузниот Државен секретаријат 
за работите на стоковниот промет да донесе побли-
ски прописи за постапката и начинот на договора-
њето за цените во смисла на одредбите од оваа 
уредба. 

Со прописите од претходниот став можат да се 
определат организациите и установите што ќе уче-
ствуваат во договорањето во смисла на одредбата 
од членот 75ѕ од оваа уредба. 

Член 75л 
Со цел за усмеравање на селскостопанското 

производство според потребите на пазарот, стопан-
ските организации можат со земјоделските задруги 
и со селскостопанските производителски организа-
ции да склучуваат договори за производство и испо-
рака на селскостопански производи, и тоа пред 
почетокот на производството. 

Договори за производство и испорака на сел-
скостопански производи со индивидуални произво-
дители можат да склучуваат само земјоделските 
задруги, ако со посебни прописи не е определено 
поинаку. 

Условите на договорите за производство и испо-
рака на селскостопански производи (вид, количина 
и квалитет на селскостопанските производи, цена, 
срокови за испорака итн.) содоговорачите ги утвр-
дуваат слободно, ако со посебни прописи за оддел-
ни селскостопански производи не е определено по-
инаку. 

Со договорот за производство и испорака на 
селскостопански производи можат да се утврдат 
и обврските на земјоделската задруга односно на 
стопанската организација во поглед на давањето 
аванс во пари и во средства за репродукција, како 
и на други годности заради унапредување на сел-
скостопанското производство. 

Член 75љ 
Се овластува сојузниот Државен секретаријат 

за работите на стоковниот промет да ги пропише 
условите и начинот на работењето на откупните 
станици. 

Сојузниот Државен секретаријат за работите 
на стоковниот промет може да ги пропише усло-
вите и начинот на кој определени големи потрошу-
вачи одморалишта и угостителски стопански оргѕи 

низации можат да купуваат селскостопански прои-
зводи непосредно од индивидуалните производи-, 
тели и надвор од пазарите." 

Член 2 
Во членот 11 се додава нов став 3, кој гласи: 
„Одобрението од претходниот став може да се 

даде само за промет на индустриски стоки." 
Досегашните ст. 3, 4 и 5 стануваат ст. 4, 5 и 6, 

Член 3 
Во членот 63 ставовите 2, 3 и 4 се бришат. 

Член 4 
Во членот 69 се додава нов став 2, кој гласи: 
„Сојузниот Државен секретаријат за работите 

на стоковниот промет или органот на управата што 
ќе го определи тој може да им определи на тргов-
ските стопански организации за сите или за оддел-
ни артикли маржа за покритие на трошоците на 
работењето и извршувањето на обврските спрема 
општествената заедница." 

Член 5 
Во членот 70 на крајот од ставот 2 зборовите: 

„како и од индивидуалните производители" се за-
менуваат со зборовите: „како и цените по кои зем-
јоделските задруги и другите стопански организации 
ќе купуваат селскостопански производи од индиви-
дуалните производители." 

Член 6 
Во членот 92 став 1 точ. 1 и 9 се менуваат и 

гласат: 
„1) ако врши трговска дејност без одобрение 

или противно на одобрението или противно на од-
редбите од оваа уредба и на прописите донесени врз 
основа на неа"; 

„9) ако не се придржува за договорите за це-
ните постигнати на начинот предвиден со важеч-
ките прописи." 

Член 7 
Постојните стопански организации што се за-

нимаваат со промет на селскостопански производи 
се должни да ја сообразат својата организација и 
работење со одредбите од оваа уредба во срок од 60 
дена од денот на влегувањето во сила на оваа 
уредба. 

Општинскиот народен одбор ќе определи во 
срок од 30 дена од денот на влегувањето во сила 
на оваа уредба, кои од постојните трговски претпри-
јатија на големо од подрачјето на општината ќе 
работат како претпријатија за снабдувале. 

Правата и должностите на основувач предви-
дени во чл. 75д и 75ѓ од оваа уредба спрема прет-
пријатијата што ќе бидат определени во смисла на 
претходниот став, ќе ги врши општинскиот наро-
ден одбор. 

Во градовите поделени на општини околискиот 
народен одбор ќе определи дали тој самиот ќе ги 
врши правата и должностите предвидени со одред-
бите од главата VIII на оваа уредба за општински-
от народен одбор, или тие права и должности ќе ги 
врши општинскиот народен одбор. 

Член 8 
Се овластува сојузниот Државен секретаријат 

за работите на стоковниот промет да донесува по-
блиски прописи за спроведување на оваа уредба. 

Член 9 
Со влегувањето во сила на оваа уредба пре-

станува да важи Одлуката за одделните услови спо-
ред кои можат стопанските организации да купу-
ваат селскостопански производи непосредно од ин-
дивидуалните производители („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 48/55). 

Член 10 
Оваа уредба влегува во сила осмиот ден по обја-

вувањето во „Службен лист на ФНРЈ", 
Сојузен извршен совет 

Р. п. бр. 174 
16 април 1958 година 

Белград 
Претседател на Републиката* 

Јосип Броз-Тито, е. Р, 
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304. 
Врз основа на одделот II од Одлуката за потврда 

на уредбите на Сојузниот извршен совет и за на-
то мошната работа на приготвување закони за сто-
панскиот систем („Службен лист на ФНРЈ", бр. 8/54), 
Сојузниот извршен совет донесува 

У Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА УРЕДБАТА 
ЗА СТОПАНСКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ ЗА ТРГОВ-

СКИ УСЛУГИ 
Член 1 

Во Уредбата за стопанските организации за тр-
говски услуги („Службен лист на ФНРЈ", бр. 6/54) 
во членот 5 се додава нов став 3, кој гласи: 

„Работите од ст. 1 и 2 на овој член со селско-
стопански производи трговските агенции можат да 
ги вршат само врз основа на посебно одобрение од 
сојузниот Државен секретаријат за работите на 
стоковниот промет." 

Член 2 
Членот 13 се менува и гласи: 
„Трговските агенции не можат да имаат деловни 

огранки. 
Одредбата од претходниот став не се однесува 

на поморските агенции." 
Член 3 

Членот 18 се менува и гласи: 
„Одредбите на чл. 7—12 и 14 од оваа уредба 

важат и во поглед на посредничките претпријатија 
и посредничките бирои. 

Посредничките претпријатија и посредничките 
бирои можат да имаат деловни огранки само ако 
го одобри тоа сојузниот Државен секретаријат за 
работите на стоковниот промет." 

Член 4 
Трговската агенција што не ќе прибави по-

себно одобрение од сојузниот Државен секретаријат 
за работите на стоковниот промет во срок од 30 
дена од денот на влегувањето во сила на оваа 
уредба, не може повеќе да ги врши работите од ст. 
1 и 2 на членот 5 со селскостопански производи. 

Постојните деловни огранки на трговските 
агенции ќе престанат со работата во срок од 60 дена 
од денот на влегувањето во сила на оваа уредба. 

Член 5 
Оваа уредба влегува во сила осмиот ден по 

објавувањето во „Службен лист на ФНРЈ". 
Сојузен извршен совет 

Р. п. бр. 175 
16 април 1958 година 

Белград 
Претседател на Републиката, 

Јосип Броз-Тихо, е. р. 

305. 
Врз основа на членот 54 став 2 од Законот за 

придонесот од доходот на стопанските организации 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 52/57), членот 51 
став 2 од Законот за придонесот за буџетите од 
личниот доход на работниците („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 52/57) и чл. 109 и 134 став 3 од Законот 
за средствата на стопанските организации („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 54/57), во врска со точката 
1 од Одлуката за овластување на Сојузниот извршен 
совет за донесување определени привремени про-
писи во областа на стопанството („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 54/57), Сојузниот извршен совет донесува 

У Р Е Д Б А 
ЗА НАДОМЕСТОКОТ НА АМОРТИЗАЦИЈАТА И 
ЗА ПЛАЌАЊЕТО НА ИНТЕРЕС НА ФОНДОТ НА 
ОСНОВНИТЕ СРЕДСТВА НА ПРЕТПРИЈАТИЈАТА 
ШТО ПРОИЗВЕДУВААТ ЗА ОПРЕДЕЛЕНИ ПО-

ТРЕБИ НА ЈУГОСЛОВЕНСКАТА НАРОДНА 
АРМИЈА 
Член 1 

На предметите од основните средства претпри-
јатијата што произведуваат за определени потреби 
на Југословенската народна армија, на кои се одне-

суваат одредбите од членот 12 на Уредбата за сто-
панските претпријатија што произведуваат за 
определени потреби на Југословенската народна ар-
мија, не се плаќа амортизација ниту интерес на 
фондот на основните средства за оние месечни пе-
риоди во кои тие предмети не се во употреба. 

Кога предметите од основните средства од 
претходниот став се во употреба, се пресметува 
и се плаќа полна пропишана амортизација и ин-
терес на фондот на основните средства, независно 
од степенот на користењето на тие предмети во 
односните месечни периоди. 

По исклучок од одредбата од претходниот став: 
1) специфичните машини, уредите и инстала-

циите што се определени за производство на муни-
ција, воени експлозиви, барут и други исклучиви 
средства на наоружувањето, и се користат само за 
таа цел, подлежат на плаќање на амортизација во 
периодите во кои тие средства се во употреба — 
по годишна норма од 1%; 

2) зградите ѕидани од I, II и III категорија, 
цистерните, резервоарите, водоводите, инсталациите 
за пречистување на вода, пароводите, разводните 
мрежи и патишта на мунициски и военохеммеки 
погони, како и специјалните хали и хангар« за 
авиони, подлежат на плаќање на ' амортизација во 
периодите во кои тие средства се во употреба — 
по годишна норма од 0,5%. 

Книговодствените отпишувања на предметите 
од основните средства на кои се однесуваат одред-
бите од овој член, се вршат на крајот од годината 
врз основа на претсметката на амортизацијата која 
се составува според редовните норми од Одлуката 
за нормите на амортизацијата на основните средства 
на стопанските организации („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 24/57 и 7/58), независно од степенот на 
користењето на тие предмети во текот на годината. 

Член 2 
Со денот на почетокот на применувањето # на 

оваа уредба престанува да важи Уредбата за ра-
споделба на вкупниот приход на стопанските прет-
пријатија што произведуваат за определени потреби 
на Југословенската народна армија („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 19/55, 19/56 и 18/57). 

Член 3 
Поблиски прописи за сп ров еду вање на оваа 

уредба ќе донесува, по потреба, Државниот секре-
таријат за работите на народната одбрана. 

Член 4 
Оваа уредба влегува во сила со денот на обја-

вувањето во „Службен лист на ФНРЈ", а ќе се при-
менува од 1 јануари 1958 година. 

Сојузен извршен совет 
Р. п. бр. 170 

16 април 1958 година 
Белград 

Претседател на Републиката, 
Јосип Броз-Тито, е. р. 

306. 
Врз основа на одредбата од главата XXVI на 

Сојузниот општествен план за 1958 година, Сојуз-
ниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗНОСИТЕ ШТО ПОЛИТИЧКОТЕРИТОРИЈАЛ-
НИТЕ ЕДИНИЦИ ГИ ИЗДВОЈУВААТ КАКО БУ-

ЏЕТСКА РЕЗЕРВА ВО 1958 ГОДИНА 

1. Општините, околиите, автономните еди-
ници и народните републики се должни од сите 
приходи на своите буџети за 1958 година да издво-
јат 4% како буџетска резерва, покрај износот што 
го издвојуваат во височина од 2°/о согласно со ста-
вот 1 ол одделот 2 главата XXIV на С о б н и о т оп-
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штествен план за 1958 година, така што од сите 
приходи на своите буџети за 1858 година да издво-
јат вкупно 6% како буџетска резерва. 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на 
образувањето во „Службен лист на ФНРЈ", а ќе 
се применува од 1 јануари 1958 година. 

Р. п. бр. 181 
16 април 1933 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Секретар, Потпретседател, 
Вељко Зековић, е. p. Родољуб Чолаковић е. р. 

307. 
Врз основа на ставот 1 главата XXVI на Со-

јузниот општествен план за 1958 година, Сојузниот 
извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ВИРМАН НА СРЕДСТВАТА ПРЕДВИДЕНИ 
ВО СОЈУЗНИОТ ОПШТЕСТВЕН ПЛАН ЗА 1958 
ГОДИНА И ВО СОЈУЗНИОТ БУЏЕТ ЗА 1958 ГО-
ДИНА ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА СТОПАНСКИТЕ 

ОБЛАСТИ 
1. Во рамките на вкупните средства предвидени 

во точката II од главата XXIII на Сојузниот оп-
штествен план за 1958 година, односно во разде-
лот 69 иа Сојузниот буџет за 1958 година за уна-
предување на стопанските области, се врши вир-
ман, и тоа: 

1) средствата за геолошко-рударски истражу-
вачки работи се намалуваат за 350,000.000 динари; 

2) средствата за унапредување на индустри-
ското производство се зголемуваат за 350,000.000 
динари. 

2. Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето БО „Службен лист на ФНРЈ", а ќе 
се применува од 1 јануари 1958 година, како ден 
на почетокот за применување на Сојузниот оп-
штествен план за 1958 година. 

Р. п. бр. 180 
16 април 1958 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 
Секретар, Потпретседател, 

Вељко Зековић, е. p. Родољуб Челиковиќ, е. р. 

308. 
Врз основа на членот 227 од Законот зз работ-

н и т е односи („Службен лист на ФНРЈ", бр. 53/57), 
СоЈУзЖот извршен совет'донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ОВЛАСТУВАЊЕТО ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ПРО-
ПИСИ СПОРЕД ЧЛЕНОТ 227 ОД ЗАКОНОТ ЗА 

РАБОТНИТЕ ОДНОСИ 
I. Се овластува Секретаријатот на Сојузниот 

извршен совет за трудот да донесува, во согласност 
со сојузниот Државен секретаријат за работи на 
'финансиите, прописи за најмалите износи на 
надоместокот на трошоците за службени патувања, 
Теренски додатоци и надоместоци поради одвоен 
живот од фамилијата, како и за селидбени трошоци 
на работниците на стопанските организации. 

II. Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен лист на ФНРЈ". 

P. п. бр. 184 
16 април 1958 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Секретар, Потпретседател, 
Вељко Зековић е. p. Родољуб Чолаковић, е. p. 

309. 
Врз основа на членот бб став 1 и членот 67 

став 1 од Основниот закон за буџетите („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 13/56), Сојузниот извршен совет 
донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ ДОТАЦИИ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА 
УСЛОВИТЕ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ГОДИШНИОТ 

И ДРУГИТЕ ОДМОРИ 

1. Од средствата на буџетската резерва пред-
видена во Сојузниот буџет за 1958 година, се дава, 
без обврска за враќање, износот од ЗОО милиони 
динари за подобрување на условите за користење 
на одморот на работните луѓе и младината. 

2. Доделените средства можат да се користат 
за изградба на излетишта во околина на големите 
градови и индустриските центри, и за изградба, 
адаптација и опрема на туристички објекти што 
ќе служат за одмор на работните луѓе и младината. 

3 Средствата од точката 1 се распределуваат на 
народните републики, и тоа на: 

НР Србија — — — — — 100 милиони динари 
НР Хрватска 80 
НР Словенија 42 
НР Босна и Херцеговина 45 
НР Македонија 22 
НР Црна Гора 11 

Републичкиот извршен совет ќе ги определи 
органите и организациите кои можат да бидат ко-
рисници на средствата добиени според претходниот 
став. 

4. Средствата дадени според оваа одлука можат 
да се користат само ако корисниците претходно 
добијат за истите цели од средствата на народните 
републики и народните одбори, без обврска за вра-
ќање, ист толкав износ колкав користат според 
оваа одлука, со тоа народната република да обез-
беди најмалку 60°/о од тој износ. 

5. Барањата за доделување на средства корис-
ниците му ги поднесуваат на републичкиот орган 
на управата надлежен за работите на стоковниот 
промет. Кои барањето корисникот задолжително до-
ставува програма за употреба на средствата според 
намената предвидена во точката 2 од оваа одлука. 

6. Републичкиот орган на управата надлежен за 
работите на стоковниот промет Брз основа на при-
мените барања составува програма за употреба на 
средствата за народната република и му достлву-
ва на одобрение на републичкиот извршен совет. 

Републичкиот орган на управата надлежен за 
работите на стоковниот промет со програмата го 
доставува и мислење од републичкиот ссзет за 
туризам. 

Републичкиот извршен совст ја одобрува про-
грамата за употреба на средствата и ги расподе-
лува соедствата на корисниците. 

7. Надзор над употребата на средствата, над 
водењето на евиденција и нзд одржувањето на 
прибавените основни средства од страна на кори-
сниците, вршат надлежните инспекциски органи на 
општинскиот народен одбор. 

8. Сојузниот Државен секретаријат за работите 
на финансиите, со согласност од сојузниот Држа-
вен секретаријат за работите нѕ стоковниот промет, 
ќе ги определи: 

1) постапката за користење па одобрените сред-
ства од страна на корисниците; 

2) начинот на водење евиденција ЗА основните 
средства прибавени од одобрените средства; 

3) начинот иа кој ќе се пресметува амортиза-
цијата за замена на прибавените основни средства. 

9. Сојузниот Државен секретаријат за работите 
на стоковниот промет може користењето па одо-
брените средства да им го запре на корисниците 
кои не ги користат средствата за намените пред-
видени со оваа одлука. 

»» 
» 
»» 
» 

и 
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10. Сојузниот Државен секретаријат за рабо-
тите на финансиите, со согласност од сојузниот 
Државен секретаријат за работите на стоковниот 
пронет, издава упатства за примена на оваа одлука. 

11. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден 
по објавувањето во „Службен лист на ФНРЈ". 

P. п. бр. 187 
16 април 1958 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Секретар, * Потпретседател, 
Вељко Зековић е. p. Родољуб Чолаковић, е. p. 

310. 

Врз основа на точката 2 главата XX на Со-
јузниот општествен план за 1958 година, Сојузниот 
извршен совет донесува 

О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ ЗАЕМИ ЗА ОБРТНИ СРЕД-
СТВА 4 ВО 1958 ГОДИНА НА НОВООСНОВАНИТЕ 

ТРГОВСКИ ПРЕТПРИЈАТИЈА 

1. Банките и штедилниците (во натамошниот 
текст: банките) на трговските претпријатија осно-
вани во 1958 година можат да им одобруваат до 
крајот на 1958 година заеми за обртни средства, 
ако на тие претпријатија основувачот им обезбеди 
најмалку 25% од износот на обртните средства 
потребни за нивно редовно работење. 

2. Заемите од претходната точка се одобруваат 
со срок за враќање до 10 години. 

Сојузниот Државен секретаријат за работите на 
финансиите може да пропише за новооснованите 
трговски претпријатија од определени дејности и 
срок за враќање подолг од срокот утврден во прет-
ходниот став. 

3. За заемите од точката 1 на оваа одлука се 
плаќа интерес по нормата по која се плаќа инте-
рес на фондот на обртните средства на трговските 
стопански организации. 

4. За отплатување на заемите одобрени спо-
ред оваа одлука важат прописите за отплатува-
њето на заемите за основни и обртни средства на 
стопанските организации. 

5. На заемите што се одобруваат според оваа 
одлука ќе се применуваат прописите што важат 
за одобрувањето на заеми и кредити за обртни 
средства на стопанските организации, ако со оваа 
одлука не е определено поинаку, 

6. Сојузниот Државен секретаријат за работите 
на финансиите може, по потреба, да донесе по-
блиски прописи за спроведување на оваа одлука. 

7. Народната банка може да пропишува упат-
ства за начинот на испитување на одделни барања 
ка стопанските организации за добивање заеми, за 
постапката и за методот на работа при одобрува-
њето на заемите, како и за начинот на водењето 
ка евиденција за дадените заеми, кои се задол-
жителни за сите банки. 

8. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден по 
објавувањето во „Службен лист на ФНРЈ". 

P. п. бр. 142 
15 април 1958 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 
Секретар, Потпретседател, 

Вељко Зенови!?, е. р. Родољуб Чолаковић, е. р. 

311. 

Врз основа на точката 2 ставот 2 одделот 1 
главата ХГХ на Сојузниот општествен план за 1958 
година, Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 

ЗА 'ДОПОЛНЕНИЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УПЛАТА 
НА ПРИДОНЕСОТ ОД ПРОМЕТОТ НА ЖИТО 
ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА ПРОИЗВОДСТВОТО И 

ПРОМЕТОТ НА ЖИТО 

1, Во Одлуката за уплата на придонесот од про-
метот на жито за унапредување на производството 
и прометот на жито („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
31/57)" во точката 1 по зборовите: „Општите зем-
јоделски задруги" се става запирка и се додаваат 
зборовите: „земјоделските стопанства, селанските 
работни задруги и економиите". 

2. Оваа одлука влегз^ва во сила со денот на 
објавувањето во „Службен лист на ФНРЈ". 

P. п. бр. 185 
16 април 1958 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 
Секретар, Потпретседател, 

Вељко Зсковиќ, е. р. Родољуб Чолаковић е. р. 

312. 

Врз основа на ставот 2 точката 2 одделот 1 
главата XIX и одделот 1 главата XXV на Сојузниот 
општествен план за 1958 година, Сојузниот извршен 
совет донесува 

О Д Л У К А 

ЗА УПЛАТУВАЊЕ НА ПРИДОНЕСОТ ОД ПРОМЕ-
ТОТ НА ПЧЕНКА, ЈАЧМЕН И ОВЕС ОД РОДОТ 
НА 1957 ГОДИНА ЗА ДАВАЊЕ ПРЕМИИ ЗА ИЗВОЗ 

1. Земјоделските задруги и селскостопанските 
производителски организации (земјоделските сто-
панства, селанските работни задруги и економиите) 
се должни на претпријатието овластено за промет 
на жита на големо или на претпријатието овластено 
за извоз на жита да му уплатат на посебната сметка; 
кај Народната банка за давање премии за извоз 
износ од 4 динари за 1 кг пченка, јачмен или овес 
од родот на 1957 година продаден во смисла на На-' 
редбата за гарантираните цени на житата од родо^ 
на 1957 и 1958 година („Службен лист на ФНРЈ"* 
бр. 32/57). 

2. Поблиски прописи за уплатувањето од прет-* 
ходната точка донесува сојузниот Државен секре-
таријат за работите на финансиите, во согласност 
со сојзуниот Државен секретаријат за работите на 
стоковниот промет. 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен лист на ФНРЈ", 

P. п. бр. 182 
16 април 1958 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 
Секретар, Потпретседател, 

Вељко Зековић, е. p. Родољуб Чолаковић е. p. 
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313. 

Врз основа на одредбата под а) од ставот 1 
одделот 1 главата XXV од Сојузниот општествен 
план за 1958 година, Сојузниот извршен совет до-
несува 

О Д Л У К А 

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИТЕ ПРО-
ДАЖНИ ЦЕНИ ЗА КАДЕЛА И КУЧИНА 

I. За виј ана надела од 1а класа, со 2% поздер 
и 2% кучина, во боја светлосребренеста, светло-
жолтикава или светлозеленкаеста, со цврсто влак-
но, во должина над 125 см, со искинати краишта, 
мека, со маснотии, се определува највисоката про-
дажна цена од 290 динари за 1 кг. 

За другите видови кадела и кучина се опре-
делуваат цените со примена на следните коефици-
енти врз цената од претходниот став, и тоа: 

Вид Класа Коефициент 
1) Вијана квасена кадела На 0,93 

Ша 0,84 
2) Зелена виј ана кадела 1а 0,75 

Па 0,70 
Ilia 0,63 

3) Виј ана квасена кучина la 0,60 
На 0,54 

Ша 0,49 
4) Тресена квасена кучина la 0,46 

Иа 0,39 , 
I l ia 0.34 

5) Зелена виј ана кучина la 0,45 
Иа 0,40 

Ша * 0,36 
6) Тресена зелена кучина 0,29 

И. Цените од претходната точка се подразби-
раат франко складот на производителот. 

III. Сојузниот уред за цени ќе се грижи за 
извршувањето на оваа одлука и ќе донесува, по 
потреба, упатства за нејзиното спроведување. 

IV. Со влегувањето во сила на оваа одлука 
престануваат да важат продажните цени на ка-
делата и кучината определени со точката I под 
23 од Одлуката за определување највисоките про-
дажни цени за определени производи („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 8/56). 

V. Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен лист на ФНРЈ". 

P. п. бр. 189 
16 април 1958 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Секретар, Потпретседател, 
Вељко Зековић, е. р. Родољуб Чолаковић е. р. 

314. 

Врз основа на членот 11 став 1 и членот 8 став 2 
од Законот за буџетот на Федеративна Народна 
Република Југославија (Сојузниот буџет) за 1958 
година („Службен лист на ФНРЈ", бр. 54/57), Соју-
зниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА—ДАВАЊЕ РЕГРЕС ЗА СОПНИ САЧМИ И 

СОПНИ ПОГАЧИ 

1. На фабриките за масло им се дава регрес 
во износ од 10 динари по килограм за прода-
дените количини сопна сачма и сопни погачи. 

2. Исплатата на регресот според оваа одлука паѓа 
на товар на средствата предвидени во точката II 
под 2 од главата XXIII на Сојузниот општествен 
план за 1958 година и во главата 2 од разделот 69 

на Сојузниот буџет за 1958 година за регреси во 
селското стопанство. 

3. Сојузниот Државен секретаријат за работите 
на финансиите ќе донесе поблиски прописи за при-
мена на оваа одлука. 

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен лист на ФНРЈ", а ќе 
се применува на сите количини сопна сачма и 
сопни погачи продадени по цените од Одлуката за 
определување на највисоките продажни цени на 
храната за добитокот од индустриско потекло („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 15/58). 

Р. п. бр. 183 
16 април 1958 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Родољуб Чолаковић, е. р. 

Секретар, 
Вељко Зековић, е. p. 

315. 
Врз основа на одредбата под а) од ставот 1 од-

делот 1 главата XXV на Сојузниот општествен план 
за 1958 година, Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА НАЈВИСОКИТЕ ПРО-
ДАЖНИ ЦЕПИ ЗА ОДДЕЛНИ ДЕРИВАТИ НА 

НАФТА 
I. Се определуваат највисоките малопродажни 

цени во следните деривати на нафта: 

Дин/кг 
1) моторен бензин од 70/72 октани — — — 78 
2) моторен бензин од 74 „ — — — 82 
3) моторен бензин од 80 „ — — — 88 
4) моторен бензин од 84 „ — — — 92 
5) моторен петрол од 30 „ — — — 63 
6) плинско масло — Дизел гориво Д1 — — 73 

да 63 
ДЗ — — 50 
Д4 — — 40 

II. Продажните цени на маслото за горење од 
сите видови не можат да бидат поголеми од цените 
по кои тоа масло се продавало во декември 1957 го-
дина. 

III. Се овластува сојузниот Државен секрета-
ријат за "работите на стоковниот промет да може, 
по потреба, да ги утврдува паритетните цени за дру-
гите асортимани нафтини деривати, врз база на це-
ните од оваа одлука. 

IV. Со влегувањето во сила на оваа одлука пре-
стануваат да важат цените за производите од то-
чката I на оваа одлука определени: 

1) Со точката I од Одлуката за определување 
на највисоките продажни цени за определени про-
изводи („Службен лист на ФНРЈ", бр. 13/55) — за 
моторен бензин од 74 и 80 октани; 

2) со Решението за определување на највисо-
ките продажни цени на моторниот бензин, мотор-
ниот петрол и плинското масло („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 1/54). 

V. Се овластува сојузниот Државен секретари-
јат за работите на финансиите да го пропише начи-
нот за пресметување и уплатување на разликите 
во цените по оваа одлука. 

VI. Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен лист на ФНРЈ". 

P. п. бр. 186 
10 април 1958 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Секретар, 
Вељко Зековић е, p. 

Потпретседател, 
Родољуб Чо лаковиќ, е. р. 
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316. 

Врз основа на точ. 4 и 11 одделот 4 главата 
XIX на Сојузниот општествен план за 1958 година 
и чл. 4 и 5 од Уредбата за заемите за инвестиции 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 31/56), Сојузниот 
извршен совет донесува 

О Д Л У К А 

ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ЗАЕМИТЕ 
ШТО ЈУГОСЛОВЕНСКАТА ИНВЕСТИЦИОНА 
БАНКА ГИ ДАВА ЗА НАБАВКА НА ОПРЕДЕЛЕ-

НА ОПРЕМА ОД УВОЗОТ 

1. Во Одлуката за заемите што Југословенската 
инвестициона банка ги дава за набавка на опреде-
лена опрема од увозот („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 6/58) во точката 3 се менуваат одредбите под 1) 
и 2) така што да гласат: 

„1) инвеститорот да учествува во трошоците на 
инвестициите кај патни возила со 20% а кај друга 
опрема, вклучувајќи ги и дамперите, со 5% од вред-
носта на опремата; 

2) срокот за отплатување за лучките кревалки 
да изнесува до 20 години, за патните возила до 5 
години, а за другата опрема, вклучувајќи ги и дам-
перите, до 10 години." 

И. Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен лист на ФНРЈ". 

P. п. бр. 188 
16 април 1958 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 
Секретар, Потпретседател, 

Вељко Зековић е. p. Родољуб Чолаковић, е. p. 

317. 

Со оглед на тоа дека се основани тарифни коми-
сии кои забрзано работат на утврдување на 
основите врз кои треба да се и!згр!адат новите 
тарифни правилници во стопанските организации 
заради обезбедување единствена тарифна политика 
во стопанството, и со оглед на тоа дека преуранетото 
донесување на нови тарифни правилници би прет-
ставувало пречка за ефикасно средување на одно-
сите во поглед на утврдувањето на тарифните 
ставови во тарифните правилници, Сојузниот извр-
шен совет, врз основа на чл. 22 и 24 од Уредбата 
за организацијата и работата на Сојузниот извршен 
совет, дава 

П Р Е П О Р А К А 
ЗА ПРИГОТВУВАЊАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА 

ТАРИФНИТЕ ПРАВИЛНИЦИ 

I. Им се препорачува: 
1) на работничките совети на стопанските орга-

низации да не поведуваат постапка за донесување 
нови тарифни правилници, но да извршат потребни 
приготвувања за нивно донесување според упат-
ствата од тарифните комисии; 

2) на општинските собори на производителите 
да обезбедат извршување на приготвувањата за 
донесување нови тарифни правилници и да осигу-
рат соработка на работничките совети на стопан-
ските организации со тарифните комисии и со 
другите органи и организации заради средување на 
тарифните ставови во тарифните правилници, од 
гледиштето на нивната усогласеност во рамките на 
комуната, стопанските гранки и области, односно 
од гледиштето на целината; 

3) на органите овластени на давање согласност 
на тарифните правилници да не даваат своја согла-

сност додека тарифните комисии не ги утврдат 
своите ставови, туку да се послужат со своето право 
за ставање забелешки од членот 189 на Законот за 
работните односи. 

II. Точката I под 1) не се однесува на стопан-
ските организации што се основуваат во 1958 година, 
ниту на новите работни места. 

III. Додека не се утврдат единствените мерила 
врз основа на кои ќе се изработуваат новите та-
рифни правилници, Секретаријатот на Сојузниот 
извршен совет за трудот ќе даде упатства за доне-
сување на оние тарифни правилници што мораат 
итно да се донесат. 

Р. п. бр. 179 
16 април 1958 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Секретар, Потпретседател, 
Вељко Зековиќ, е. р. Родољуб волановиќ, е. р. 

318. 

Врз основа на членот 18 став 2 од Уредбата за 
заемите за инвестиции („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 31/56), а на предлог од Југословенската инве-
стициона банка, сојузниот Државен секретаријат 
за работите на финансиите издава 

Н А Р Е Д Б А 

ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНЕНИЕ НА НАРЕДБАТА 
ЗА ДОКУМЕНТАЦИЈАТА ШТО СЕ ПОДНЕСУВА 
МЕСТО ИНЃЈВЕСТИЦИОНИОТ ЕЛАБОРАТ КОН 
БАРАЊАТА ЗА ЗАЕМИ ЗА ИНВЕСТИЦИИ ВО 

СЕЛСКОТО СТОПАНСТВО 

1. Во Наредбата за документацијата што се 
поднесува место инвестициониот елаборат кон ба-
рањата за заеми за инвестиции во селското стопан-
ство („Службен лист на ФНРЈ", бр. 28/57) по точ-
ката III се додава нова точка Ша, која гласи: 

„Ша. Кон барањето За заем за набавка на до-
биток чија вредност Ѓо преминува износот од 3 ми-
лиони динари заемобарателот може, место инве-
стициониот елаборат предвиден во членот 18 став 
1 од Уредбата за заемите за инвестиции да ја под-
несе покрај општите податоци следната докумен-
тација, и тоа: 

а) кога добитокот за чија набавка се бара заем, 
заедно со добитокот што заемобарателот веќе го 
има, не преминува 40 условни грла по 1 хектар ко-
ристени земјишни површини на заемобарателот 
(пасишта, ливади и ораници), "заемобарателот под-
несува податоци што се однесуваат на: 

1) големината и структурата на селскостопан-
ската површина; 

. 2) деловниот и финансискиот резултат што 
заемобарателот го постигнал за последните три 
години; 

3) бројната состојба на стручните кадри во 
моментот на барањето на заем; 

4) состојбата и вредноста' на основните сред-
ства според последната завршна сметка; 

5) сопствените фондови според последната за-
вршна сметка или последната месечна состојба; 

6) постојните долгорочни обврски; 
7) завршната сметка на заемобарателот за из-

минатата година; 
8) спецификацијата на добитокот што се 

набавува; 
9) состојбата и можноста за сместување на до-

битокот, што заемобарателот го има и што го 
набавува; 
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10) бројната состојба на добитокот на заемо-
барателот по видови и категории со претсметката 
во условни грла — пред и по набавката на до-
битокот; 

11) кал кул аци јата на производството на сточ-
ниот фонд; 

12) пресметката на обртиите средства. 
б) кога добитокот за чија набавка се бара заем 

заедно со добитокот што го има заемобарателот, 
преминува 40 условни грла по 1 ха користени зем-
јишни површини на заемобарателот (пасишта, ли-
вади и ораници), заемобарателот покрај подато-
ците наведени под а) поднесува и податоци кои 
се однесуваат на: 

1) засеаните површини и обемот на пол еде л-
ското производство во текуштата година; 

2) пресметката на потрошувачката на сточна 
храна и простирка; 

3) обртот на стадото. 
Податоците наведени во оваа точка под а) и б) 

заемобарателите се должни да ги поднесат на 
обрасци што ќе ги пропише Југословенската инве-
стициона банка." 

2. Точката IV се менува и гласи: 
„IV. Точноста на податоците внесени во елабора-

тот од точ. III и Ша од оваа наредба, како и оправ-
даноста на набавките на опрема односно добиток, 
ќе ти потврди органот надлежен за работите на 
стопанството на околискиот народен одбор врз 
основа на мислење од комисијата за ревизија на 
инвестиционата програма на околискиот народен 
одбор." 

3. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден 
по објавувањето во „Службен лист на ФНРЈ". 

Бр. 07—6575/1 
10 април 1958 година 

Белград 

Го заменува 
Државниот секретар 

за работите на финансиите 
Државен потсекретар, 

Зоран Пол ич, е. р. 

319. 

Врз основа на членот 3 став 2 од Уредбата за 
прометот па хшто и на преработки од жито на 
големо („Службен лист на ФНРЈ", бр. 16/58) сојуз-
ниот Државен секретаријат за работите на стоков-
ниот промет, со согласност од сојузниот Државен 
секретаријат за работите на финансиите, издава 

Н А Р Е Д Б А 

ЗА ИЗМЕНА НА НАРЕДБАТА ЗА ПРОДАЖНИТЕ 
ЦЕНИ НА ЖИТАТА И НА ПРОИЗВОДИТЕ 

ОД ЖИТА 

1. Во Наредбата за продажните цени на житата 
и на производите од жита („Службен лист на. 
ФНРЈ", бр. 82/57), точката 10 се менува и гласи: 

„Стопанските организации што се занимаваат 
со промет на жито ќе ги продаваат пченката, пчен-
карно™' брашно, јачменот (освен пиварскиот), ове« 
сот и крупицата во промет на големо и ве промет 
на мало по калкулативните цени. 

Калкулативните исни се формираат на тој на-
чин што врз набавната цена се додаваат трошо-
ците на превозот и трошоците на трговијата. 

Трошоците на трговијата на големо & ги одобру-
ва на стопанската организација републичкиот орган 
на управата надлежен за работите на стоковниот 
промет, а трошоците па трговијата нч мало орга-
нот на управата' надлежен за работгте на стоков-
ниот промет на општинскиот народен одбор?" 

2. Оваа наредба влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен лист на ФНРЈ", 

Бр. 2587/1 
19 април 1958 година 

Белград 

Државен секретар 
за работите на стоковниот 

промет, 
Марјан Брецељ, е. р. 

320. 

Врз основа на членот 70 став 2 од Уредбата за 
трговската дејност и трговските претпријатија и 
дуќани („Службен лист на ФНРЈ", бр. 37/55, 1/57, 
24/57 и 31/57), сојузниот Државен секретаријат за 
работите на стоковниот промет, со согласност од 
сојузниот Државен секретаријат за работите на 
финансиите и со Секретаријатот на Сојузниот извр-
шен совет за селско стопанство и шумарство издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ЦЕНИТЕ ЗА КУПУ-

ВАЊЕ НА ПЧЕНКА. ЈАЧМЕН И ОВЕС ОД РОДОТ 
НА 1957 ГОДИНА ОД ИНДИВИДУАЛНИТЕ 

ПРОИЗВОДИТЕЛИ 

1. Земјоделските задруги ќе купуваат пченка, 
јачмен и овес од родот на 1957 година од индиви-
дуалните производители по цената од најмалку 23 
динари за 1 кг. 

Одредбата од претходниот став не се однесува 
на количините на пченка, јачмен и овес што инди-
видуалните производители ги испорачуваат врз 
основа на договор за производство и испорака на 
тие производи (контрахираните количини). шат*-

2. Цените од точката 1 на оваа наредба важат 
за квалитетот определен во Наредбата за опреде-
лување цените за купување на ушур и уем („Слу-
жбен лист на ФНРЈ" бр. 60/56 и 32/67), со тоа што 
за пченката испорачана по влегувањето во сила 
на оваа наредба, ако таа содржи повеќе од 14% 
влага, нема да се одбиваат од цената трошоците 
за вештачко сушење на тенката . 

Цените од точката 1 на оваа наредба важат 
за пченката, јачмепот и овесот испорачан франко 
вагон ^товарната станица на продавачот, или 
франко магацин железничката станица на прода-
вачот, или франко шлеп на товарното пристаниште 
на продавачот, или франко магацин на земјоделска 
задруга, 

3. Сваа наредба влегува ва с*ла со денот на 
објавувањето во „Службен ЛЈЛСТ ИЧ ФНРЈ". 

Бр. 258С/1 
19 април 1958 ГОДИНА 

Белград 
Државен c^tpeidp 

за работите н* стоковниот прелет-, 
ГМарјан Вредел* е р 

321. 

Врз основа на членот 3 с*ав 1 од Уредбата за 
прометот на жито и на преработки од жито на го-
лемо (,Службен лист на ФНРЈ", бр. 16/58) сојузниот 
Државен секретаријат за работите на стоковниов 
промет издава 

Н А Р Е Д Е А 
ЗА ИЗМЕНА НА НАРЕДБАТА ЗА ОПРЕДЕЛУ-
ВАЊЕ ЦЕНИТЕ ЗА КУПУВАЊЕ УШУР 

И УЕМ 

Т. Ео Наредбата за определување цените ^ ку-
ц а њ е на улур и ут („Слјгжбен лио« на ФНРЈ", 
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бр. 50/56 и 32/57) во точката I став 1 одредбите под 
тон. 3, 4 и 5 се заменуваат со одредбата која гласи: 

,,3ѕ) пченка, јачмен (освен пиварскиот) и овес 
27 динари за 1 кг". 

2. Оваа наредба влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен лист на ФНРЈ", 

Бр. 2586/1 
19 април 1958 година 

Белград 
Државен секретар 

за работите на стоковниот промет, 
Марјан Брецељ, е. р. 

И категорија 
Дин у т 

322. 

Брз основа на членот 70 став 1 точка 6 и став 2 
од Уредбата за трговската дејност и трговските 
претпријатија и дуќани („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 37/55, 1/57, 24/57 и 31/57) и членот 3 под а) точка 5 
алинеја 4 од Уредбата за пренесување работите во 
надлежност на сојузните и републичките органи на 
управата („Службен лист на ФНРЈ", бр. 26/56, 43/56 
и 21/57), а во врска со точката 1 став 2 од Наред-
бата за определување условите под кои може да 
се врши контрахирање на индустриски растенија 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 32/57) и точката 6 
став 1 од Наредбата за определување условите под 
кои може да се врши контрахирањето на тутун 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 20/57), во согласност 
со сојузниот Државен секретаријат за работите на 
финансиите и со Секретаријатот за селско стопан-
ство и шумарство на Сојузниот извршен совет, 
сојузниот Државен секретаријат за работите на 
Стоковниот промет издава 

Н А Р Е Д Б А 

ЗА НАЈВИСОКИТЕ ОТКУПНИ ЦЕНИ НА ТУТУ-
НОТ ОД РОДОТ НА 1958 ГОДИНА 

1. Контрахирањето и купувањето на тутун од 
родот на 1958 година ќе го вршат овластените сто-
пански организации по цените што спогодбено ги 
утврдиле Сојузната индустриска комора, Сојузот 
на селскостопанско-шумарските комори на Југо-
славија и Сојузот на трговските комори на Југо-
славија со тоа што највисоката просечна откупна 
цена на тутунот од родот на 1958 година да се утвр-
дува на 237 динари за 1 килограм, а врз основа на 
неа највисоките просечни откупни цени за одделни 
типови тутун изнесуваат, и тоа: 

Дин./кг 
за македонскиот — — — — — — 270 t 
за јадранскиот — — — — — — — 240 
ва дринско-моравскиот: 

— од територијата на Србија — — 180 
— од подрачјето на Босна — — — 120 

за војводинскиот — — — — — — 100 
2. Врз основа на највисоките просечни откупни 

цени од претходната точка се утврдуваат највисо-
ките договорени откупни цени за одделни класи и 
видови тутун по кои овластените стопански орга-
низации ќе вршат договорање и купување на тутун 
од родот на 1958 година, и тоа: 

А) За македонските типови тутун 
Тип „Јака" 

I категорија 
Класа 

Дин/кг 

I 1.890 
II 1.440 
Ш а 1.035 
ХЦб 810 
IV? . 600 1 

IV6 43Q ; 
V № 
УХ 80 

Класа I 675 
II 550 
III 380 
IV 260 
V 135 
VI 70 

Мувлосани тутуни 45 
Никотински тутун 5 

Тип „ .Прилеп" 
I категорија 

Класа I 1.575 
И 1.215 
Ш а 810 
Шб 650 
IVa 470 
IV6 350 
V 180 
VI 70 

И категорија 
Класа I 500 

II 405 
III 305 
IV 215 
V 115 
VI 65 

Мувлосани тутуни 45 
Никотински тутун 5 

Тип „Отља" 
I категорија 

Класа I 810 
На 675 
Нб 585 
ЈПа 495 
1116 390 
IVa 325 
IV6 205 
Va 160 
V6 135 
VI 70 

Мувлосани тутуни 45 
Никотински тутун 5 

Б) За херцеговскиот тип тутун (јадранско подрачје) 

Класа 1а 810 
16 700 
На 645 
Иб 520 
Ш а 445 

* Шб 350 
IVa 295 
IV6 215 
Va 180 
V6 125 
VI - 70 

Мувлосани тутуни 45 
Никотински тутун 5 

В) За типот тутун од подрачјето на Воена 

Класа 1а 495 
16 405 
На 380 
Нб 305 
Ш а 280 
Шб 225 
IVa 180 
IV6 150 
Va 120 
V6 90 
VI 60 

Мувлосани тутуни 45 
Никотин ски тутун 5 

Тутунот* произведен на подрачјето на Фоча 
откупува, и тоа; 
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— тутунот со пофино ткиво и светла боја: по 
највисоките откупни цени утврдени за поткласите 
б) за херцеговскиот тип тутун; 

— другите квалитети: по највисоките откупни 
цени утврдени за типот тутун од подрачјето на 
Босна. 

Г) За типот „Бајина Башта" 

Класа I 
II 
I l i a 
Шб 
IVa 
IV5 
V 
VI 

Мувлосани тутуни 
Никотин ски тутун 

категорија 
Класа 

Д) За типот „Житковац" 

I 
II 
1П 
IV 
V 
VI 

II категорија 
Класа I 

II 
III 
IV 
V 
VI 

Мувлосани тутуни 
Никотински тутун 

Г') За војводинскиот тип тутун 
Класа I 

II 
III 
IV 
V 
VI 

Мувлосани тутуни 
Никотински тутун 

Е) За типот тутун „Подравина" 
Класа I 

II 
III 
IV 

Мувлосани тутуни 
Никотински тутун 

Дин,/кг, 
675 
585 
405 
315 
270 
215 
135 
70 
45 
5 

720 
585 
450 
315 
200 

70 

495 
405 
315 
225 
135 

60 
45 
5 

210 
165 
130 
НО 

80 
55 
45 
5 

230 
180 
130 
70 
45 
5 

Ж) За тутунот од подрачјето на Истра 
1) Сув тутун 

Категорија А 
Класа 

Категорија В 
Класа 

I 
II 
III 
IV 
V 
VI 

I 
II 
III 
IV 
V 
VI 

Мувлосан тутун 
Ситен тутун I класа 
Ситен тутун II класа 

2) Зелен тутун ' 
I полна кондиција 

1 степен на оштетувањето 
2 степен на оштетувањето 
3 степен на оштетувањето 

900 
720 
540 
360 
270 
180 

720 
540 
360 
270 
180 
125 

110 
90 
60 

50 
40 
20 
10 

II полна кондиција 
1 степен на оштетувањето 
2 степен на оштетувањето 
3 степен на оштетувањето 
^ III полна кондиција 
1 степен на оштетувањето 
2 степен на оштетувањето 
3 степен на оштетувањето 

Дин./кг 
35 
25 
10 

8 
25 
12 

8 
4 

3. По цените од точката 2 на оваа наредба овла-
стените стопански организации ќе вршат догово-
рање и купување на тутун од родот на 1958 година 
како од индивидуалните производители, така и од 
земјоделските задруги. 

4. Цените од точката 2 наспаа наредба важат 
франко вагон или магацин на откупната станица, 
според изборот на купувачот. 

Тутуните во низи (нескалапени) ќе сс откупу-
ваат, и тоа: тутуните од I и II класа по цената за 
III класа, а другите класи за една класа пониско, 
освен VI класа. 

Невообичаено влажните тутуни, покрај тоа што 
ќе се одбие со вештачење утврдената одвишна вла-
га, ќе се откупуваат по цената за една класа по-
ниско. 

Тутуновото лисје и отпадоците од тутуново 
лисје што се неупотребливи за изработка на тутун-
ски преработки, а можат да се употребат за фа-
брикација на никотин, ќе се откупуваат по цените 
предвидени за никотинскиот тутун од точката 1 на 
оваа наредба. 

Ако песок, земја или други туѓи предмети се 
сметани со тутунот, нивната тежина утврдена со 
вештачење ќе се одбие од тежината на тутунот. 

Тутуните од ^договорени типови ќе се отку-
пуваат по цената за една класа пониско од оние 
што важат за видот недоговорен тип тутун. 

5. Овластените стопански организации ќе го ку-
пуваат тутунот по цените од точката 2 на оваа на--
редба, а според узансите за одделни видови и кла-
си тутун (Соопштение за узансите за одделни ви-
дови и класи тутун — „Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 38/56 и 19/57). 

6. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден по 
објавувањето во „Службен лист на ФНРЈ". 

Бр. 2423 
12 април 1958 година 

Белград 

Државен секретар 
за работите на стоковниот промет, 

Марјан Брецељ, е. р. 

323. 

Врз основа на точката 5 од Одлуката за сред-
ствата кои од стопански^ резерви на федерацијата 
му се доделуваат на Општиот инвестиционен фонд 
и за начинот на користење на тие средства („Слу-
жбен лист на ФНРЈ", бр. 11/58), сојузниот Државен 
секретаријат за работите На финансиите, во согла-
сност со сојузниот Државен секретаријат за ра-
ботите на стоковниот промет, а на предлог од 
Југословенската инвестициона банка, пропишува 

У П А Т С Т В О 

ЗА НАЧИНОТ НА ОДОБРУВАЊЕ ЗАЕМИ ОД 
СРЕДСТВАТА НА ОПШТИОТ ИНВЕСТИЦИОНЕН 
ФОНД ЗА ИНВЕСТИЦИИТЕ ШТО СЛУЖАТ ЗА 
УНАПРЕДУВАЊЕ НА ТУРИЗМОТ СО СТРАНСТВО 

1. Од износот од една милијарда динари кои, 
според Одлуката за средствата што од стопанските 
резерви на федерацијата му се доделуваат на Оп-



Страна 388 — БроЈ 16 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА ФНРЈ Среда, 23 април 1958 

штиот инвестиционен фонд и за начинот на кори-
стење на тие средства, ќе се употребат за давање 
заеми за инвестициите во туристички места што 
служат за унапредување на туризмот со странство, 
Југословенската инвестициона банка ќе дава заеми: 

1) за реконструкции, довршување и изградба на 
водовод, канализација, електрична мрежа, сани-
тарни и хигиенски уреди и други комунални об-
јекти што се од значење за развитокот на туризмот 
со странство; 

2) за реконструкции, довршување и изградба на 
објекти за културен и забавен живот на туристите; 

3) по исклучок и за други туристички објекти 
што се од особено значење за развитокот на тури-
змот со странство. 

2 Барања за fpeat за намените од претходната 
точка можат да поднесуваат: општините, стопан-
ските организации и установите со самостојно фи-
нансирање. 

3. Заемите според ова упатства се даваат под 
услов со бараниот заем да се обезбедува потполна 
изградба на објектот за кој се бара заем. 

4. Заемите според ова упатство ќе се одобруваат 
со 0,5f/o интерес годишно. 

Срокот за враќање на заемот ќе го определува 
Југословенската инвестициона банка според пону-
дата од заемобарателот, со тоа тој срок да не може 
да биде подолг од 50 години; 

5. Заради добивање заем според ова упатство, 
корисниците на заемите не се должни во трошоците 
на инвестициите да учествуваат со сопствени сред-
ства ниту да полагаат гарантни износи. 

в. Заемите според ова упатство првенствено ќе 
им се даваат на оние заемобаратели од поважните 
туристички места во кои се остварува поголем 
промет на странски туристи по бројат на посети-
телите и нивните ноќевања и кои со инвестирањето 
С4; средствата на заемот создаваат поповолни услови 
за зголемување на прометот на странски туристи. 

7. Барањето за заем треба да содржи податоци 
од членот 16 на Уредбата за заемите за инвестиции 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 31/56), а се поднесува 

/ на обрасци што ќе ги пропише Југословенската 
инвестициона банка. 

8. Кон барањето за заем се поднесува инвести-
ционен елаборат, кој треба да содржи: 

1) инвестициона програма изработена според 
Уредбата за изработка и одобрување на инвестици-
оната програма и за полагање депозит за обезбеду-
вање инвестиционите работи („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 5/54, 36/55, 54/55, 2/56, 29/56 и 34/57), 
мислење и предлог од ревизионата комисија 
И решение од надлежниот орган за одобрување 
на инвестиционата програма, со назначување на 
вредноста и капацитетот на инвестиционите објекти 
за чија реконструкција, довршување или изградба 
се одобрува инвестиционата програма. 

Инвестиционата програма, мислењето и пред-
логот од ревизионата комисија и решението за одо-
брување на програмата мораат да бидат поврзани 
Во една целина и запечатени со печат на органот 
што го издал одобрението; 

2) идеен проект со предмер и претсметка за 
Секој градежен објект, изработен според Уредбата 
за градежното проектирање („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 12/52 и 6/54). 

За градежните работи наместо идејниот проект, 
Баемобарателот може да го поднесе главниот про-: 
ект, а за инсталатерските работи водоводот, канали-
зацијата, осветление^ и ел. во идејните проекти 
достаточно да се поднесе диспозициона скица. 

Предмерот мора да биде изработен по сите по-* 
зиции на градежните, занаетчиските и инстала-
тереките работи, така што да може да се види како 
се дошло до одделни количини работи. 

Претсметката мора да биде изработена по сите 
позиции на предмерот врз основа на единичните 
цени од 1957 година. 

Груб предмер и претсметка изработена врз база 
на грубиот предмер нема да се земат предвид. 

Во проектите мора посебно да се искаже она 
што постои, што се урнува и што се доградува; 

3) спецификација на опремата, со назначување 
на главната карактеристика како и на цената за 
секоја позиција од опремата (одвоено за увозната 
а одвоено за домашната) и на трошоците на мон-
т а ж н и ^ работи. Спецификацијата мора да ги со-
држи и трошоците на транспортот; 

4) спецификација на другите трошоци (истра-
жувачки работи, проектирање, откуп, отштета и сл.)^ 

в. Банката може да го услови договорањето 
на заем со гаранција од политичкотериторијални 
единици. 

10. Барањето за заем со прилозите ќ се под-
несува во 4 примероци на најблиската филијала 
на Југословенската инвестициона банка. 

11. За поднесување на барања ?а заем според 
ова упатство се определува срок од 45 дена од де-
н ' 1 на велегувањето во сила на ова упатство. 

12. На одобрените заеми според ова упатство 
ќе се принуваат одредбите од Уредбата за заемите 
за инвестиции, ако со ова упатство не е определено 
поинаку. 

13. Ова упатство влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен лист на ФНРЈ". 

Бр. 07 — 7683/1 
10 април 1958 година 

Белград 

Го заменува 
Државниот секретар за работите 

на финансиите 
Државен потсекретар, 

Зоран Нели««, е. р. 

324. 

Врз основа на членот 5 ст. 4 и 5, членот 6 ст. I 
И в и членот 7 став 5 од Законот за превозот на 
железниците („Службен лист на ФНРЈ", бр. 46/57)* 
Секретаријатот на Сојузниот извршен совет за соо-
браќај и врски издава 

Н А Р Е Д Б А 

ЗА ОГРАНИЧУВАЊЕТО НА ДОПОЛНИТЕЛНАТА 
НАПЛАТА ОДНОСНО ЗА ВРАЌАЊЕТО НА ПРЕ-
ВОЗНИТЕ И ДРУГИТЕ ТРОШОЦИ ОД ДОГОВОРИ-

ТЕ ЗА ПРЕВОЗ СО ЖЕЛЕЗНИЦА 

1. Железницата не може дополнително да бара 
од странката наплата на превозните и другите тро-
шоци, што пропуштила да ги наплати или ги напла-
тила во помал износ отколку што имала право, ако 
тој ненаплатен износ не преминува 100 динари по 
една превозна исправа. 

2. Странката не може да бара од железницата 
враќање на износот на повеќе наплатените превозни 
и други трошоци ако тој износ не преминува 100 
динари по една превозна исправа. 

3. Ако поканата од железницата за дополни-
телно плаќање односно рекламацијата од странката; 
се однесува на повеќе превозни исправи, износот 
Од точ. 1 и 2 на оваа наредба посебно се пресме-
тува за секоја превозна исправа. 

4. Железницата, односно странката не плаќа' 
затезен интерес на побарувањата од членот 5 став 
1 односно членот 6 став 1 и на другите побарувања 
од членот 7 на Законот за превозот на железниците 
ако целокупното побарување по една покана од 
железницата за дополнително плаќање односно по 
една рекламација од странката не го преминува 
износот од 5.000 динари. 

Ако износот на побарувањето исплатен по една 
покана од железницата односно рекламација од 
странката преминува 5.000 динари, затезен интерес 
се плаќа на целиот исплатен износ. 
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5. Оваа наредба влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен лист на ФНРЈ", а ќе се 
применува од 1 мај 1958 година. 

Бр. 402 
9 април 1958 година 

Белград 
Секретар 

за сообраќај и врски, 
Пеко Дапчевић е. р. 

325. 

Брз основа на членот 97 став 1 од Законот за 
превозот на железниците („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 46/57), Секретаријатот на Сојузниот из-
вршен совет за сообраќај и врски издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА НОРМИТЕ НА РЕДОВНАТА ЗАГУБА ВО 
ТЕЖИНА НА СТОКИТЕ ПРИ ПРЕВОЗОТ СО 

ЖЕЛЕЗНИЦА 
1. Кај стоките што според својата особена при-« 

рода редовно губат во тежина при превозот, же-
лезницата одговара само за оној дел загуба во 
тежина кој ги преминува следните норми на загу-
бата, и тоа: 

1) 2°/о кај течните стоки, кај стоките предадени 
на превоз во влажна состојба како и кај следните 
стоки: свеж зеленчук, свежи печурки, корења, ко-
ренести и кртолести билки, свежо и сушено овошје, 
свежо тутуново лисје, сечен тутун, хмел, дрво за 
.бојосана (стругано и мелено), кори од дрво, сурови 
и преработени кожи, отпадоци од кожа, волна и 
други животински влакна (свињски и коњски влак-
на ити.), крзна, рогови, чапунки, животински жили, 
коски цели или мелени, сушена риба, маст, цврсти 
масла, сапун, свежо лепило, сол, јаглен, тресет и 
кокс; 

2) 1% кај другите стоки што при превозот се 
подложни на загуба во тежина. 

2. Ако по еден товарен лист се превезуваат 
повеќе парчиња различни стоки што според својата 
особена природа редовно гз^бат во тежина при пре-
возот, нормата на загубата во тежина од точката 
1 на оваа наредба се смета за секое парче ако е 
неговата тежина посебно назначена во товарниот 
лист или ако може да се утврди на некој друг 
начин. 

3. Во случај на потполна загуба на стоки, ири 
пресметувањето на отштетата не се врши никакво 
одбивање на име загуба во тежина при превозот. 

4. Одредбите од претходните точки не влијаат 
врз примената на членот 96 став 1 точка 4 од За-
конот за превозот на железниците. 

5. Оваа наредба влегува РО сила со денот на обја-
вувањето во „Службен лист на ФНРЈ", а ќе се при-
менува од 1 мај 1958 година. 

Бр. 401 
9 април 1958 година 

Белград 
Секретар 

па Сојузниот извршен совет 
за сообраќај и врски, 
Пеко Дапчеви«, е. р. 

326. 

Врз основа на членот 46 став 4 од Законот^ за 
средствата на стопанските организации („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 54/57), Секретаријатот на Со-
јузниот извршен совет за индустрија издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ОСВОЈУВАЊЕТО НА НОВО ПРОИЗВОДСТВО 

1. Под освојување на ново производство во сми-
' ела на Законот за средствата на стопанските ор-
ганизации се подразбира: 

1) изучувањето на нови технолошки постапки 
што стопанската органу адија не ги применувала 

и приготвувањето на производство по такви те-
хнолошки постапки; 

2) изучувањето и приготвувањето на произ-
водство на производи што стопанската организација 
дотогаш ги произведувала, но чии физички, хе-
миски и конструкциски особини во основа се ме-
нуваат, или во чија технолошка постапка се вне-
суваат извесни промени, со што се подобрува ква-
литетот на производите и на нормите за работа, а 
се намалува циклусот на производството и потро-
шувачката на материјали, односно битно се зго-
лемува капацитетот на производството или се врши 
супституција на увозни и дефицитарни производи; 

3) изработката на прототипови и пробни серии 
на производи од претходните точки. 

2. Оваа наредба влегува во сила осмиот ден по 
објавувањето во „Службен лист на ФНРЈ". 

Бр. 657/1 
16 април 1958 година 

Белград 
Секретар 

на Сојузниот извршен совет за 
индустрија, 

Маријан Цветковиќ, е. р. 
327. л 

Врз основа на членот 30 став 5 рд Уредбата за 
стипендиите за школување и усовршување во 
странство („Службен лист на ФНРЈ", бр 32/56), 
Секретаријатот на Сојузниот извршен совет за на-
родно здравје во согласност со Државниот секре-
таријат за надворешни работи пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА НАЧИНОТ НА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА СРЕД« 
СИВАТА И ЗА ПРЕСМЕТУВАЊЕТО И ПЛАЌАЊЕ-
ТО НА ТРОШОЦИТЕ НА ЗДРАВСТВЕНАТА ЗА« 
ШТИТА НА ЛИЦАТА УПАТЕНИ НА ШКОЛУВА-

ЊЕ И УСОВРШУВАЊЕ ВО СТРАНСТВО 
Член 1 

Обезбедувањето на средствата и пресметува-' 
њето и плаќањето на трошоците на здравствената 
заштита на лицата што како стипендисти се ула-* 
туваат на школување и усовршување во странство, 
во обемот определен со одредбите од членот 30 на 
Уредбата за стипендиите за школување и усовр-* 
шување во странство, се врши на начинот пред-* 
виден со овој правилник. 

Член 2 
Здравствената заштита според одредбите од оваЈ 

правилник ја остваруваат: 
1) лицата упатени на усовршување во стран-« 

ство што ќе останат во работен однос; 
2) лицата на кои работниот однос им е преки-* 

нат поради школување односно усовршување во 
странство, а кои имаат право на здравствена за-
штита според важечките прописи; 

3) лицата вон работен однос што се упатуваат 
на школување односно усовршување во странство, 
а кои имаат право на здравствена заштита во 
ист обем и под исти услови како и осигурениците 
од членот 47 точка 3 од Уредбата за спроведува-
ње на Законот за здравственото осигурување на 
работниците и службениците („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 55/54). 

Член 3 
Секој државен орган, установа или организа-

ција што упатува одделни лица во странство за-
ради школување или усовршување му доставува 
на Сојузниот завод за социјално осигурување (во 
натамошниот текст: Заводот) примерок од реше-
нието со кое се определува лицето заради школу-
вање или усовршување во странство како стипен-
дист. 

Државниот орган, установата односно органи* 
зацијата е должна да обезбеди средства за" подми* 
рување на трошоците на здравствената заштита воѓ 
странство на лицата од членот 2 точка 3 на овоЈ 
правилник и при доставувањето на решението за' 
определувам »а ваква лице заради школуваа« 
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или усовршување во странство да го извести За-
водот дека има во својата претсметка обезбедени 
сродства. 

Зззодот непосредно го известува надлежното 
претставништво на Југославија во странство за 
правото на користење здравствена заштита на 
определени стипендисти за школување или усовр-
шување во странство. 

^ Член 4 
Лицата упатени на школување или усовршу-

вање во странство како стипендисти можат да ја 
користат здравствената заштита во странство на 
начинот, во обемот и под условите што се ̂  опре-
делени со Упатството за користењето и плаќањето 
на здравствените услуги во странство („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 17/55). 

Трошоците за користење на здравствената за-
штита во странство ги исплатува надлежното прет-
ставништво на Југославија од депозитот што за 
таа цел ќе му го стави на располагање Заводот. 
Височината на депозитот за секое претставништо 
посебно ја утврдува Заводат во спогодба со Др-
жавниот секретаријат за надворешни работи. 

Начинот на пресметувањето и плаќањето на 
трошоците на здравствените услуги ќе се врши 
според одредбите од точ. 18—20 на Упатството за 
користењето и плаќањето на здравствените услуги 
во странство. 

' Член 5 
Трошоците на здравствената заштита за лицата 

гд членот 2 точ. 1 и 2 на овој правилник ги подне-
сува надлежниот завод за социјално осигурување, 
а за лицата од точката 3 на истиот член — дава-
иелот на домашна стипендија односно државниот 
орган, установата или организацијата преку кои 
е дадена странската стипендија. 

Член 6 
Износот на трошоците за лицата од членот 2 

точка 3 на овој правилник му се надоместува на 
Заводот: 

1) во девизни средства, ако давателите на до-
машна стипендија се стопански организации; 

2) во динарски средства по званичниот курс со 
премија од 100% врз званичниот курс, ако давате-
лите на домашна стипендија се државни органи, 
установи и општествени организации или ако др-
жавните органи, установите и општествените ор-
ганизации се органи преку кои се дава странската 
стипендија. 

Државните органи, установите и организациите 
ќе му ги надоместат на Заводот трошоците од прет-
ходниот став најдоцна во срок од 30 дена од денот 
кога им е доставена пресметката на таквите тро-
шоци од страна на Заводот. 

Член 7 
За сите лица веќе упатени заради школување 

или усовршување во странство кои на денот на 
влегувањето во сила на овој правилник престоју-
ваат во странство како стипендисти, државните 
органи, установите и организациите се должни да 
му достават на Заводот примерок од решението во 
смисла на членот 3 став 1 од овој правилник. 

На лицата од ставот 1 на овој член што кори-
стиле во странство здравствена заштита и самите 
ги платиле трошоците Заводот ќе им ги надомести 
трошоците на оваа здравствена заштита. Овие тро-
шоци се надоместуваат во девизни средства на на-
чинот определен со одредбите од точ. 18—20 на 
Упатството за користењето и плаќањето на здрав-
ствените услуги во странство. Државните органи, 
установите и организациите се должни да му ги 
надоместат овие трошоци на Заводот ако се во 
прашање лица од членот 2 точка 3 на овој пра-
вилник. 

Ако лицата од ставот 1 на овој член користеле 
здравствена заштита, а трошоците на нивното ле-
кување ги исплатил Заводот, државните органи, 
установите и организациите се должни истите да 
му ги надоместат на Заводот, ако се во прашање 
лица од членот 2 точка 3 на овој пп^виттник 

Пресметувањето меѓу државните органи, уста-
новите и организациите со Заводот за трошоците 

што ги исплатил Заводот според ст. 2 и 3 на овој 
член ќе се изврши на начинот предвиден во чле-
нот 6 од овој правилник. 

Член 8 
На лицата кои до денот на влегувањето во сила 

на овој правилник по завршеното школување од-
носно усовршување во странство се вратиле во 
земјата, на нивно барање ќе им се надоместат тро-
шоците на нивната здравствена заштита во стран-
ство што ги платиле самите, и тоа во динари по 
званичниог курс со премија од 100°/о врз званич-
ниот курс ако трошоците за здравствените услуги 
настанале по 1 август 1956 година. Кон барањето 
за надоместок на трошоците овие лица се должни 
да поднесат и примерок од решението со кое се 
определени за усовршување односно школување 
во странство како стипендисти. 

Трошоците од претходниот став ќе им ги на-
домести на лицата од членот 2 точ. 1 и 2 на овој 
правилник Заводот, а на лицата од точката 3 на 
истиот член — давателот на домашна стипендија 
односно државниот орган, установата или органи-
зацијата преку која е дадена странската стипен-. 
Ди ја. 

Ако за лицата од ставот 1 на овој член тро-
шоците за користење на здравствената заштита во 
странство не се исплатени, овие трошоци ќе ги 
исплати Заводот. Државните органи, установите и 
организациите ќе му ги надоместат трошоците ка 
Заводот, ако се во прашање лица од членот 2 
точка 3 на овој правилник, на начинот предвиден 
со членот 6 од овој правилник. 

Член 9 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден по 

објавувањето во „Службен лист на ФНРЈ", 
Бр. 441/1 

7 март 1958 година 
Белград 

Секретар на Сојузниот 
извршен совет за народно 

здравје, 
др Херберт Краус, е. р. 

328. 
Врз основа на членот 262 од Законот за здру-

жувањето во стопанството („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 1/58), Секретаријатот на Сојузниот из-
вршен совет за општи стопански работи пропишува 

У П А Т С Т В О 
ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОДДЕЛНИ ОДРЕДБИ ОД 
ЗАКОНОТ ЗА ЗДРУЖУВАЊЕТО ВО СТОПАН-

СТВОТО 
1. Како стопански организации на гранките што 

не им припаѓаат на областите на стопанството за 
кои се основани коморите и кои во смисла на Зако-
нот за здружувањето во стопанството (во натамо-
шниот текст: законот) тае се заплакуваат задолжи-
телно во коморите се сметаат комуналните стопан-
ски организации (стопанските организации што се 
занимаваат со функционирање и одржување на 
водовод, канализација, улици и патишта, јавно 
осветление, јавните бањи, стопанските организа-
ции за одржување на чистотија, к а ф и л е р и ј е , сто-
панските организации за градско зеленило, град-
ските плинара, претпријатијата за продажба на' 
електрична енергија, претпријатијата за производ-
ство на електрична енергија што не се вклучени 
во заедница на електростопански претпријатија, ко-: 
муналните услужни кланици, комуналните мразар-
ници, стопанските организации за чување имотот на 
претпријатија и сервисите за услуги на домаќин-
ствата), освен претпријатијата на градскиот сообра-
ќај, работилниците за одржување на станбени 
згради, пекарите, оџачарските дуќани и конзумните 
млекари кои задолжително се зачленуваат во ко-
мората на која ft припаѓаат според стопанската деј-
ност што ја вршат. 

Стопанските организации од претходниот став 
да ге зачленат во одделни комори ако е тоа 

дозволено со статутот на односната комора. 
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2. Како стопански организации кои во смисла 
на членот 30 став 1 од законот задолжително се 
зачленуваат во коморите се сметаат и организациите 
основани и регистрирани како установи со само-
стојно финансираше кои исклучиво се занимаваат 
со постојано вршење определени стопански дејности 
што според општите прописи претставуваат предмет 
на работењето на стопанските организации (на при-
мер: шумските стопанства, установите за приреду-
вање на саеми и изложби и ел.). 

3. Како установи за вршење селскостопански 
служби кои во смисла на членот 32 став 1 од зако-
нот задолжително се зачленуваат во републичка 
се л е к ос т оп анско - шум а рск а коморе, се сметат: 

1) општите и специјализираните селскостопан-
ски станици (овоштарски станици, лозјарски ста-
ници, станици за заштита на растенијата и ел.) без 
оглед дали имаат објекти или не, освен примените, 
триерските и селекторските станици; 

2) расадниците; 
3) заводите за селекција на добиток и селекци-

ските сточарски станици; 
4) ветеринарните станици, сточарско-ветеринар-

ните станици, дијагностичките ветеринарни станици 
и ветеринарните амбуланти; 

5) центрите за вештачко осеменување и стани-
ците за вештачко осеменување што не се во состав 
на ветеринарни станици; 

6) бироите за изработка на орг анизационо- сто-
пански планови (на селскостопанските основи), на 
економски анализи за потребите на селското сто-
панство и за проектирање во селското стопанство 
и бироите за проектирање во шумарството. 

Установите за вршење селскостопански служби 
од претходниот став што се во состав на земјодел-
ски задруги и на сојузи на земјоделски задруги (на 
деловни сојузи, на основни и главни сојузи) не се 
зачленуваат задолжително во селскостопанско-шу-
марските комори. 

4. Одредбата од членот 34 на законот треба да 
се разбере така што стопанските организации од 
ставот 1 на истиот член, покрај задолжително за-
членување во коморите за потесно подрачје, мо-
жат на доброволна основа да се зачленат и во ко-
мората за пошироко подрачје од иста област на 
стопанството. 

Ако е врз основа на одредбата од ставот 2 на 
истиот член за стопанските организации од опреде-
лени стопански дејности определено непосредно' за-
должително зачленување во комората за пошироко 
подрачје, таквите стопански организации можат на 
доброволна основа да се зачленат и во комората 
за потесно подрачје од иста област на стопанството. 

5. Претставникот на погонска или деловна еди-
ница во состав на стопанска организација од друга 
област на стопанството или на друга организација 
или установа, која задолжително непосредно се за-
членува во комората на одделна област на стопан-
ството (член 35 од законот) го избира работничкиот 
совет на единицата, а ако таа нема посебни органи 
на работничкото управување работничкиот совет ка 
стопанската организација односно највисокиот орган 
на општествената или друга организација (собрани-
ето а во периодот меѓу заседанијата на собранието 
управниот одбор), односно го избира или го именува 
највисокиот орган на установата во чиј состав се 
наоѓа единицата. 

За обврските на погонската односно деловната 
единица од претходниот став што произлегуваат 
од нејзиното членство во комората (плаќање на 
членскиот придонес ити.) е одговорна организаци-
јата односно установата во чиј состав се наоѓа еди-
ницата. 

6. Како стопански организации од други области 
на стопанство што непосредно вршат трговска 
дејност, во смисла .на членот 36 став 2 се подразби-
раат стопанските организации што во свој состав 
имаат трговски деловни единици (продавници, от-
купни станици и складови). 

7. Како општествени и други организации и 
установи што се занимаваат со прашања на стопан-. 

ството, а не се зачленети во комора, а кои во сми-
сла на одредбата на членот 38 од законот, можат 
да бидат определени да учествуваат преку свој 
претставник во управувањето со одделна комора, 
особено се сметаат: професионалните стручни здру-
женија и друштва (на пример: здружението на 
агрономите, здружението на инженерите итн.), ин-
ститутите и други научни установи што се занима-
ваат со прашања на стопанството, банките и нив-
ните филијали, штедилниците и сојузите на штедил-
ниците, синдикалните совети и одбори, основните и 
главните сојузи на земјоделските задруги, коморите 
и стручните здруженија од други области односно 
гранки на стопанството, заедниците на стопаски ор-
ганизации, освен електростопанските заедници, 
туристичките друштва и сојузи, сојузите на водните 
заедници, Постојаната конференција на градовите 
и ел. 

8. Како членови на управниот одбор на комо-
рата што ги избираат стопанските организации за-
членети во комората во смисле на членот 41 од 
законот се сметаат и членовите кои по својата по-
ложба се членови на управниот одбор на комората 
(член 62 од законот). 

9. Како право на претставник на општестве-
ната ззедница, во смисла на членот 43 од законот, 
се подразбира и правото на дневници и трошоци 
за патување во врска со доаѓањето на собранијата 
односно седниците на управниот одбор ако жевеали-
штето на претставникот се наоѓа надвор од седи-
штето на комората. 

10. Одредбата од членот 45 став 3 на законот, 
според која претставниците на општествените и 
други организации и установи што учествуваат во 
управувањето со комората а не се зачленети во ко-
мората — ги избираат односно ги именуваат нивните 
највисоки органи, треба да се разбере така дека 
претставникот на општествена и друга организација 
го избира собранието а во периодот меѓу заседани-
јата на собранието управниот одбор на таа орга-
низација. 

11. Одредбата од членот 68 став 1 од законот, 
според која стручната секција ја сочинуваат сто-
пански организации зачленети во комората кои спо-
ред својата основна стопанска дејност и припаѓаат 
на гранката (струката) за која е формирана секци-
јата, треба да се разбере така дека стручната сек-
ција на комората за пошироко подрачје, покрај сто-
панските организации непосредно зачленети вз 
комората за пошироко подрачје, ја сочинуваат и 
стопански организации од гранката (струката) не-
посредно зачленети во коморите за потесни 
подрачја од иста област на стопанството. 

12. Ако извршниот совет на народната републи-
ка, во која не постојат околии, врз основа на овла-
стувањето од членот 28 на законот, наместо предви-
дените околиски комори основе заедничка комова 
за сите општини на територијата на народната 
република, таквата комора се смета за републичка 
комора, а стопанските организации од областа на 
стопанството за које е основана таквата комора за-
должително се зачленуваат во таа комора. 

13. Ако републичкиот извршен совет, врз основа 
на овластувањето од членот 27 став 2 на законот, 
основе заедничка угостителска комора за сите око-
лии на подрачјето на автономната единица, таквата 
комора се смета како угостителска комора на авто-
номната единица, а стопанските организации од 
областа на угостителството задолжително се зачле-
нуваат во таа комора. 

14. Ова упатство влегува во сила осмиот ден 
по објавувањето во „Службен лист на ФНРЈ". 

Б. 787/1 
17 април 1958 година 

Белград 
Се1фетар 

на Сојузниот извршен совет, 
за општостопански работи, < 

Киро Глигоров, о. р. 
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329. 

Брз основа на членот 301 од Законот за општата 
управна постапка („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
Б?/56) и членот 39 од Уредбата за пропишувањето, 
печатењето и издавањето на обрасци („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 50/57), Секретаријатот на Соју-
зниот извршен совет за општа управа пропишува 

У П А Т С Т В О 

ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА УПАТСТВОТО 
ЗА ОБРАСЦИТЕ ВО УПРАВНАТА ПОСТАПКА 

1. Во Упатството за обрасците во управната 
постапка („Службен лист на ФНРЈ", бр. 16/57) во 
точката 1 обрасците ОУ-11 и ОУ-12 се менуваат 
и гласат: 

„Обвивка (плик) за доставување по пошта — 
ОУ-11" 

(Назив и седалиште 
на испраќачот) 

Број 

УПРАВНА ПОСТАПКА 

ОУ-11 

(Адресна страна 
на пликот) 

АДРЕСА 

(Внатрешна страна на преклопот од обвивката, 
т. е. „повратница") 

Број 
П р е д м е т 

на пратката 

П О В Р А Т Н И Ц А 

А д р е с а 

Предадено на поштата 

На адресата 

Во 

Грбот на повратницата 

Забелешка од испраќачот 
Потврдувам дека денеска - 19— год. 

за примив пратката означена на предната страна. 

П о т п и с и ! 

(примател) (доставувач-поштоносец) 

(однос спрема лицето наместо 
кое е примена пратката) 

ЗАБЕЛЕШКА НА ДОСТАВУВАЧОТ-
ПОШТОНОСЕЦОТ: 

( л е п и л о ) 

Образецот ОУ-11 е во големина 162X114. Се 
изработува на хартија во беле боја. Се состои од 
обвивка со преклоп кој е од иста големина како и 
обвивката (162X114). 

Горниот дел од преклопот во широчина од 10 мм 
до перфорацијата служи за затворање на обвивката 
со лепење за горниот дел од грбот на обвивката кој 
е снабден со лепило. 

Објаснение за пополнување на 
образецот 

1) Испраќачот ги пополнува рубриките на адре-
сната страта од обвивката и рубриките на надво-
решната страна од повратницата. 

2) Грбот на повратницата служи за потврда на 
приемот на писмото и за ставање забелешки од 
доставувачот-поштоносецот. 
Обвивка за доставување по пошта — задолжително 

лично доставување — Образец ОУ-12 
Образецот ОУ-12 во сб е ист како и образецот 

ОУ-11, со тоа што во долниот лев агол на адресната 
страна од обвивката под текстот: „управна по-
стапка" се става текстот: „задолжително лично 
доставување" и што се печати на хартија во отво-
рено сина боја." 

2. По точката 2 се додава нова точка 2а, 
која гласи: 

„2а. Обрасците што се печатени и издадени 
пред влегувањето во сила на ова упатство можат 
да се продаваат и да се користат најдоцна до 1 јуни 
1958 година. При користењето на образецот ОУ-11, 
во левиот долни агол од адресната страна на обвив-
ката треба да се стави со големи букви, со рака, 
со машина за пишување или со специјален штембил 
ознаката: „УПРАВНА ПОСТАПКА", а при користе-
њето на образецот ОУ-12 истата ознака: „УПРАВНА 
ПОСТАПКА" треба да се стави на адресната страна 
во долниот лев агол над текстот: „ЗАДОЛЖИТЕЛ-
НО ЛИЧНО ДОСТАВУВАЊЕ". 

3. Ова упатство влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен лист на ФНРЈ". 

Бр. 08—1688/3 
10 април 1958 година 

Белград 
Секретар на Сојузниот извршен 

совет за општа управа, 
Вуксан Љумовиќ, е. р. 

330. 
Врз основа на членот 45 точка 2 од Законот за 

придонесот за буџетите од личниот доход на работ-
ниците („Службен лист на ФНРЈ", бр. 52/57), Се-
кретаријатот за трудот на Сојузниот извршен со-
вет, во согласност со сојузниот Државен секрета-
ријат за работите на финансиите пропишува 

У П А Т С Т В О 
L»A ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ДОГОВОРЕНИТЕ ПЛА-
ТИ НА РАБОТНИЦИТЕ ЗАПОСЛЕНИ КАЈ ПРИ-

ВАТНИ РАБОТОДАВЦИ 
1. Според ова упатство се пресметуваат на 

нови (бруто) износи досегашните (нето) i^говорени 
плати на работниците запослени кај приватни ра-
ботодавци, утврдени со индивидуални или колек-
тивни договори, и договорените плати определени 
на одделни работници врз основа на колективни 
договори, освен договорените плати на адвокат-
ските приправници и куќните помошнички. 

Договорените плати на адвокатските приправ-
ници и на куќните помошнички ќе се пресметнат 
според посебен пропис. 

2. Договорените плати од точката 1 став 1 на 
ова упатство се пресметнуваат на нови (бруто) из-
носи така што нивните досегашни (нето) износи се 
зголемуваат за соодветниот износ на придонесот за 
буџетите од личниот доход и на придонесот за 
станбена изградба и за 50% од износот ча придо-
несот за социјално осигурување, а според следните 
таблици А и Б: 
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Таблица А 
ДОГОВОРЕНИ ПЛАТИ ВО МЕСЕЧНИ ИЗНОСИ 
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900 

900 
29.000 , 

200 
ЗОО 27.000 500 200 ЗОО 

100 200 500 500 

600 
700 
800 
900 

900 
29.000 , 

200 
ЗОО 100 700 ЗОО 500 

200 400 600 700 20.000 500 200 800 400 600 
ЗОО 500 700 800 100 600 ЗОО 41.000 500 800 
400 700 800 20.000 200 800 400 200 600 53.000 
500 800 900 200 ЗОО 30.000 500 ЗОО 700 100 
600 11.000 14000 

100 
200 
ЗОО 

ЗОО 
500 
600 
800 

400 100 600 500 800 ЗОО 
700 100 14000 

100 
200 
ЗОО 

ЗОО 
500 
600 
800 

500 ЗОО 700 700 900 500 
800 
900 

ЗОО 
400 

14000 
100 
200 
ЗОО 

ЗОО 
500 
600 
800 

600 
700 

400 
600 
700 
900 

800. 
900 

800 
42.000 35.000 

100 
600 
800 

8.000 500 400 900 800 
900 

400 
600 
700 
900 28.000 200 200 900 

100 700 500 21.100 
800 
900 

400 
600 
700 
900 100 ЗОО ЗОО 54.100 

200 800 600 200 21.000 31.000 200 500 400 ЗОО 
ЗОО 12.000 700 400 100 200 ЗОО 600 500 500 
400 100 800 500 200 ЗОО 400 800 600 700 
500 ЗОО 900 700 ЗОО 500 500 43.000 700 900 
600 400 15.000 

100 
200 
ЗОО 

800 
22.000 

100 
ЗОО 

400 600 600 100 800 55.100 
700 500 15.000 

100 
200 
ЗОО 

800 
22.000 

100 
ЗОО 

500 800 700 ЗОО 900 ЗОО 
800 
900 

700 
800 

15.000 
100 
200 
ЗОО 

800 
22.000 

100 
ЗОО 

600 
700 
800 
900 

900 
32.100 

ЗОО 
400 

800 
900 

500 
600 36.000 

100 
500 
700 

9.000 13.000 400 500 

600 
700 
800 
900 

900 
32.100 

ЗОО 
400 29.000 800 200 800 

100 100 500 600 

600 
700 
800 
900 

900 
32.100 

ЗОО 
400 100 44.000 ЗОО 56 000 

200 ЗОО 600 800 22.000 600 200 100 400 200 
ЗОО 400 700 900 100 700 ЗОО ЗОО 500 400 
400 600 800 23.100 200 900 400 400 600 600 
500 700 900 200 ЗОО 33.000 500 600 700 800 
600 800 16.000 400 

500 
700 
800 

24.000 

400 200 600 800 800 57.000 
700 14.000 16.000 400 

500 
700 
800 

24.000 

500 ЗОО 700 900 900 200 
одо 
900 

10.000 

100 
ЗОО 
400 

100 
200 
ЗОО 
400 

400 
500 
700 
800 

24.000 

600 
700 
800 
900 

500 
600 
600 
900 

800 
900 

30.000 

45.100 
ЗОО 
400 

37.000 
100 
200 

400 
600 
700 

100 600 500 100 

600 
700 
800 
900 

500 
600 
600 
900 100 600 ЗОО 900 

200 700 600 ЗОО 23.000 34.100 200 800 400 58.100 
ЗОО 800 700 400 100 200 ЗОО 900 500 ЗОО 
'400 15.000 BOO 600 200 400 400 46.100 600 500 
500 100 900 700 ЗОО 500 500 200 700 700 
600 ЗОО 17.000 900 400 700 600 400 800 900 
700 400 100 25.100 500 900 700 600 900 59 100 
800 600 200 200 600 35.000 800 700 38.000 ЗОО 
900 700 ЗОО 400 700 200 900 900 100 400 

11.000 900 400 500 800 ЗОО 81.000 47.100 200 600 
100 16.000 500 700 900 500 100 200 ЗОО 800 
200 100 600 800 24.000 600 200 400 400 60.000 
ЗОО зоо 700 26.000 100 800 ЗОО 600 500 200 

38.600 60.400 
700 600 
800 800 
900 61.000 

39.000 200 
100 ЗОО 
200 500 
ЗОО 700 
400 900 
500 62.100 
600 ЗОО 
700 500 
800 700 
900 900 

40.000 63.100 
100 200 
200 400 
ЗОО 600 
400 800 
500 64.000 
600 200 
700 400 
800 600 
900 800 

41.000 900 
100 65.100 
200 ЗОО 
ЗОО 500 
400 700 
500 900 
600 66.100 
700 ЗОО 
800 500 
900 700 

42.000 800 
100 67.000 
200 200 
ЗОО 400 
400 600 
500 800 
600 68.000 
700 200 
800 400 
900 600 

43.000 700 
100 900 
200 69.100 
ЗОО ЗОО 
400 500 
500 700 
600 900 
700 70.100 
800 ЗОО 
900 400 

44 ООО 600 
100 800 
200 71.000 
ЗОО 200 
400 400 
500 600 
600 800 
700 72.000 
800 200 
900 ЗОО 

45.000 500 
100 700 
200 900 
ЗОО 73 100 
400 ЗОО 
500 500 
600 700 
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1 2 

45.700 72.900 
800 74.100 
9Ф0 200 

46.000 400 
;оо 600 
200 800 
зоо 75.000 
400 200 
500 400 
600 600 
700 800 
800 900 
900 76 100 

47.000 ЗОО 
100 500 
200 700 
ЗОО 900 
400 77 100 
500 ЗОО 
600 500 
700 700 
800 800 
900 78.000 

48.000 200 
100 400 
200 600 
ЗОО 800 
400 79.000 
500 200 
600 400 
700 600 
800 700 
900 900 

49.000 80.100 
100 ЗОО 

1 2 1 2 

49.200 80.500 52.700 87.100 
ЗОО 700 800 ЗОО 
400 900 900 500 
500 
600 
700 
800 
900 

81.100 
ЗОО 
400 
600 
800 

53 000 
100 
200 
ЗОО 
400 

700 
900 

88 100 
ЗОО 
500 

50.000 82.000 500 700 
100 200 600 800 
200 400 700 89.000 
ЗОО 600 800 200 
400 800 900 400 
500 
600 
700 
800 
900 

83.000 
200 
ЗОО 
500 
700 

54.000 
100 
200 
ЗОО 
400 

600 
800 

90.000 
200 
400 

51.000 900 500 600 
100 84.100 600 800 
200 ЗОО 700 91 000 
ЗОО 500 800 200 
400 700 900 400 
500 
600 
700 
800 
900 

900 
85.100 

200 
400 
600 

55 ?00 
100 
200 
ЗОО 
400 

700 
900 

92.100 
ЗОО 
600 

62.000 800 500 800 
100 86.000 600 93.000 
200 200 700 200 
ЗОО 400 800 500 
400 600 900 700 
500 800 56.000 900 
600 900 

Досегашната нето договорена плата над 56.000 
динари се пресметнува на бруто износ така, што 
ќе се помножи со коефициентот 2,241545 а добие-
ниот производ ќе се намали за 31 666,66 и ќе се зао-
кружи нагоре на сто динари. 

Таблица Б 
ДОГОВОРЕНИ ПЛАТИ ВО ИЗНОСИ ПО ЧАС 

СЈ 

SgS 

1 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 

сб § 

° * ЈН W Н к« 
§ 

° * ЈН W Н 

С св 
gog 

јн К g <d о SSS 
КЏ 

2 1 

36 43 
38 44 
39 45 
41 46 
42 47 
44 48 
45 49 
46 50 
48 51 
49 52 
51 53 
52 54 
54 55 
55 56 
57 57 
58 58 
59 59 
61 60 

g S E 
© 

СХ a 

62 
64 
65 
67 
68 
69 
71 
72 
74 
75 
77 
78 
80 
81 
82 
84 
85 
87 

61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 

88 
90 
91 
93 
94 
96 
97 
99 

100 
102 

104 
105 
107 
108 
110 
111 
113 
114 

1 2 1 2 1 2 

79 116 142 215 205 327 
80 117 143 217 206 329 
81 119 144 218 207 331 
82 120 145 220 208 333 
83 122 146 222 209 335 

• 84 123 147 223 210 337 
85 125 148 225 211 339 
86 127 149 226 212 341 
87 128 150 228 213 343 
88 130 151 230 214 345 
89 131 152 231 215 346 
90 133 153 233 216 348 
91 134 154 235 217 350 
92 136 155 236 218 352 
93 137 156 238 219 354 
94 139 157 240 220 356 
95 140 158 241 221 358 
96 142 159 243 222 360 
97 143 160 244 223 362 
98 145 161 246 224 364 
99 146 162 248 225 365 

100 148' 163 249 Ш 367 
101 149 164 251 227 369 
102 151 165 253 228 371 
103 153 166 254 229 373 
104 154 167 256 230 375 
105 156 168 258 231 377 
106 157 169 259 232 379 
107 159 170 261 233 381 
108 160 171 263 234 882 
109 162 172 265 235 384 
ИО 163 173 267 236 386 
111 165 174 269 237 388 
112 166 175 271 238 390 
113 168 176 272 239 392 
114 169 177 274 240 394 
115 171 178 276 241 396 
116 172 179 278 242 398 
117 174 180 280 243 400 
118 176 181 282 244 401 
119 177 182 284 245 403 
120 179 183 286 246 405 
121 181 184 288 247 407 
122 182 185 290 248 409 
123 184 186 291 249 411 
124 186 187 293 250 413 
125 187 188 295 251 415 
126 189 189 297 252 417 
127 190 190 299 253 418 
128 192 191 301 254 420 
129 194 192 303 255 422 
130 195 193 305 256 424 
131 197 194 307 257 426 
132 199 195 309 258 428 
133 200 196 310 259 430 
134 202 197 312 260 432 
135 204 198 314 261 434 
136 205 199 316 262 436 
137 207 200 318 263 438 
138 208 201 320 264 440 
139 210 202 322 265 442 
140 212 203 324 
141 213 204 326 

Досегашната нето договорена плата по час над 
265 динари се пресметнува на бруто износ така, 
што ќе се помножи со коефициентот 2.241545 а до-
биениот производ ќе се намали за 152,24 и ќе се 
заокружи нагоре на динар. 

3. Во колоната 1 од таблицата се наоѓаат досе-
гашните (нето) износи на договорените плати, а во 
колоната 2 новите (бруто) износи на договорените 
плати што на нив им одговараат. 
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4. Досегашните (нето) договорени плати во ме-
сечен износ што се завршуваат под сто, при пре-
сметнувањето на нови (бруто) износи претходно се 
заокружуваат на сто динари нагоре, а,потоа во ко-
лоната 1 од таблицата А се наоѓаат износите што 
им одговараат на така заокружените (нето) износи. 

5. Новите (бруто) износи на договорените плати 
утврдени според тон. 3 и 4 на ова упатство приват-
ните работодавци ги внесуваат во колективниот 
договор односно во поединечно склучениот договор 
покрај досегашните (нето) износи. 

6. Колективните и поединечните договори во 
кои се внесени новите (бруто) износи на договоре-
ните плати приватните работодавци задолжително 
му ги поднесуваат на органот на управата надлежен 
за работите на трудот и на работните односи на оп-
штинскиот народен одбор заради потврда дека е 
пресметувањето на досегашните (нето) договорени 
плати на нови (бруто) износи правилно извршено. 

Покрај договорите од претходниот став при-
ватните работодавци поднесуваат и список на за-
жалените работници со податоците за досегашните 
(нето) износи на договорените плати и за" новите 
(бруто) износи. 

Приватните работодавци што на работниците 
не им ја определиле платата врз основа на колек-
тивен договор односно што платата не ја догово-
риле во писмена форма на органот на управата 
надлежен за работите на трудот и на работите 
односи на општинскиот народен одбор му го под-
несуваат на потврда само списокот на запослените 
работници со податоците за досегашните (нето) из-
носи на договорените плати и за новите (бруто) из-
носи. 

На југословенските државјани на работа кај 
југословенски дипломатски и конзуларни претстав-
ништва во странство, како и кај други мисии на 
кои им се признава јавноправен карактер, пресрет-
натите договорени плати на нови (бруто) износи 
ги заверува надлежното дипломатско односно кон-
зуларно претставништво во таа земја (член 29 од 
Законот за придонесот за буџетите од личниот до-
ход на работниците). 

7. Одредбите од претходната точка не се одне-
суваат на дипломатските и конзуларните претстав-
ништва на странски држави и на странските или 
меѓународните организации на кои во Југославија 
им се признава јавноправен карактер, ниту на нив-
ните претставници што во Југославија уживаат ди-
пломатски имунитет. 

8. Новите (бруто) износи на договорените плати 
ќе се применуваат од 1 јануари 1958 година. 

9. Ова упатство влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен лист на ФНРЈ". 

Бр. 863/1 
12 април 1958 година 

Белград 
Секретар за трудот 

на Сојузниот извршен совет, 
Мома Марковиќ, е. р. 

331. 
Врз основа на членот 24 став 5 од Уредбата за 

заемите за инвестиции („Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 31/56) и точката 8 од Наредбата за давање за-
еми без конкурс за набавка на опоеделена опрема 
(„Службен лист на ФНРЈ", бр. 35/57, 41/57 и 14/58), 
Југословенската инвестициона банка, во согласност 
со сојузниот Државен секретаријат за работи на 
финансиите, пропишува 

У П А Т С Т В О 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА УПАТСТВО-
ТО ЗА ПОБЛИСКИТЕ УСЛОВИ ЗА ОДОБРУВАЊЕ 
ЗАЕМИ БЕЗ КОНКУРС ЗА НАБАВКА НА ОПРЕ-

ДЕЛЕНА ДОМАШНА ОПРЕМА 
1. Во Упатството за поблиските услови за одо-

брување заеми без конкурс за набавка на опреде-
лена домашна опрема („Службен лист на ФНРЈ", 

бр. 41/57) во точката И одредбата под 3) се менува 
и гласи: 

» 3) потврда за состојбата на средствата на 
амортизацијата и на паричните средства на фондот 
на основните средства, издадена од страна на бан-: 
ката кај која се водат овие средства. 

Потврдата за состојбата на овие средства треба 
да ги содржи следните податоци: 

а) износ на паричните средства од фондот на 
основните средства кој може според важечките про-
писи да се користи во текуштата година; 

б) износ на средствата на амортизацијата пред-
виден за уплатата во текуштата година врз база на 
годишната претсметка на амортизацијата, како и 
кој дел од предвидените средства на амортизацијата 
може да се користи според важечките прописи." 

2. Точката IV се менува и гласи: 
„Максималниот износ на заемот се утврдува на 

тој начин што збирот на два полгодишни ануитета 
по ист заем не може да премине 70% од средствата 
на амортизацијата што во твкуштата година можат 
да се користат според важечките прописи и 30% од 
паричните средства на фондот на основните средства 
што според важечките прописи можат да се ко-
ристат во текуштата година." 

3. Во точката V ставот 2 се менува и гласи: 
„По заемите чиј збир на два полгодшнни ану-

итети не преминува 25% од средствата на аморти-
зацијата што можат слободно да се користат во те-
куштата година, не е потребна гаранција од општи-« 
ната." 

4. Ова упатство влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен лист на ФНРЈ". 

О. бр. 396 
18 април 1958 година 

Белград 

Југословенска инвестициона банка 

Го застапува 
Генералниот директор Претседател 

Помошник, на Управниот одбор, 
Божидар Ињац, е. р. Никола Минчев, е. р. 

332. 
Врз основа на членот 6 од Уредбата за југосло«« 

венските стандарди, за сојузните прописи за ква-
литетот на производите и за производителите 
спецификации („Службен лист на ФНРЈ", бр. 17/51), 
Сојзуната комисија за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА КОН-
СТРУКЦИСКИ ЧЕЛИЦИ, ЧЕЛИЧНИ ПОЛУФА« 

БРИКАТИ И ЛЕАНО ЖЕЛЕЗО 
1. Во издание на Сојузната комисија за стани 

нардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 
Јагленични конструкциони челици 
обични со гарантирани механички о-
собини. Технички прописи за изра-
ботка и испорака — — — — — JUS С. ВЗ.003 
Јагленични конструкциони челици 
обични со гарантиран хемиски состав. 
Технички прописи за изработка и 
испорака — — — — — — — JUS С. В2.020 
Челични полуфабрикати валјани — JUS С. В2.021 
Сив и тврд лив — — —• — — — JUS С. В2.020 

2. Наведените југословенски стандарди се обја-
вени во посебно издание на Сојузната комисија за 
стандардизација, кое е составен дел од ова решение. 

3. Овие југословенски стандарди влегуваат во 
сила на 1 август 1958 година. 

Бр. 1785 
16 април 1958 година 

Белград 
Претседател 

на Сојузната комисија за 
станд ардизациј а, 

инж. Славољуб Виторовић е. р> 
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333. 335. 

Врз основа на членот 6 од Уредбата за југосло-
венските стандарди, за сојузните прописи за ква-
литетот на производите и за производителните 
спецификации („Службен лист на ФНРЈ", бр. 17/51), 
Сојузната комисија за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ОД ОБЛА-
СТА НА ИНСТРУМЕНТИТЕ ЗА МОТОРНИ 

ВОЗИЛА 
1. Во издание на Сојузната комисија за стан-

дардизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 
Апарати за покажување нивото на 
течност. Електричен мерач на го-
риво — давач за патнички и товарни 
моторни возила — — — — — JUS L. С5.211 
Апарати за покажување нивото на 
течност. Електричен мерач на гориво 
— покажувач на патнички и товарни 
моторни возила — — — — — — JUS L. С5.212 
Апарати за мерење брзината и бројот 
на вртењата. Брзиномер за вграду-
вање во моторни возила — — — JUS L. Е2.221 
Брзиномер за моторцикли — — — JUS L. Е.2.222 

2. Наведените југословенски стандарди се обја-
вени во посебно издание на Сојузната комисија за 
стандардизација, кое е составен дел од ова решение. 

3. Овие југословенски стандарди влегуваат во 
сила на 1 јуни 1958 година. 

Бр. 1787 
16 април 1958 година 

Белград 
Претседател 

на Сојузната комисија за 
стандардизација, 

инж. Славољуб Виторовић, е. р. 

334. 

Врз основа на членот 6 од Уредбата за југосло-
венските стандарди, за сојузните прописи за ква-
литетот на производите и за производителните 
спецификации („Службен лист на ФНРЈ", бр. 17/51), 
Сојузната комисија за стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА ИЗО-

ЛАЦИОНЕН МАТЕРИЈАЛ 

1. Во издание на Сојузната комисија за стандар-
дизација се донесуваат следните југословенски 
стандарди: 
Отпорност на цврстиот изолационен 
материјал спрема создавањето на по-
вршински проводни патеки. Утврду-
вање на показателите на спореду-
вањето — — — — — — — — JUS N. А5.010 
Класификација на изолационите ма-
теријали за електрични машини, 
трансформатори и апарати во поглед 
на термичката постојаност во погон JUS N. А8 005 

2. Наведените југословенски стандарди се обја-
вени во посебно издание на Сојузната комисија за 
стандардизација, кое е составен дел од ова решение. 

3. Овие југословенски стандарди влегуваат во 
сила на 1 јули 1958 година. 

Бр. 1786 
16 април 1958 година 

Белград 
Претседател 

на Сојузната комисија за 
станд ар дизачи ј а, 

инж. Славољуб Виторовић, е. р, 

Врз основа на членот 2 од Уредбата за органи-
зацијата и работата на Сојузната комисија за стан-
дардизација („Службен лист на ФНРЈ", бр. 21/53) и 
членот 6 од Уредбата за југословенските стандарди, 
за сојузните прописи за квалитетот на производите 
и за производителните спецификации („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 17/51), Сојузната комисија за 
стандардизација донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ЈУГОСЛОВЕНСКИТЕ СТАНДАРДИ ЗА СИТЕН 
КОЛОСЕЧЕН ПРИБОР 

1. Се ставаат вон сила југословенските стан-
дарди донесени со Решението за донесување југо-
словенски стандарди за виј ци, навртки и подло-
шки за железнички шини („Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 10/53), и тоа: 

издание 1953 
Виј ци со шестострана глава за 

железнички двојни прагови — Изра-
ботка 1 — Метрички навој — М18 
до М24 — — — — — — — — JUS М.В1.075 

Виј ци со четвртаеста глава за 
врски на шини — Изработка 1 — 
Метрички навој — М12 до М24 — JUS М.В1.095 

Виј ци за прицврсни плочички за 
шини — Изработка 1 — Метрички 
навој — М22 — — — — — — JUS М.В1.096 

Вијци со четвртаеста глава и 
овална заглавка за врски на шини 
— Изработка 1 — Метрички навој — 
М16 до М22 — — — — — — — JUS М.В1.097 

Вијци со глава во форма „Т" за 
прицврсни плочички за шини — 
Изработка 1 — Метрички навој — 
М22 — — — — — — — — — JUS М.В1.195 

Шестострани навртки за шински 
виј ци — Изработка 1 — Метрички 
навој — М18 до М24 — — — — JUS М.В1.606 

Шестострани навртки со венец 
за шински виј ци — Изработка 1 — 
Метрички навој — М18 до М24 — — JUS М.В1.619 

Прстенаести еластични подлошки 
за железнички шини — — — — JUS М.В2.120 

Подложни плочички за навртки 
и виј ци за железнички двојни 
прагови — — — — — — — — JUS М.В2.125 

Двојни прстенести еластични 
подлошки за железнички шини — JUS М.В2.130 

2. Се ставаат вон сила југословенските стан-
дарди донесени со Решението за југословенските 
стандарди за ситен колосечен прибор („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 37/54), и тоа: 

издание 1954 
Тирфони со рамна належна по-

врвнина за шини над 20 кг/м — — JUS Р.В1.120 
Тирфони со топкаеста належна 

поврвнина за шини над 20 кг/м — JUS Р.В1.121 
Шински клинци за шини во те-

жина преку 20 кг/м — — — — JUS Р.В1.130 
Шински клинци со осмоаголен 

пресек _ _ _ — — — — — JUS Р.В1.131 
3. Југословенските стандарди наведени во точ. 

1 и 2 од ова решение престануваат да важат на 
31 мај 1958 година. 

4. Југословенските стандарди од точ. 1 и 2 на 
ова решение се заменуваат со нови југословенски 
стандарди со следните називи и ознаки: 

издание 1958 
Виј ци со шегтострана глава за 

железнички двојни прагови — — JUS М.В1 075 
Вијци со четвртаеста глава за 

врски на шини — — — — — JUS М В1.095 
Впјии за пришиени плочки за 

шини — — — — — — — — JUS М.В1.096 
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Виј ци со четвртаеста глава и 
овална заглавка за врски на шини JUS М.В 1.097 

Вијци со глава во форма „Т" за 
прицврсни плочки за шини — — JUS М.В 1.195 

Шестострани навртки за шински 
виЈци — - - — — — — — — JUS М.В1.606 

Шестострани навртки со венец за 
шински вијци — — — — — — JUS М.В1.619 

Прстенести еластични подлошки 
за железнички шини — — — — JUS М.В2.120 

Подложни плочки за навртки и 
за вијци за железнички двојни 
прагови — — — — — — — — JUS М.В2.125 

Двојни прстенести еластични 
подлошки за железнички шини — JUS М.В2.130 

Тирфони со рамна належна по-
вршина*. за шини над 20 кп/м — — JUS Р.В1.120 

Тирфони со топкаеста належна 
површина за шини над 20 кп/м — JUS Р.В 1.121 

Шински клинци за шини во те-
жина над 20 кп/м — — — — — JUS Р.В1.130 

Шински клинци со осмоаголен 
пресек — — — — — — — — JUS Р.В1.131 

5. Југословенските стандарди од точката 4 на 
ова решение се објавени во посебно издание на 
Сојузната комисија за стандардизација, кое е со-
ставен дел од ова решение. 

6. Југословенските стандарди од точката 4 на 
ова решение влегуваат во сила на 1 јуни 1958 го-
дина. 

Бр. 1758 
12 април 1958 година 

Белград 
Претседател 

на Сојузната комисија за стандардизација, 
инж. Славољуб Виторовић е. р. 

336. 

Врз основа на членот 21 став 3 од Уредбата за 
Трговската дејност и трговските претпријатија и 
дуќани („Службен лист на ФНРЈ", бр. 37/55), Управ-
ниот одбор на Сојузот на трговските комори на Ју-
гославија пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА МИНИМАЛНИТЕ ТЕХНИЧКИ УСЛОВИ, УРЕ-
ДИТЕ И ОПРЕМАТА НА ТРГОВСКИТЕ ПРЕТПРИ-
ЈАТИЈА ЗА ПРОМЕТ НА СУРОВА КОЖА И 

ВОЛНА, КРЗНА, ЖИВОТИНСКИ ОТПАДОЦИ 
И ВЛАКНА 

Член 1 
Деловните простории на трговските претприја-

тија кои се занимаваат со промет на сурова кожа, 
волна, крзна, животински отпадоци и влакна, на-
менети за прием, сортирање, конзервирање, склади-
рање, пакување и издавање на тие суровини, мо-
раат да бидат изградени и опремени така што да 
осигуруваат потребни минимални технички услови 
за стручно преземање, конзервирање, сортирање и 
пакување на тие суровини, и да оневозможуваат 
тие суровини да бидат извор на заразни болести 
што се пренесуваат на луѓето и животните. 

Член 2 
Складовите (магацините) на претпријатијата од 

членот 1 во кои се врши прием, сортирање, конзер-
вирање, складирање пакување и отпрема на жи-
вотински суровини од членот 1 на преработка, во 
странство или на купувач во земјата, мораат да 
имаат најмалку: 

1) простории, и тоа: 
а) простории за свежа и солена кожа; 
б) простории за сува стока (кожа, волна, влакна 

ити.); 
в) простории за сместување на средства за кон-

зервирање и дезинфекција и на амбалажа; 

г) простории за сместување на средства за одр-
жување на чистотија и на помошен алат и прибор; 

д) простории за кланични отпадоци; 
ѓ) спремница за животински суровини од членот 

1 и за друг материјал за кој се сомнева дека е за-
разен; 

е) сушара за кожа, волна и влакна; 
ж) простории за хигиенските потреби на рабо-

тниците, според важечките прописи; 
з) простории за администрацијата; 
е) простории за сместување на возила. 
Оние складови што не работат со солена или 

сува стока или не складираат отпадоци, не мораат 
да имаат простории уредени за манипулирање со 
таква стока. Складовите во кои доаѓа само сува 
стока, не мораат да имаат сушара; 

2) уреди, и тоа: 
а) за каналисање на отпадните води од сите 

простории во кои се складираат суровини и во кои 
задолжително се врши миење и дезинфекција; 

б) за снабдување со вода; 
в) за вентилирање на просториите во кои се 

складираат животинските суровини од членот 1; 
г) за осветлување на сите простории и на спо-

редните простории на складовите; 
3) опрема, и тоа: 
а) една прецизна вага за мерење до 10 кг и една 

децимална вага до 500 кг; 
б) маса за сортирање на солена кожа; 
в) маса за сортирање на сува кожа; 
г) маса за сортирање на волна и влакна, според 

важечките прописи; 
д) четири ножа за обрежување на кожа; 
ѓ) буре за истресување на кожа; 
е) количка за превоз на стоки во складот; 
ж) гарнитура рамки за балирање на сува кожа; 
з) преса за пресување на волна и влакна, со 

припадниот алат и вентилација за одвод на прав; 
ѕ) апарати за гаснење на лесно запаливи ма-

теријали, и тоа најмалку по еден на секој кат или 
по еден во секој одделен дел од складот; 

и) прибор за одржување на чистотија; 
ј) прибор за миење и дезинфекција на персо-

налот, уредите, складот, об леќите и обувките; 
к) гумени ракавици, чизми, престилки што шти-

тат од студ и влага и работни облекла за сиот 
персонал кој работи непосредно со животински су-
ровини од членот 1; 

л) орманче за прва помош; 
4) средства, и тоа: 
а) за конзервирање на кожа, волна, влакна и 

отпадоци; 
б) за балиран>е; - ' 
в) за дезинфекција; 
г) за одржување на чистотија. 
Секоја одделна работна единица од овој член 

мора да има запас на средства најмалку за едноме-
сечни потреби, пресметани врз база на капацитетот 
за складирање и бројот на запослениот персонал; 

5) возила, и тоа: 
најмалку едно возило, специјално опремено за 

превоз на животински суровини и отпадоци од чле-
нот 1, така што да не се цеди сукрвица и слични 
течности. 

Член 3 
Складовите на претпријатијата од членот 1 во 

кои се врши прием, конзервирање и складирање 
на животински суровини и отпадоци од членот 1 
за првите 15 дена, по кој срок тие суровини сс 
отпремаат во складовите на исто претпријатие од 
членот 2, мораат да имаат најмалку: 

1) простории, и тоа: 
а) простории за сместување на свежа и солена 

кожа, сол и влажни кланични отпадоци, со остава 
за суровините од членот 1 за кои се сомнева дека 
се заразени; .. . • 
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б) простории за сува стока, амбалажа, средства 
за дезинфекција и конзервирање и за помошен ма-
теријал; 

в) настрешница за сушење на кожа, волна и 
влакна; г) канцелариска просторија; 

д) просторија за хигиенските потреби на ра« 
болниците; 

2) уреди, и тоа: 
а) за кана дисање; 
б) за снабдување со вода; 
в) за осветлување; 
г) за вентилирање; 
3) опрема, и тоа: 
а) една прецизна вага за мерење до 10 кг и една 

децимална вага до ЗОО кг; 
б) два ножа за обрежување на кожа; 
в) буре за истресување на кожа; 
г) гарнитура за пресување на сува кожа; 
д) апарат за гаснење на лесно запаливи мате-

ријали, најмалку две парчиња; 
ѓ) прибор за одржување на чистотија; 
е) прибор за миење и дезинфекција на персо-

налот, уредите, просториите, облеките и обувките; 
ж) гумени ракавици, чизми, престилки и ра-

ботни облекла за сиот персонал кој работи непо-
средно со животински суровини од членот 1; 

з) орманче за прва помош; 
ѕ) најмалку една рачна количка опремена за 

превоз на животински суровини од членот 1 во 
местото каде се наога складот; 

4) средства, и тоа: 
а) за конзервирање на суровини и отпадоци од 

.членот 1; 
б) за бал ирање; 
в) за дезинфекција; 
г) за одржување на чистотија. 
Секоја одделна работна единица од овој член 

мора да има запас на средства најмалку за петна-
есетдневни потреби, пресметани врз база на капа-
цитетот за складирање и бројот на запослениот 
персонал. 

Член 4 
Просторијата за свежа и солена кожа од членот 

2 мора да биде во зграда со ѕидови и таваница, 
изградени од цврст материјал, кои спречуваат пре-
кумерно ладење и загрејување на таа просторија. 

Подот во оваа просторија мора да биде од не-
пропустлив материјал така што да може добро да 
се мие и да се дезинфицира. Рабовите на подот и 
аглите мораат да бидат заоблени. 

Површината на подот од оваа просторија мора 
да изнесува најмалку 20 м2 ако во таа просторија 
не се врши приемот и издавањето на кожа. Ако 
тие работи се вршат, во таа просторија површината 
на подот мора да изнесува најмалку 30 м2. 

Ако приемот на кожа се врши во одделна про-
сторија или во покриено предворје, подот на таа 
просторија или на предворјето мора да изнесува 
најмалку 10 м2 и да биде изграден како подот во 
просториите за складирање на свежа и солена кожа. 

Подот на просторијата за свежа и солена кожа 
мора да има отвор за канал во кој се слева сета 
течност што се цеди од кожата. Поради тоа подот 
мора да има соодветен нагиб спрема отворот на 
каналот. Отворот на каналот мора да има решетка 
и сифон. 

Ѕидовите на просторијата од внатрешната стра-
на во височина од 2 м од подот мораат да бидат 
прекриени или премачкани со материјал што не 
пропушта вода и кој може добро да се мие и да се 
дезинфицира. 

Растојанието меѓу таваницата и подот во оваа 
просторија мора да изнесува најмалку 3 м. Тава-
ницата на просторијата мора да биде изградена 
така што да спречува излегување на водена пара 
од просторијата и просторијата да ја штити од 
Прекумерно ладење или загрејување. 

Прозорците на просторијата мораат да бидат 
најмалку иа 2,20 м над височината на подот, а 0,5 
м под таваницата, и однадвор мораат да имаат др-
вени капаци. Прозорците мораат наполно да се 
затвораат кога во просториите не се работи. 

Вратата од оваа просторија мора да биде на-
правена така што да спречува прекумерно испару-
вање на вода од складираната кожа и одвишно-
загрејување или ладење. 

Член 5 
Просторијата за сува стока од членот 2 мора да 

биде во исто така изградена зграда како и просто-
ријата од членот 4. 

Подот на оваа просторија мора да биде од мате-
ријал кој е лош спроводник на топлина, а кој може 
добро да се мие и да се дезинфицира. Ако е подот 
од материјал кој е добар спроводник на топлина, 
стоката во складот мора да се смести на дрвена под-
лога, која од подот е одигната најмалку 20 см. 

Исто така, подот треба да има каналски отвор 
како и подот во просторијата од членот 4. Површи-
ната на подот мора да изнесува најмалку 40 м \ 

Ѕидовите на складот од внатрешната страна 
мораат да бидат прекриени! ини премачкани со 
материјал који може лесно да се мие и да се 
дезинфицира, до височината до која се складира 
сзчва стока, а најмалку 2 м од подот. 

Растојанието меѓу таваницата и подот мора да 
изнесува најмалку 3 м. 

Таваницата треба да биде изградена така што 
да спречува излегување на нафталински пари од 
просторијата. Вратата и прозорците мораат херме-
тички да се затвораат така што да спречуваат изле-
гување на нафталински пари од просторијата. 

Член 6 
Просториите за сместување на средства за 

конзервирање и дезинфекција и за амбалажа од 
членот 2 мораат да бидат исто така изградени како 
и просториите од членот 5, само не мораат да имаат 
дрвена подлога ако е подот од материјал кој е добар 
спроводник на топлина. Површината на подот од 
оваа просторија мора да изнесува најмалку 10 м2. 

Член 7 
Просторијата за сместување на средства за одр-

жување на чистотија, помошен алат и прибор од 
членот 2 мора да биде изградена како и простори-
јата од членот со тоа површината на подот да 
изнесува најмалку 4 м2. 

Член 8 
Просторијата за кланични отпадоци мора да 

биде исто така изградена како и просторијата од 
членот 4, со тоа површината ка подот да не смее 
да браде помала од 9 м2. 

Член 9 
Просторијата за остава на животински суровини 

и Други материјали за кои се сог.шева дека се зара-
зени од членот 2, мора да биде ксто така изградена 
како и просторијата од членот 4, со тоа во неа да 
мора да има посебно одделени остави за сместу-
вање на одделни кожи што чекаат на резултат на 
ветеринарно-бактериолошка анализа. Оставите мо-
раат да бидат изградени така што да е оневозмо-
жено кожите меѓусебно да дојдат во допир, директно 
или по пат на оцедени течности. Овие остави мораат 
да бидат изградени така што да е можна нивна 
потполна и поединечна дезинфекција при што 
поради дезинфекција на онаа остава во која била 
заразената кожа да не може да дојде до оштетување 
на кожите што се наоѓаат во други одделенија од 
останата. 

Ако оставата за кожа за која се сомнева дека 
е заразена се наоѓа во одделна просторија, таа про-
сторија мора да биде најмалку 4 м9 голема. Оста-
вите можат да се сместат во просторија од членот 
4 на овој правилник, но во тој случај најмалата 
површина на таа просторија се зголемува за 4 м , 
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Член 10 
Сушарата за кожа, волна и влакна од членот 2 

мора да биде изградена така што да овозможува 
наполно слободно струење на воздух за време 
додека во неа се наоѓаат суровините на сушење, 
и тоа струење да може да се регулира со затворање 
fia одделни страни од сушарата, за да се спречи 
ј^ромајата во таа мера што кожата на површината 
да не се суши пребрзо. Сушарата мора да биде така 
изградена, за да ги заштитува суровините од сонце 
и од врнежи. 

Во сушарата мора да има најмалку 60 мѕ ко-
рисен простор за сушење на колеа, а површината 
на подот не смее да ft биде помала од 30 м2. Поло-
вите и ѕидовите мораат да бидат изградени така 
и од таков материјал, што да можат да се чистат 
и да се дезинфицираат. 

Член 11 ^ 
Просториите за хигиенските потреби на работ-

ниците од членот 2 мораат да бидат изградени спо-
ред важечките градежни норми за такви простории, 
со најмала вкупна површина од 24 м2 на 15 запо-
слени работници и службеници, а за секој натамо-
шен работник и службеник мораат да имаат 1,20 
м2 повеќе. Овие простории мораат да содржат нај-
малку клозет, гардероба и бања. Ако е запослена 
машка и женска работна сила, посебно мораат да 
се изградат клозет, гардероба и бања за жените, 
во кој случај на површината од првата реченица 
на овој член и се додаваат натамошни 24 м2, односно 
ако се преку 15 лица — по 1,20 м2 за секое лице. 

Сите простории од овој член морат да бидат 
распоредени така, што да немаат непосредна врска 
со работните простории и канцелариите. 

Член 12 
Просториите за администрацијата мораат да ги 

исполнуваат условите предвидени со прописите за 
хигиенската и техничката заштита при работа. 

Член 13 
Просториите за сместување на возила мораат 

да бидат изградени според видот на возилото, но 
во секој случај мораат да имаат под и ѕидови до 
височина од 2 м од непропустлив материјал, кој 
може добро да се мие и да се дезинфицира. Во 
подот на оваа просторија мора да има каналски 
отвор, изграден како и во просторијата од членот 4. 

Член 14 
Уредот за каналисање на отпадочните води 

бд сите простории во кои се складираат суровини 
и во кои се врши миење и дезинфекција од чле-
нот 2 на овој правилник, мора да биде изграден 
$ака што или да е непосредно сврзан со јавната 
^канализациона мрежа или одпадочната вода преку 
Јама таложница да оди во слободни текови или 
море. 

Член 15 
Уредите за снабдување со вода од членот 2 

мораат да бидат спроведени така што да можат 
Сите простории да се мијат и да се дезинфицираат, 
и во сите хигиенски простории каде е потребна 
вода, да е можно непосредно или по пат на гумени 
цевки да се доведе вода. 

Член 16 
Уреди за вентилирање на просториите во KOft 

се складираат животински суровини од членот 2, 
мораат да бидат изградени така што да овозможу-
ваат нормално проветрување на тие простории* 
Притоа мора да се води сметка за тоа да се одве-
дуваат како гасовите полесни од воздухот, така и 
оние што се потешки од воздух. За таа цел, мораат 
да бидат изведени стрми воздушни отвори во про-
сториите за отпадоци, а по потреба и во просто-
риите за свежа и солена кожа, ако се тие во визба.. 

Член 17 
Уредите за осветлување од членот 2 на овој 

правилник мораат да бидат изградени така што 

да овозможуваат работа, но да не ги доведуваат 
во опасност складираните суровини, средства и 
помошни материјали. Складовните простории мо-
раат да бидат осветлени од таваницата, а пред-: 
ворјата, рампите и сушарите — од бочните ѕидови.-

Член 18 
Просторијата за сместување на свежа и солена 

кожа, на сол и на влажни кланични отпадоци, со 
оставата за суровини за кои се сомнева дека се 
заразени од членот 3 на овој правилник, мора да 
биде изградена како и просторијата од членот 4, 
со тоа површината на подот да е зголемена нај -
малку за 4 м2 — за оставата на суровини за кои 
се сомнева дека се заразени, а за 6 м2 — за сместу-
вање на сол. 

Во оваа просторија мора да постои посебна пре-
града за простор предвиден за отпадоци, посебна 
преграда за простор предвиден за сол и посебна 
преграда за простор предвиден за остава на кожи 
за кои се сомнева дека се заразени. Притоа отпа-
доците и кожата за кои се сомнева дека се заразени 
не смеат непосредно да се граничат со купишта 
на свежа и солена кожа. Оддалеченоста меѓу нив 
мора да изнесува најмалку 1 м. 

Член 19 
Просториите за сува стока, амбалажа, сред-

ства за дезинфекција и конзервирање и за помошен 
материјал од членот 3 мораат во се да бидат како 
и просторијата од членот 5 на овој правилник. 

Член 20 
Натстрешницата за сушење на кожа, волна и 

влакна од членот 3 мора да биде изградена така 
што да спречува непосредно влијание од врнежи 
и сонце за време сушењето. Подот мора да и биде 
така изграден што да може добро да се мие и 
да се дезинфицира, а ако има ѕидови — тие до 
височина од 2 м мораат да бидат такви да можат 
да се мијат и да се дезинфицираат. 

Член 21 
Канцелариската просторија од членот 3 мора 

да ги исполнува условите од членот 12. 
Член 22 

Просторијата за хигијенските потреби на ра-
ботниците од членот 3 мора да има клозет, уми-
валник со гардероба и перална за облеки. 

Член 23 
Трговските претпријатија од членот 1 на овој 

правилник се должни приспособување^ на своите 
деловни простории, уреди, опрема и средства од 
членот 2 да го извршат во срок од една година, 
а на деловните простории, уредите, опремата и 
средствата од членот 3 — во срок од 6 месеци од 
денот на влегувањето во сила на овој правилник. 

Член 24 
Одредбите од овој правилник не ја исклучу-

ваат примената на градежните, урбанистичките, 
санитарните и ветеринарните прописи, како и на 
прописите за хигиенско-техничката заштита при 
работа односно на други специјални прописи на 
надлежните органи што се однесуваат на работе-
њето од овој вид. 

Член 25 
Овој правилник влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен лист на ФНРЈ". 
Бр. 06—1686 

27 март 1958 година 
Белград 

Сојуз на трговските комори на Југославија 

Генерален секретар, 
Ристо Бајалски, е. р. 

Претседател 
на Управниот одбор, 

Никола Џуверовиќ, е. р. 
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Брз основа на точката I под 12 од Одлуката за 
определување на највисоките продажни цени за 
одделни производи („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
3/58), Сојузната индустриска комора и Сојузот на 
трговските комори на Југославија, со согласност од 
Сојузниот уред за цени, пропишуваат 

У П А Т С Т В О 
ЗА НАЧИНОТ НА ЗАСМЕТУВАЊЕ НА ПРЕМИИ-
ТЕ ЗА СУРОВА КРУПНА КОЖА И ЗА СИТНА 

ЈАГНЕШКА СУВА КОЖА ОД КРЗНАРСКИ 
КВАЛИТЕТИ 

I. ПРЕМИЈА ЗА СМЕТКУВАЊЕ НА КОЖА БЕЗ 
ОШТЕТУВАЊЕ 

1. Премија за сметкување на кожа без оштету-
вање, на говедска, јунешка и телешка кожа од 
сите категории може да се засметува во износ од 
10 динари за еден кг солена кожа ако се исполнети 
условите од одредбите на ова упатство. 

2. Како кожа сметката без оштетување се под-
разбира говедска, јунешка или телешка кожа во 
правилна форма, која при сметнувањето не е оште-
тена и од која се отстранети сите непотребни дело-
ви, а која ги исполнува и другите услови предвидени 
со чл. 3—10 од ова упатство. 

А. Говедски кожи 
3. За говедската кожа од точката 2 може да се 

засметува премија ако ги исполнува и долу наве-
дените услови: 

1) кожата од главата сметната во едно парче 
да останала цела на носот, челото и меѓу роговите. 
На кожата од главата смеат да останат само отвори 
каде што биле очите, роговите односно прорезот на 
ножот или на пиштолот за степување; 

2) кожата на нозете да е сметката така што 
малите чапунки да се одрезани од кожата и во 
подрачјето на слободниот прегиб на нозете (carpus 
или tarsus) да нема делови во форма на чаша од 
тврдата кожа од глуждот. Овој дел мора да биде 
сметаат така што на предната нога кожата на сло-

бодниот прегиб да е прорезана по должина на ногата 
од предната страна, а на задната нога од задната 
страна; 

3) кожата да е сметката така што да претставува 
две еднакви половини. Се дозволува помало ©ста-
пување ка ј кожите на крави што се телеле; 

4) кожата на опашката да е ослободена од опа-
шката коска до местото каде што на опашката 
почнуваат долгите опашни влакна и каде што опа-
шката треба да се одреже при испорака на кожата 
на преработувачот; 

5) кожата да е во таква форма што нејзините 
рабови да не покажуваат троаглести делови на кожа 
со остри агли (види го цртежот во точката 5); 

в) кожата при сменувањето само толку плитко 
да е зарезана колку е дозволено за I класа кожа 
според.JUS G. В1.006/52. 

4. За говедската кожа не може да се засметува 
премија: 

1) ако А недостига едно од својствата наброени 
во точката 3; 

2) ако е добитокот колен со прережување на 
вратот (шахтовани кожи); 

3) ако е кожата при сметнувањето зарезана, 
врезана, прорезана или пробиена во поголем обим 
отколку што дозволува JUS G. В1.006/52 за шведска 
кожа од I класа; 

4) ако кожата не е очистена од кал или крв 
или не е оцедена од вода при колењето односно по 
сменувањето; 

5) ако на кожата останале делови од месо, Лој, 
жлезди, од муцката или од друго поради невнима-
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5. За определување на формата на говедска 
кожа за која може да се засметува премија, служи 
следниот цртеж: 

Прлната црта означува рабови на кожата од 
говеда и отвори на кожата од главата во правилна 
форма, за која се исплатува премија. 

Испрекинатата црта означува рабови на кожата 
од говеда и отвор на кожата од главата во непра-
вилна форма, за која не се исплатува премија, 

В. Јунешна кожа 
6. За јунешката кожа што ги исполнува усло-

вите од тон. 2, 3 и 5 може да се засметува премија 
ако ги исполнува и следните услови: 

1) кожата на главата да е одрезана рамно во 
тилот; 

2) кожата на долните делови од нозете да е 
одрезана над слободниот прегиб (carpus или tarsus), 
така што на кожата од ногата која останува на 
целата кожа да нема делови од тврда кожа од 
глуждовите. 

За определување на формата на ју нешка кожа 
за која може да се засметува премија, служи црте-
жот кон точката 10. 

7. За јунешката кожа не може да се засметува 
премија ако постои некоја од причините наведени 
во точката 4. 

В Телешка кожа 
8. За телешката кожа може да се засметува пре-

мија само под следните услови: 
1) кожата на главата и на долниот дел од но-

зете да е одрезана како го пропишува тоа точката 
б под 1) и 2); 

2) обете половини од кожата да се еднакви; 
3) кожата на опашката да е ослободена од опа-

шката коска и одрезана на 4 см од коренот на 
опашката; 

4) кожата да е сметката така, што нејзиниот 
раб да нема триаглесто делови од кожа со остри 
агли; 

5) кожата наполно да е неоштетена, 
9. За телешката кожа не може да се засметува 

ф е м и ј а : 
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1) ако не исполнува некој од условите наведени 
во точката 8; 

2) ако не е очистена од кал или крв или не е 
оцедена од вода при колењето односно по смену-
вањето; 

3) ако на кожата останале делови од месо, лој, 
жлезди, од муцката или друго поради невнимателно 
сметкување на кожата, а што не е дозволено според 
JUS G. В1.006/52. 

10. За определување на формата на јунешка и 
телешка кожа за која може да се засметува премија 
служи следниот цртеж: 

Полната црта означува рабови на јунешка или 
телешка кожа во правилна форма, за која се испла-
тува премија. 

Испрекинатата црта означува рабови на кожа 
во неправилна форма, за која не се исплатува 
премија. 

Испрекинатата црта на нозете означува случај 
кога на нозете останала тврда кожа од глужд. 
F. Расподелба на премиите за сметкување на кожа 

без оштетување 
11. Производителот на говедска, јунешка и те-

лешка кожа кој коле добиток, може покрај догово-
рената цена да му засмета на купецот и 10 динари 
по 1 кг солена кожа на име премија за сметкување 
на кожа без оштетување, ако е кожата сметната во 
смисла на точ. 3, 6 и 8 од ова упатство. 

Средствата што производителот на овој начин 
ќе ги оствари е должен да ги води издвоено од дру-
гите редовни приходи. 

12. Производителот на говедска, јунешка и те-
лешка кожа (месарски претпријатија) за чија сметка 
кланицата врши услужно колење, е должен со 
истата да склучи договор за исплата на премии 
за сметнување на кожа без оштетување. 

13. Стопанската организација што врши колење 
на добиток му дава премии на персоналот врз осно-
ва на посебен правилник. 
Д. Исплатување на премиите за сметнување на 

кожа без оштетување 
14. Утврдувањето на условите за засметување 

премии за кожа се врши при квалитативно™ презе-
мање, а исплатата — при исплатата на кожите. 

Купувачите на сурова кожа им плаќаат на про-
изводителите на кожа од точката 11 премија за 
сите кожи што ги исполнуваат условите предвидени 
со ова упатство. 

15. Преработувачите на говедска, јунешка и те-
лешка кожа, ако кожата им одговара на условите 
предвидени со ова упатство, ќе им исплатат на сво-
ите добавувачи, покрај определените највисоки 
продажни цени за сурова кожа, и премија за смет-
кување на кожа без оштетување. 
II. ПРЕМИЈА ЗА СОРТИРАЊЕ ПО ТЕЖИНСКИ И 

ПАСМИНСКИ КАТЕГОРИИ 
16. За сортирање по тежински категории на 

говедска, јунешка и телешка кожа, ако е тоа извр-
шено според JUS G. В1.006/52, преработувачите на 

кожа ќе им исплатат на своите добавувачи премија 
во износ од 5 динари по 1 кг испорачен солена 
кожа. 

17. За сортирање по пасмински категории на 
говедска, јунешка и телешка кожа, ако е тоа извр-
шено според JUS G. В 1.006/52, преработувачите на 
кожи ќе им исплатат на добавувачите премија во 
износ од 10 динари за 1 кг кожа од А категорија, 
а во износ од 5 динари за 1 кг кожа од Б категорија. 

18. Исплатата на премиите од точ. 16 и 17 се врши 
истовремено со исплатата на противвредноста на 
испорачаната кожа. 

Средствата остварени врз основа на премиите 
за сортирање по тежински и пасмински категории 
стопанските организации се должни да ги издвојат 
од другите редовни приходи. 

19. Правото на премија по еден основ не го 
исклучува правото на премија по други основи. 

III. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА КАЛО ПРИ ИСПЛАТУ-
ВАЊЕТО НА ПРЕМИИТЕ 

20. Како основ за пресметување премија за 
сметнување без оштетување на свежа кожа се зеглч 
нејзината влезна тежина утврдена според JUS G. 
В1.006/52, намалена во периодот од 1 'април до 30 
септември, кај говедската и јунешката кожа за 
14%, кај биволската кожа за 16%, а кај телешката 
кожа за 9%. Во периодот од 1 октомври до 31 март 
влезната тежина се намалува кај говедската и ју-
нешката кожа за 12%, кај биволската кожа за 14%, 
а кај телешката кожа за 7%'; 

Кога квалитативното преземање се врши во ма-
гацинот на купувачот, како тежина на која се 
исплатува премија се зема најдената тежина наго-
лемена за транспортното кало што го предвидува 
JUS G. В0.001/52. 

IV. ПРЕМИЈА ЗА СИТНА ЈАГНЕШКА СУВА КО-
ЖА ОД КРЗНАРСКИ КВАЛИТЕТ 

21. Во ситна јагнешка сува кожа од крзнарски 
квалитет спаѓаат оние кожи кои, покрај условите, за 
одделни класи што ги предвидува JUS G. В.1016/52, 
ги исполнуваат и следните услови: 

1) јагнешки кожи од IA квалитет со тежина од 
1.000 гр по парче, со чисти, бели, свил ести, меки и 
густи влакна (мерино, полумерино, шпихер, ремери 
и цигаја). Во оваа класа спаѓаат и кожите од мерино 
јагниња потешки од 1.000 гр по парче; 

2) јагнешки кожи од НА квалитет со тежина до 
1.000 гр по парче, со чиста, бела волна, која е нешто 
погруба отколку кај кожата од IA квалитет; 

3) јагнешки кожи од ША квалитет со тежина 
до 1.000 гр по парче, со црна односно шарена волна 
и густи влакна, од пасмини како кај кожите од ТА 
квалитет; 

4) јагнешки кожи од IVA квалитет со тежина 
до 500 гр по парче, црни и шарени, од пасмини што 
не спаѓаат во IA и ПА квалитет. 

Солената и суво-солената кожа не се смета како 
крзнарска суровина и за таква кожа не може да се 
даде премија. 

22. Премијата за ситна јагнешка кожа што ги 
исполнува условите од претходната точка се испла-
тува истовремено со исплатата на противвредноста 
на купените стоки. 

V. ЗАВРШНА ОДРЕДБА 
23. Ова упатство влегува во сила осмиот ден по 

објавувањето во „Службен лист на ФНРЈ". 
Бр. 1578 

27 март 1958 година 
Белград 

За Сојузот на трговските За Сојузната индустриска 
комори на Југославија комора 

Генерален секретар, Генерален секретар, 
Ристо Бајалски, е. р. инж. Звонко Морин, е. р. 
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338. 

И З В Е Ш Т А Ј 

ОД СОЈУЗНАТА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА ИЗБО-
РИТЕ ЗА НАРОДНИ ПРАТЕНИЦИ ЗА СОЈУЗНИОТ 
СОБОР НА СОЈУЗНАТА НАРОДНА СКУПШТИНА 

ОДРЖАНИ НА 23 МАРТ 1958 ГОДИНА 

ДО СОЈУЗНАТА НАРОДНА СКУПШТИНА 
— Сојузен собор — 

Б е л г р а д 

Сојузната изборна комисија ги прими изборните 
акти од сите околиски изборни комисии, та во 
смисла на членот 146 од Законот за правата и дол-
жностите, избирањето и отповикот на сојузните на-
родни пратеници, поднесува 

И З В Е Ш Т А Ј 
I. Изборите за народни пратеници на Сојузниот 

собор на Сојузната народна скупштина се одржани 
на 23 март 1958 година во сите изборни околии што 
се определени со Одлуката на Сојузниот извршен 
совет Р. п. бр. 403 од 27 декември 1857 година, 
објавена во „Службен лист на ФНРЈ", бр. 54 од 
28 декември 1957 година. 

Според решението на Сојузната изборна коми-
сија бр. 72 од И февруари 1958 година донесено 
врз оснша на членот 137 од Законот за правата и 
должностите, избирањето и отповикот на сојузните 
народни пратеници, државјаните на Федеративна 
Народна Република Југославија, што се запишани 
во избирачките списоци кај дипломатски и кон-
зуларни претставништва или на поморски и речни 
бродови, гласаа на 16 март 1958 година. 

И. Со спроведувањето на изборите, под надзор 
од Сојузната изборна комисија, раководеа републи-
чките изборни комисии, изборните комисии на авто-
номните единици и околиските изборни комисии, 
определени со решенијата на Сојузната изборна ко-
мисија бр. 1 и 2 од 28 декември 1957 година, кои 
се објавени во „Службен лист на ФНРЈ", бр. 56 од 
31 декември 1957 година. 

III. Гласањето е вршено за кандидатите чии 
кандидатури се потврдени од надлежните околиски 
изборни комисии и во смисла на членот 103 став 1 
од Законот за правата и должностите, избирањето и 
отповикот на сојузните народни пратеници објавени 
во „Службен лист на ФНРЈ", бр. 10 од 12 март 1958 
година. 

IV. Околиските изборни комисии за одделни 
изборни околии ги утврдија резултатите на избо-
рите на начинот пропишан со чл. 139, 141, 143 и 144 
од Законот за правата и должностите, избирањето 
и отповикот на сојузните народни пратеници. 

Во оние изборни околии во кои била потврдена 
само една кандидатура, околиската изборна коми-
сија го прогласи за народен пратеник кандидатот 
кој добил мнозинство гласови во смисла на членот 
140 став 1, а каде биле потврдени две кандидатури, 
го прогласи за народен пратеник оној кандидат кој 
добил мнозинство гласови во смисла на членот 140 
став 2 од Законот за правата и должностите, изби-
рањето и отповикот на сојузните народни прате-
ници. 

Резултатите на изборите цо одделни изборни 
околии се следните: 

I. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

1) Изборна околија Белград—Вождовац: 
Запишани избирачи — — — — — 50.671 
Гласале — — — — — — — — 46.952 
За кандидатот Ранковиќ Миливоје 
Александар — — — — — — — 45.380 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.572 

Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за набоден пратеник 
Ранковиќ Миливоје Александар. 

2) Изборна околија Белград—Врачар: 
Запишани избирачи — — — — — 66.299 
Гласале — — — — — — — — 59.952 
За кандидатот Друловић Михајло 
Милојко — — — — — — — — 56.935 
Неважечки гласачки ливчиња — — 3.017 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Друловиќ Михајло Милојко. 

3) Изборна околија Белград—Звездара: 
Запиша™ избирачи — — — — — 62.201 
Гласале _ — — — — — — 57.316 
За кандидатот Влаховиќ Милинко 
Вељко — — — — — — — — — 55.101 
Неважечки гласачки ливчиња — — 2.215 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Влаховић Милинко Вељко. 

& Изборна околија Белград — Земун: 
Запишани избирачи — — — — — 44.725 
Гласале — — — — — — — — 44.649 
За кандидатот Томиќ Милован Божидар 41.516 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.133 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Томиќ Милован Божидар. 

5) Изборна околија Белград—Нови Белград: 
Запишани избирачи — — — — — 36.105 
Гласале — — — — — — — — 32.796 
За кандидатот Бошковиќ Добросав 
Момир — — — — — — — — 31.759 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.037 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Бошковиќ Добросав Момир. 

6) Изборна околија Белград—Палилула: 
Запишани избирачи — — — — — 51.999 
Гласале — — — — — — — — 48.008 
За кандидатот Михиќ Митар Љубица — 46.315 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.693 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Михиќ Митар Љубица. 

7) Изборна околија Белград—Савски Венац: 
Запишани избирачи — — — — — 59.603 
Гласале — — — — — — — — 55.022 
За кандидатот Поповиќ Александар 
Коча — — — — — — — — — 53.503 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.519 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Поповиќ Александар Коча. 

8) Изборна околија Белград—Стари Град I: 
Запишани избирачи — — — — — 38.746 
Гласале — — — — — — — — 36.338 
За кандидатот Стефановиќ Димитрије 
Светислав — — — — — — — 33.815 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.523 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Стефановиќ Димитрије Светислав. 

9) Изборна околија Белград—Стари Град II: 
Запишани избирачи — — — — — 34.042 
Гласале — — — — — — — 31.242 
За кандидатот Симиќ Светислав Вла-
димир — — — — — — — — — 29.839 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.403 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Симиќ Светислав Владимир. 

10) Изборна околија Белград—Чукарица; 
Запишани избирачи — — — — — 39.300 
Гласале — — — — — — — — 37.570 
За кандидатот Броз Фрањо Јо еип-Тито 37.321 
Неважечки гласачки ливчиња — — 249 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Броз Фрањо Јосип-Тито. 
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11) Изборна околија Гроцка: 
Запишани избирачи — — — ^ — 23.483 
Гласале — — — — — — — — 27.247 
За кандидатот Лаковиќ Петар Љубомир 26.813 
Неважечки гласачки ливчиња — — 434 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Ивковиќ Петар Љубомир. 

12) Изборна околија Обреновац: 
Запишани избирачи — — — — — 33.661 
Гласале — — — — — — — — 30.326 
За кандидатот Јосип овиќ Драгослав 
Србољуб — — — — — — — — 29.718 
Неважечки гласачки ливчиња — — 608 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јосиповиќ Драгослав Србољуб. 

13) Изборна околија Шабац: 
Запишани избирачи — — — — — 47.248 
Гласале — — — — — — — — 45.135 
За кандидатот Б атон ови ќ Марко Ми-
лован — — — — — — — — — 44.457 
Неважечки гласачки ливчиња — — 678 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Батановић Марко Милован. 

14) Изборна околија Богатин: 
Запишани избирачи — — — — — 38.509 
Гласале _ _ _ — _ — _____ 35.280 
За кандидатот Глигориќ Живојин Пре-
драг — — — — — — — — — 34.627 
Неважечки гласачки ливчиња — — 653 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Глигорић Живојин Предраг. 

15) Изборна околија Владимирци: 
Запишани избирачи — — — — — 32.388 
Гласале — — — — — — — — 31.483 
За кандидатот Димитријевиќ Драгутин 
Живан — — — — — — — — 30.699 
Неважечки гласачки ливчиња — — 784 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Димитријевиќ Драгутин Живан. 

16) Изборна околија Крупањ: 
Запишани избирачи — — — — — 37.025 
Гласале — — — — — — — — 34.912 
За кандидатот Бојаниќ Марко Владан 33.222 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.690 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Бојаниќ Марко Владан. 

17) Изборна околија Лозница: 
Запишани избирачи — — — — 38.152 
Гласале — — — — — — — — 36.980 
За кандидатот Зечевиќ Ѓока Влада — 36.114 
Неважечки гласачки ливчиња — — 866 
Врз основа на тоа Ок оли ек ата изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Зечевик Ѓока Влада. 

18) Изборна околија Ваљево: 
Запишани избирачи — — — — — 42.388 
Гласале — — — — — — — — 39.428 
За кандидатот Милосављев^ Чедомир 
Милосав — — — — — — — — 38.556 
Неважечки гласачки ливчиња — — 872 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Милосављевиќ Чедомир Милосав. 

19) Изборна околија Лазаревац: 
Запишани избирачи — — — — — 42.451 
Гласале — — — — — — — — 37.907 
За кандидатот Прокиќ Митар Милорад 36.337 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.570 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Прокиќ Митар Милорад. 

20) Изборна околија Осечина: 
Запишани избирачи — — — — — 39.102 
Гласале — — — — — — — — 35.073 
За кандидатот Дудиќ Драгојло Зорка 33.979 

ј Неважечки гласачки ливчиња 
; Врз основа на тоа Околината изборна ко 

мисија ја прогласи за народен пратеник 
Дудиќ Драгојло Зорка, 

21) Изборна околија Уб: 
Запишани избирачи — — — — 

За кандидатот Михаиловиќ Андрија 
Риста — — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Михаиловиќ Андрија Риста. 

22) Изборна околија Титово. Ужице: 
Запишани избирачи — — — — — 

За кандидатот Поповиќ Александар 
Мирко — — — — — — — — 

/ Неважечки гласачки ливчиња — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Поповиќ Александар Мирко. 

23) Изборна околија Бајина Башта: 
Запишани , избирачи — — — — — 
Гласале — —__ — — — — — — 
За кандидатот ѓурѓиќ Никола Душан 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа-на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
ѓурѓиќ Никола Душан. 

24) Изборна околија Пожега: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Недељковиќ Светолик 
Среќко — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Ок ол неќат а изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Недељковиќ Светолик Среќко. 

25) Изборна околија Пријепоље: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Љујиќ Јеврем Велибор 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Љујиќ Јеврем Велибор. 

26) Изборна околија Нови Пазар: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Прушевиќ Рама Рамиз 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Прушевиќ Рама Рамиз. 

27) Изборна околија Стеница: 
Запишани избирачи — — — — — 

За кандидатот Јовановиќ Милорад 
Риста — — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јовановиќ Милорад Риста. 

28) Изборна околија Чачак: • 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — .— 
За кандидатот Миниќ Драгомир Милка 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Миниќ Драгомир Милка. 

29) Изборна околија Горњи Милановац: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — —; ;— — — — 
За кандидатот Недељковиќ Стеван 

Неважечки гласачки ливчиња — —i 

Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Недељковиќ Стеван Радисав, 
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| 30) Изборна околија Гуна: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Томиќ Гвозден Момир 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз бенова на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Томиќ Гвозден Момир. 

«Л) Изборна околија Ивањица: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Стишовиќ Велимир 
Обрен — — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Стишовиќ Велимир Обрен. 

42) Изборна околија Краљево: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Јакшиќ Ѓура Павле 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јакшиќ Ѓуро Павле. 

, 6Z) Изборна околија Рашка: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Борисављевиќ Дамњан 
Радомир — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Борисављевиќ Дамњан Радомир. 

£4) Изборна околија Крагуевац: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Митровиќ Петар Милорад 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Митровиќ Петар Милорад. 

,05) Изборна околија Рача: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — 

. За кандидатот Недељковиќ Петар Ра-

Неважечи гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Недељковиќ Петар Радисав. 

$6) Изборна околија Книќ: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 

t За кандидатот Тодоровиќ Илија Мијалко 
N Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Тодоровиќ Илија Мијалко. 

61) Изборна околија Младеновац: 
1 Запишани избирачи — — — — — 

Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Дамњановиќ Живота Бо-
жидарка — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
фисија ја-прогласи за народен пратеник 
Дамњановић Живота Божидарка. 

, 88) Изборна околија Аранѓеловац: 
Запишани избирачи — — — — —8 

Гласале —^ — — —» — —- — 
За кандидатот Ѓуриќ Живомир ѓорѓе 
Неважечки гласачки ливчиња — —* 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Гуриќ Живомир ѓорѓе. 

89) Изборна околија Смедеревска Паланка: 
Запишани избирачи — — — — — 

За кандидатот Муњас Михајло Петар 
Неважечки гласачки ливчиња г-ч — 

30.176 
28.549 
27.975 

574 

26.738 
25.220 

24 905 
315 

51.361 
45.640 
44 655 

935 

41.286 
38 395 

37.797 
598 

51.021 
47.896 
47.219 
- 677 

32.444 
31.045 

30.152 
893 

32.713 
30 437 
29.931 

506 

44.687 
43.108 

42.515 
593 

42.227 
$7.764 
36.650 

1.114 

35.033 
32.647 
31.782 

865 

Врз основа на тоа Оисолиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Муњас Михајло Петар. 

40) Изборна околија Смедерево: 
Запишани избирачи — — — — — 51.467 
Гласале — — — — — — — — 51.249 
За кандидатот Марковиќ Милорад 
Момчило — — — — — — — — 50.477 
Неважечки гласачки ливчиња — — 772 
Врз основа на тоа Околината избореа ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Марковиќ Милорад Момчило. 

41) Изборна околија Велика Плана: 
Запишани избирачи — — — — — 43.994 
Гласале — — — — — — — — 43.626 

За кандидатот Младеновиќ Милан Та-
насије — — — — — — — — 43.143 
Неважечки гласачки ливчиња — — 483 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го поогласи за народен пратеник 
Младеновиќ Милан Танасије. 

42) Изборна околија Пожаревац: 
Запишани избирачи — — — — — 36.752 
Гласале — — — — — — — — 35.966 
За кандидатот Стојановиќ Стеван Бра-
нислав — — — — — — — — 35.678 
Неважечки гласачки ливчиња — — 288 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Стојановиќ Стеван Бранислав. 

43) Изборна околија Велико Градиште: 
Запишани избирачи — — — — — 42.915 
Гласале — — — — — — — — 42.100 
За кандидатот Јовановиќ Драгутин Дра-
гољуб — — — — — — — — — 41.280 
Неважечки гласачки ливчиња — — 820 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го поогласи за народен пратеник 
Јовановиќ Драгутин Драгољуб. 

44) Изборна околија Жабари: 
Запишани избирачи — — — — — 41.219 
Гласале — — — — — — — — 40.557 
За кандидатот Станојевић Милан Све-
томир — — — — — — — — — 39 914 
Неважечки гласачки ливчиња — — 643 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Станојевиќ Милан Светомир. 

45) Изборна околија Кучево: 
Запишани избирачи — — — — 29.900 
Гласале — — — — — — — — 28.716 
За кандидатот Шербановиќ Траило Паун 28.332 
Неважечки гласачки ливчиња — — 384 
Врз основа на тоа Охо л меката изборна ко 
мисија го ппогласи за народен пратеник 
Шербеновиќ Тра ило Паун. 

46) Изборна околија Петровац: 
Запишани избирачи — — — — — 38.012 
Гласале — — — — — — — — 37.945 
За кандидатот Милетиќ Владимир 
Добривоје — — — — — — — — 37.861 
Неважечки гласачки ливчиња — — 84 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Милетиќ Владимир Добривоје. 

47) Изборна околија Неготин: 
Запишани избирачи — — — — — 44.802 
Гласале — — — — — — — — 42.471 
3-а кандидатот Милосављевиќ Владимир 
Веселин — — — — — — — — 40.478 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.993 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Милосављев^ Владимир Веселин. 

48) Изборна околија Кладово: 
Запишани избирачи — —» — — — 44.579 
Гласале — — — — — — — — 42.698 
За кандидатот Вучковиќ Чедомир 
Сретен — — — — — — — — 41.254 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.444 
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Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Вучковић Чедомир Сретен. 

49) Изборна околија Заечар: 
Запишани избирачи — — — — — 

За кандидатот Јеленковиќ Крста Воји-
слав — — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јеленковић Крста Војислав. 

50) Изборна околија Бор: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Радосављевиќ Милутин 
Добривоје — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Радосављевин Милутин Добривоје. 

51) Изборна околија Књажевац: 
Запишани избирачи — — — —• — 

За кандидатот Драгутинов^ Јеленко 
Вукашин — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Драгутинов^ Јеленко Вукашин. 

52) Изборна околија Светозарево: 
Запишани избирачи — — — — — 

За кандидатот Урошевић Божидар 
Станиша — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Урошевић Божидар Станиша. 

53) Изборна околија Параћин: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Бошковић Драгутин 
Добривоје — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Бошковић Драгутин Добривоје. 

54) Изборна околија Свилајнац: 
Запишани избирачи — — — — — 

За кандидатот ѓурѓевиќ Божидар 
Чедомир — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
ѓорѓевиќ Божидар Чедомир. 

55) Изборне околија Ќуприја; 
Запишани избирачи — — — — — 

За кандидатот Радивој евић Тренчо 
Стојан — — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Радивојевић Тренчо Стојан. 

56) Изборна околија Крушевац: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Матиќ Стојадин ѓорѓе 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Матик Стојадин ѓорѓе. 

57) Избореа околија Александровац: 
Запишани избирачи — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Ќосиќ Живојин Добрица 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
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Косић Живојин Добрица. 
58) Изборна околија Варварин: 

Запишани избирачи — — — — — 30.370 
Гласале — — — — — — — — 37̂ 831' 
За кандидатот Милојевић Драгиќ Јанко 36.721! 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.110 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Милојевић Драгиќ Јанко. 

50) Изборна околија Велики Купци: 
Запишани избирачи — — — — — 20.524 
Гласале — — — — — — — — 26.807 
За кандидатот Милошевић Тома Данило 24.834 
Неважечки гласачки ливчиња — — 973 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Милошевић Тома Данило. 

60) Изборна околија Трстеник: 
Запишани избирачи — — — — 87.171 
Гласале — — — — — — — — 34.540 
За кандидатот Лукиќ Бошко Драгиша 33.495 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.045 
Врз основа на тоа Око листата изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Лукић Бошко Драгиша. 

61) Изборна околија Прокупље: 
Запишани избирачи — — — — — 33.480 
Гласале — — — — — — — — 91.266 
За кандидатот Крстиќ Петар Ратко — 30.553 
Неважечки гласачки ливчиња — — 713 
Врз основа на тоа Околината избореа ко 
мисија го прогласи за* народен пратеник 
Крстић Петар Ратко. 

62) Изборна околија Житорађа: 
Запишани избирачи — — — — — 20.706 
Гласале — — — — — — — — 28.30& 
За кандидатот Савовиќ Лука Петроније 27.49$ 
Неважечки гласачки ливчиња — — 815 
Врз основа на тоа Околис&ата изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Савовић Лука Петроније. 

вЗ) Изборна околија Куршумлија: 
Запишани избирачи — — — — — 35.647 
Гласале — — — — — — — — 32.464 
За кандвдатот Максимовиќ Витомир 
Миљојко — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња —* ~ 1^25 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Максимовић Витомир Миљојко. 

64) Изборна околија Ниш I: 
Запишани избирачи — — — — — 30.590 
Гласале — — — — — — — — 20.373 
За кандидатот Пантовић Светозар 
Радован — — — — — — — — 28.534 
Неважечки гласачки ливчиња — — 839 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Пантовић Светозар Радован. 

65) Изборна околија Ниш II: 
Запишани избирачи — — — — — 28.324 
Гласале — — — — — — — — 26.997, 
За кандидатот Поповиќ Милиќ Милен-
тије — — — — — — — — — 26.379 
Неважечки гласачки ливчиња — — 618 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Поповиќ Милиќ Милентије. 

66) Изборна околија Алексинац: 
Запишани избирачи — — — — — 43.620 
Гласале — — — — — — — — 41.053 
За кандидатот Јоковиќ Јован Десимир 39.143 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.911 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јововић Јован Десимир. » 

67) Изборна околија Вела Паланка: 
Запишани избирачи — — — — — 38.758 
Гласале — — — — — — ^ — 36.235 
За кандидатот Костиќ Љубомир Велимир 34.413 
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Неважечки гласачки ливчиња — — 1.822 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Костиќ Љубомир Велимир. 

ј8) Изборна околија Житковац: 
Запишани избирачи — — — — — 39.817 
Гласале — — — — — — — — 38.832 
За кандидатот Бошковиќ Милутин Ра-
домир — — — — — — — — — 37.868 
Неважечки гласачки ливчиња — — 964 
Врз основа на тоа Околноката изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Бошковиќ Милутин Радомир. 

d9) Изборна околија Јел антица; 
Запишани избирачи — — — — — 40.370 
Гласале — — — — — — — — 43.463 
За кандидатот Стојковиќ Владимир Ми-
ливоје — — — — — — — — 40.442 
Неважечки гласачки ливчиња — — 3.021 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Стојковиќ Владимир Миливоје. 

/0) Изборна околија Пирот: 
Запишани избирачи — — — — 54.395 
Гласале — — — — — — — — 50.075 
За кандидатот Кириќ Стеван Бранимир 48.718 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.357 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Кириќ Стеван Бранимир. 

71) Изборна околија Димитровград: 
Запишани избирачи — — — — — 28.346 
Гласале — — — — — — — — 26.864 
За кандидатот Караиванов Велко Иван 26.467 
Неважечки гласачки ливчиња — — 397 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Караиванов Велко Иван. 

72) Изборна околија Лесковац: 
Запишани избирачи — — — — — 43.200 
Гласале — — — — — — — — 42.217 
За кандидатот Аранѓеловиќ Сотир 
Добривоје — — — — — — — — 41.573 
Неважечки гласачки ливчиња — — 644 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен, пратеник 
Аранѓеловиќ Сотир Добривоје. 

73) Изборна околија Власотинце: 
Запишани избирачи — — — — — 47.403 
Гласале — — — — — — — — 44.969 
За кандидатот Николиќ Спаса Драгомир 44.374 
Неважечки гласачки ливчиња — — 595 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Николиќ Спаса Драгомир. 

74) Изборна околија Лебане: 
Запишани избирачи — — — — — 36.509 
Гласале — — — — — — — — 34.014 
За кандидатот Радованова Машан 
Милија — — — — — — — — 33.814 
Неважечки гласачки ливчиња — — 200 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Радовановиќ Машан Милија. 

75) Изборна околија Печењевце: 
Запишани избирачи — — — — — 30.807 
Гласале — — — — — — — — 30'206 
За кандидатот Миленковиќ Костадин 
Стојан — — — — — — — — 29.750 
Неважечки гласачки ливчиња — — 456 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Миленковић Костадин Стојан, 

76) Изборна околија Врање: 
Запишани избирачи — — — — — 42.896 
Гласале — — — — — — — — 40.123 
За кандидатот Петровиќ Мата Војин 39.681 
Неважечки гласачки ливчиња — — 442 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Петровиќ Мата Војин. 

77) Изборна околија Босилеград: 
Запишани избирачи — — — — 
Гласале — — — — — — 
За кандидатот Смајевиќ Милан 
Василије — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Стајевић Милан Василије. 

78) Изборна околија Бујановац: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Трајковић Коста Јосип 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Трајковиќ Коста Јосип. 

79) Изборна околија Владичин Хан: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Стојковиќ Станислав 
Стојадин — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Стојковиќ Станислав Стојадин. 

80) Изборна околија Нови Сад I: 
Запишани избирачи — — — — — 

За кандидатот Влајковиќ Сава 
Радован — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Влајкошш Сава Радован. 

81) Изборна околија Нови Сад II: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Вукмановиќ Никола 
Светозар — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Вукмановиќ Никола Светозар. 

82) Изборна околија Бачки Петровац: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Дукиќ Младен Љубица 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Дукиќ Младен Љубица. 

83) Изборна околија Бачка Паланка: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Исаков Лазар Радован 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Исаков Лазар Радован. 

84) Изборна околија Жабаљ: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Кекиќ Петар Данило 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Кекиќ Петар Данило. 

85) Изборна околија Врбас: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Бијелица Лазар Рака 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Бијелица Лазар Рака. 

86) Изборна околија Бечеј: 
Запишани избирачи — — — — — 

За кандидатот Келемен Андраш Маќаш 
Неважечки гласачки ливчиња — 

20.253 
17.410 

17.327 
83 

34.841 
31.942 
31.404 

538 

32.561 
30.020 

29.313 
707 

38.808 
36.592 

34.618 
1.974 

39.351 
36.413 

35.168 
1.250 

47.777 
42.775 
39.956 
2.819 

47.539 
43.250 
42.218 
1.032 

49.761 
45.603 
43.522 

2.081 

40.020 
36.836 
34.991 

1.845 

44.580 
40.720 
36.641 

4.078 
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Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Келемен Андраш Маќаш. 

87) Изборна околија Сомбор: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Тепавац Рада Илија 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Тепавац Рада Илија. 

88) Изборна околија Бездан: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Поцрниќ Иван Миле 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Поцрнив Иван Миле. 

89) Изборна околија Оџаци: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Кмезиќ Петар Никола 
Неважечки гласачки ливчиња — — 

t Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Кмезиќ Петар Никола. 

90) Изборна околија Банка Топола: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Жаки Ференц Јожа 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Жаки Ференц Јожа. 

91) Изборна околија Суботица — 
Доњи Град: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Мартиновиќ Андрија 
Милан — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчин. а — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Мартиновиќ Андрија Милан. 

92) Изборна околија Суботица — 
Стари Град: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Сабо Јожеф Миклош 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Сабо Јожеф Миклош. 

'93) Изборна околија Сента: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Фаркаш Андраш Нандор 
Неважечки гласачки ливчиња 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Фаркаш Андраш Нандор. 

ЈИ) Изборна околија Кањижа: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Молнар-Габор Јожеф 
Јожеф — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Молнар-Габор Јожеф Јожеф. 

95) Изборна околија Кикинда: 
Запишани избирачи — — — — — 

За кандидатот Агбаба Тома Милка — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Агбаба Тома Милка. 

96) Изборна околија Нови Кнежевац: 
Запишани избирачи — — — — — 

41.500 
38.923 
36.835 

2.088 

41.374 
39.267 
37.585 

1.682 

36.756 
35.142 
34.109 
1.033 

50.417 
47.641 
45.313 
2,328 

45.257 
41.100 

39 149 
1.951 

40.938 
37.502 
35.463 
2.039 

36.264 
34.220 
31.879 * 

— 2.341 

24 798 
23.625 

22.253 
1.372 

37.663 
35.171 
34.346 

825 

40.213 

За кандидатот Рехал Ласло Ласло — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Рехак Ласло Ласло. 

97) Изборна околија Зрењанин: 
Запишани избирачи — — ѕ « 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Наѓ Стјепан Коста 
Неважечки гласачки ливчиња — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Наѓ Стјепан Коста. 

98) Изборна околија Ечка: 
Запишани избирачи — —- — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Јовановиќ Миленко Ѓура 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јовановиќ Миленко Ѓура. 

99) Изборна околија Нови Бечеј: 
Запишани избирачи — — — —• — 

За кандидатот Давидовиќ Милош Ра-
дивоје — -т*- — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Давидовиќ Милош Радивоје. 

100) Изборна околија Нова Црња: 
Запишани избирачи — — — — — 

За кандидатот Прибиќ Петар Милан 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Прибиќ Петар Милан. 

101) Изборна околија Вршац: 
Запишани избирачи — —1 ~ '— ~ 
Гласале — — — — — — .— —8 

За кандидатот Васиќ Никола Алек-
сандар — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — —i 

Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисит а го прогласи за народен пратеник 
Васиќ Никола Александар. 

102) Изборна околија Бела Црква: 
Запишани избирачи — — — — •— 

За кандидатот Јовановиќ Светозар 
Петар — — — — —; — — — —' 
Неважечки гласачки ливчиња —* — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јовановиќ Светозар Петар. 

103) Изборна околија Панчево: 
Запишани избирачи — — ;— — — 
Гласале — — — — — — — —• 
За кандидатот Богданов Лазар Душан 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Богданов Лазар Душан. 

104) Изборна околија Ковачица: 
Запишани избирачи — — — — 

За кандидатот Радивојев Милан Жика 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Радивојев Милан Жика. 

105) Изборна околија Ковин: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — —- — 
За кандидатот Веселинов Душан Станка 
Неважечки гласачки ливчиња — 
Врз основа на тоа Околисхата изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Веселинов Душан Станка. 

37.999 
36.092 
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41.247, 
39.4$9, 
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32.892 
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41.232 
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45.771} 
43.096 
41.233 

1.863 
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38.12?! 
36.504 
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Среда, 2Ѕ април 1958 
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106) Изборна околија Сремска Митровица: 
Запитани избирачи — — — — — 37.014 
Гласале — — — — — —, — — 34.162 
За кандидатот Никшиќ Коста ѓорѓе — 33.092 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.070 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Никшић Коста ѓорѓе. 

107) Изборна околија Рума: 
Запишани избирачи — — — — — 37.412 
Гласале — — — — — — — — 36.012 
За кандидатот Дациќ Никола Јован — 34.998 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.014 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Дациќ Никола Јован. 

108) Изборна околија Стара Пазова: 
Запишани избирачи — — — — — 42.789 
Гласале — — — — — — — — 39.578 
За кандидатот Бошковиќ Живко ѓорѓе 37.455 
Неважечки гласачки ливчиња — — 2.123 
Врз основа на тоа Око лиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Бошковиќ Живко ѓорѓе. 

109) Изборна околија Шид: 
Запишани избирачи — — — 35.862 
Гласале — —- — — 32 897 
За кандидатот Гоња Војтех Мирослав 3L804 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.093 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Гоња Војтех Мирослав. 

Х10) Изборна околија Приштина: 
Запишани избирачи — — — — — зе 801 
Гласале — — — — — — — — 34.232 
За кандидатот Курчиќ Ѓорѓе Живојин 33.960 
Неважечки гласачки ливчиња — — 542 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Курчиќ Ѓорѓе Живојин. 

ДИ) Изборна околија Липљан: 
Запишани избирачи — — — — — 33.115 
Гласале — — — — — — — — 30.673 
За кандидатот Зариќи Шаќир Аљуш 29.926 
Неважечки гласачки ливчиња — — 747 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Зариќи Шаќир Аљуш. 

112) Изборна околија Подујево: 
Запишани избирачи — — — — — 31.563 
Гласале — — — — — — — — 29.471 
За .кандидатот Шаќири Шаќир Исмет 29.168 
Неважечки гласачки ливчиња — — 303 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Шаќири Шаќир Исмет. 

* 13) Изборна околија Урошевац: 
Запишани избирачи — — — — — 32.145 
Гласале — — — — — — — — 29Ј398 
За кандидатот Нимани Шукри Џавид 29*.051 
Неважечки гласачки ливчиња — — 347 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Нимани Шукри Џавид. 

114) Изборна околија Косовска Митровица: 
Запишани избирачи — — — — — 33.646 
Гласале — — — — — — — — 30.936 
За кандидатот Стамболиќ Милан Петар 30.744 
Неважечки гласачки ливчиња — — 192 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Стамболиќ Милан Петар. 

115) Изборна околија Вучитрн: 
Запишани избирачи — — — — — 38.305 
Гласале — — — — — — — — 35-378 

' За кандидатот Ковачевиќ Петар Милија 35.018 
Неважечки гласачки ливчиња — — 360 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Ковачевиќ Петар Милија t 

116) Изборна околија Пеќ* 
Запишани избирачи — — — — — 32.996 
Гласале — — — — — — — — 31.847 
За кандидатот Гаши Аљуш Аљуш — 31.461 
Неважечки гласачки ливчиња — — 386 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Гаши Аљуш Аљуш. 

117) Изборна околија ѓаковица: 
Запишани избирачи — — — — — 36.552 
Гласале — — — — — — — — 34.737 
За кандидатот Хамза Хамза Џевдет — 34.591 
Неважечки гласачки ливчиња — — 146 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Хамза Хамза Џевдет. 

118) Изборна околија Ѓураковац: 
Запишани избирачи — — — — — 33.425 
Гласале — — — — — — — — 30.458 
За кандидатот Затриќи Реџа Саит — — 30.191 
Неважечки гласачки ливчиња — — 267 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Затриќи Реце Саит. 

119) Изборна околија Призрен: 
Запишани избирачи — — — — — 28.664 
Гласале — — — — — — — — 27.224 
За кандидатот Ајтиќ Сима Предраг — 27.104 
Неважечки гласачки ливчиња — — 120 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Ајтиќ Сима Предраг. 

120) Изборна околија Драгаш: 
Запишани избирачи — — — — — 20.136 
Гласале - - — — — — 19.170 
За кандидатот Патрногиќ Милан Ката-
рина — — — — — — — — — 19.107 
Неважечки гласачки ливчиња — — 63 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Патрногиќ Милан Катарина. 

121) Изборна околија Ораховац: 
Запишани избирачи — — — — — 31.237 
Гласале — — — — — — — — 29.994 
За кандидатот Ѓаковиќ Никола Спасоје 29.941 
Неважечки гласачки ливчиња — — 53 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Ѓаковиќ Никола Спасоје. 

122) Изборна околија Гњилане: 
Запишани избирачи — — — — — 38.478 
Гласале — — — — — — — — 35.525 
За кандидатот Широка Гаспар Коља 35.142 
Неважечки гласачки ливчиња — 383 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Широка Гаспар Коља. 

(123) Изборна околија Косовска Каменица: 
* Запишани избирачи — — — — — 28.862 

Гласале — — — — — — — — 24.666 
За кандидатот Хасани Џељо Синан — 24.081 
Неважечки гласачки ливчиња — — 585 
Врз основа на тоа Ок ол меката изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Хасани Џељо Синан. 

II. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 

124) Изборна околија Бели Манастир: 
Запишани избирачи — — — —1 — 36.606 
Гласале — — — — — — — — 35.920 
За кандидатот Рикановиќ Стојан Илија 35.440 
Неважечки гласачки ливчиња — — 480 
Врз основа на тоа Околмеката -изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Рикановиќ Стојан Илија« 

125) Изборна околија Осиек: 
Запишани избирачи — — — — — 50.966 
Гласале — — — — — — — — 48.011 
За кандидатот Буњевац Иван Матија — 44.504 
Неважечки гласачки ливчиња г - — 3.507 
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Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Буњевац Иван Матија. 

126) Изборна околија Валпово: 
Запишани избирачи — — — — — 

За кандидатот Комар Алојз Славко — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Комар Алојз Славко. 

127) Изборна околија каково: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Јакшић Мила Никола — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јакшић Мила Никола. 

128) Изборна околија Вуковар: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Дивјак Коста Вуја — — 
За кандидатот Поповиќ Душан Лаза — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Дивјак Коста Вуја. 

129) Изборна околија Винковци: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Буковиќ Тома Иван — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Буковиќ Тома Иван. 

130) Изборна околија Жупања: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Лацковић Игњат Мирко 
За кандидатот Вулетин Маријан Бошко 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Лацковиќ Игњат Мирко. 

131) Изборна околија Нашице: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Креачиќ Иван Отмар — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Креачиќ Иван Отмар. 

132) Изборна околија Доњи Михољац: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Месиќ Иван Милан — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Месиќ Иван Милан. 

133) Изборна околија Славонска Пожега: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Бркиќ Антун Звонко — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Бркиќ Антун Звонко. 

134) Изборна околија Врпоље: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Змаиќ Илија инж. Јосип 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Змаиќ Илија инж. Јосип. 

135) Изборна околија Славонски Брод: 
Запишани избирачи — — — —i — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатов Салај Иван Ѓуро ^ ^ 

34.515 
32.733 
31.314 

1.419 

31.147 
28.607 
26.977 

1.630 

41.499 
38.457 
18.880 
16.752 
2.825 

40.516 
33.214 
35.749 
2.465 

36.169 
32.465 
20.799 
9.284 
2.382 

28.584 
27.465 
26.478 

987 

31.500 
30.663 
29.742 

921 

46.471 
44.905 
44.040 

865 

30.175 
27.913 
26.728 
1.185 

37.297 
33.488 
31,832 

Неважечки гласачки ливчиња — — 1.656 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Салај Иван Ѓуро. 

136) Изборна околија Нова Градишка: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Крајачиќ Иван Иван — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Крајачиќ Иван Иван. 

137) Изборна околија Дарувар: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Миљаниќ Јова Никола 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Миљаниќ Јова Никола. 

138) Изборна околија Подравска Слатина: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Грбиќ Лаза Чеда — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
миси.! а го прогласи за народен пратеник 
Грбиќ Лаза Чеда. 

139) Изборна околија Вировитица: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Сарајчиќ Иван Ива — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Сарајчиќ Иван Иван. 

140) Изборна околија ѓурѓевац: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Радојчевиќ Сима Јелица 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Радојчевиќ Сима Јелица. 

141) Изборна околија Копривница: 
Запишани избирачи — — — — — 

За кандидатот Шибл Армин Иван — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Шибл Армин Иван. 

142) Изборна околија Прелог: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Голубиќ Јосип Стјепан 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околноката изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Голубић Јосип Стјепан. 

143) Изборна околија Чаковец: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Мразовиќ Стјепан Карло 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Мразовиќ Стјепан Карло. 

144) Изборна околија Лудбрег: 
Запишани избирачи — — — — ~ 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Јуричан Стјепан Јеро-

Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јуричан Стјепан Јероним. 

145) Изборна околија Вараждин: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — ~ — — — 
За кандидатот Ивиќ Ѓура Стјепан — 

54.904 
53.346 
52.042 
1.304 

53.082 
51.654 
49.323 
2.331 

36.912 
35.430 
34.641 

789 

35.248 
33.204 
31.264 
1.940 

36.875 
35.999' 
34.742 

1.257 

34.810 
32.917 
31.217 

1.700 

26.906 
25.129 
23.952 
1.177 

44.326 
43.027 
41.899 

1.128 

38.723 
37.452 

36.015 
1.437 

39.638 
38.187 
36.522 
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Неважечки гласачки ливчиња — — 1.665 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Ивиќ Ѓура Стјепан. 

i4G) Изборна околија Иванец: 
Запишани избирачи — — — — — 39.828 
Гласале — — — — — — — — 38.502 
За кандидатот Шпиранец Јосип Јосип 37.579 
Неважечки гласачки ливчиња — — 923 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Шпиранец Јосип Јосип. 

147) Изборна околија Крапина: 
Запишани избирачи — — — — — 42.260 
Гласале — — — — — — — — 40.368 
За кандидатот Гретиќ Игњац Ивица 38.368 
Неважечки гласачки ливчиња — — 2.000 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Гретиќ Игњац Ивица. 

Ј.48) Изборна околија Преграда: 
Запишани избирачи — — — — — 38.426 
Гласале — — — — — — — — 35.448 
За кандидатот Јурековиќ Стјепан Стје-
пан _ _ _ — _ — — — — 33.279 
Неважечки гласачки ливчиња — — 2.159 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јурековиќ Стјепан Стјепан. 

х49) Изборна околија Златар: 
Запишани избирачи — — — — — 40.190 
Гласале — — — — — — — — 38.915 
За кандидатот Колар Стјепан Јосип — 36.948 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.967 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Колар Стјепан Јосип. 

а50) Изборна околија Крижевци: 
Запишани избирачи — — — — — 59.250 
Гласале — — — — — — — — 58.534 
За кандидатот Пуклек Јосип Стјепан 55.992 
Неважечки гласачки ливчиња — — 2.542 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Пуклек Јосип Стјепан. 

151) Изборна околија Бјеловар: 
Запишани избирачи — — — — — 41.545 
Гласале — — — — — — — — 40.564 
За кандидатот Јанкес Ѓура Грга — — 37.995 
Неважечки гласачки ливчиња — — 2.569 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јанкев Ѓура Грга. 

152) Изборна околија Булинац: 
Запишани избирачи — — — — — 33.541 
Гласале — — — — — — — — 33.094 
За кандидатот Белак Мишко Фрања 31.714 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.380 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Бедак Мишко Фрањо. 

153) Изборна околија Кутина: 
Запишани избирачи — — — — — 56.700 
Гласале — — — — — — — — 55.919 
За кандидатот Цветковиќ Ѓура Мари-
јан — — — — — — — — — 55.232 
Неважечки гласачки ливчиња — — 687 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Цветковиќ Ѓура Маријан. 

154) РТзборна околија Сисак: 
Запишани избирачи — — — — — 41.450 
Гласале — — — — — — — — 38.754 
За кандидатот Јаниќ Владимир Влада 36.602 
Неважечки гласачки ливчиња — — 2.152 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јаниќ Владимир Влада. 

155) Изборна околија Петриња: 
Запишани избирачи — — — — — 37.850 
Гласале — — — — — — — — 36.787 

За кандидатот Тодоровић Кузма Сима 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа О колиси ата изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Тодоровић Кузма Сима. 

156) Изборна околија Костајница: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Кладарин Јован Ѓура 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Кладарин Јован Ѓура. 

157) Изборна околија Загреб — Чриомерец: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Драушник Јурај Јурај 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Драуишик Јурај Јурај. 

158) Изборна оболија Загреб—Доњи град: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Магашиќ Јосип Аница — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Магашиќ Јосип Аница. 

159) Изборна околија Загреб—Максимир: 
Запишани избирачи — — — — — 

За кандидатот Бабиќ Антун др Ива — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник: 
Бабиќ Антун др Ива. 

160) Изборна околија Загреб—Медвешќак: 
Запишани избирачи — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Гошњак Иван Иван —. 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Гошњак ИЕ&Н Иван. 

161) Изборна околија Загреб—Трешњевка: 
Запишани — — — — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Бакариќ Стјепан др Вла-
димир — — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 

Бакариќ Стјепан др Владимир. 
162) Изборна околија Загреб—Трње: 

Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Грегор-иќ Павле др Па-
вле — — — — —* — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Грегорић Павле др Павле. 

1СЗ) Изборна околија Велика Горица: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Гершковиќ Јакоб др 

Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Твртковић Јакоб др. Леон. 

164) Изборна околија Самобор: 
Запишани избирачи — — — — — 

За кандидатот Ивековић Богдан др 

Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Ивековић Богдан др Младен. 

33.545 
3.242 

42.061 
39.109 
37.026 
2.083 

54.637 
52.296 
49.624 

2.672 

48.965 
46.557 
43.977 
2.580 

49.385 
46.852 
45.073 

1.779 

45.037 
42.436 
40.608 

1.828 

43.414 
40.623 

39.494 
1.129 

40.767 
38.340 

37.405 
935 

37.721 
34.377 

31.277 
3.100 

39.831 
38.395 

37.138 
1.257 
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16б) Изборна околија Сесвете: 
Запишани избирачи — — — — — 37.587 
Гласале — — — — — — — — 36.480 
За кандидатот Хољевац Славко Веко-
слав — — — — — — — — — 35.393 
Невежечки гласачки ливчиња — — 1.087 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Хољевац Славко Веќеслав. 

166) Изборна околија Јастребарско: 
Запишани избирачи — — — — — 29.621 
Гласале — — 28.483 
За кандидатот Куфрин Иван Милка — 26.814 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.669 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Куфрин Иван Милка. 

167) Изборна околија Карловац: 
Запишани избирачи — — — — — 41.964 
Гласале — — — — — — — — 38.285 
За кандидатот Лукачиќ Марко Стевица 36.476 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.809 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Лукачиќ Марко Стевица. 

168) Изборна околија Војник: 
Запишани избирачи — — — — — 39.467 
Гласале — — — — — — — — 37.689 
За кандидатот Ркман Јанко Божо — 35.998 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.691 
Врз основа ча тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Ркман Јанко Божо, 

169) Изборна околија Дуга Реса: 
Запишани избирачи — — — — — 43.137 
Гласале — — — — — — — — 39.298 
За кандидатот Томц Јосип Јосип — — 36,963 
Неважечки гласачки ливчиња — — 2.335 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Томц Јосип Јосип. 

170) Из&орма околија Огулин; 
Запишани избирачи — — — — — 38.034 
Гласале — — —<— — — — — 36.429 
За кандидатот Затезало Михајло Ѓука 35.196 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.233 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Затезало Михајло Ѓука. 

171) Изборна околија Делнице: 
Запише ни избирачи — — — — — 33.834 
Гласале — — — — — — — — 33.033 
За кандидатот Рачки Матија Никола — 32.279 
Неважечки гласачки ливчиња — — 754 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Рачки Матија Никола. 

172) Изборна околија Риека—Стари Град: 
Запишани избирачи — — — — — 56.038 
Гласале — — — — — — — — 47.583 
За кандидатот Јардас Фрања Еда — 44.438 
Неважечки гласачки ливчиња — — 3.145 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јардас Фрања Еда. 

173) И зборна околија Риека—Сушан: 
Запишани избирачи — — — — 41.024 
Гласале — — — — — — — — 39.043 
За кандидатот Грбац Мата Милош — 37.084 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1-959 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Грбац Мата Милош. 

174) Изборна околија Црес—ЛОШИНЕ*: 
Запишани избирачи — — — — — 37.496 
Гласале — — — — — — — — 35.677 
За кандидатот Вукасовиќ Маријан Јура 35.140 
Неважечки гласачки ливчиња — — 537 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Вукасовић Маријан Јура, 

175) Изборна околија Пазиш 
Запишани избирачи — — — — 30.762 
Гласале — — — — — — 29 534 
За кандидатот Иванчиќ Божа Вјекослав 28.341 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.193 
Врз основа на тоа Околиеката изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Иванчиќ Божа Вјекослав. 

176) Изборна околија Пореч: 
Запишани избирачи — — — — — 43.472 
Гласале — — — — — — — — 41.597 
За кандидатот Ловречиќ Иван Милан 39.858 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.739 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Ловречиќ Иван Милан. 

177) Изборна околија Пула: 
Запитани избирачи — — — — — 43.060 
Гласале — — — — — — — — 42.457 
За кандидатот Трипало Бранко Мика 41.647 
Неважечки гласачки ливчиња — — 810 
Врз основа на тоа Ок блиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Трипа ло Бранко Мика. 

178) Изборна околија Оточац: 
Запишани избирачи — — — — — 37.4Ѕ0 
Гласале — — — — — — — 35.153 
За кандидатот Никшиќ Милан Тома — 34.895 
Неважечки гласачки ливчиња — — 258 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Никшић Милан Тома. 

179) Изборна околија Госпиќ: 
Запишани избирачи — — — — — 35.048 
Гласале — — — — — — — — 33.694 
За кандидатот Почуча Дане Миле — 33.224 
Неважечки гласачки ливчиња — — 470 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Почуча Дане Миле. 

180) Изборна околија Биоград: 
Запишани избирачи — — — — — 25.384 
Гласале — — — — — — — — 23 287 
За кандидатот Жувиќ Анте Маријан — 22.161 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.126 
Врз основа на тоа Околичката изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Жувиќ Анте Маријан. 

181) Изборна околија Задар: 
Запишани избирачи — — — — — 36.852 
Гласале — — — — — — — — 33.634 
За кандидатот Сутловиќ Мате Рикард 18.843 
За кандидатот Маштовиќ Среќко Анта 13.674 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.117 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го ппогласи за народен пратеник 
Сутловиќ Мате Рикард. 

182) Изборна околија Бенковац: 
Запишани избирачи — — — — — 24.Р07 
Гласале — _ _ _ — _ — — 23 628 
За кандидатот Јовиќ Сима Јовица — 23.527 
Неважечки гласачки ливчиња — — 101 
Воз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јо^иќ Сима Јовица. 

183) Изборна околија Книн: 
Запишани избирачи — — — — — 39.029 
Гласале — — — — — — — — 36 «76 
За кандидатот Чурувија Марко Тода 36 081 
Неважечки гласачки ливчиња — — 295 
Впз основи на тоа Околината и^бо^ча ко 
мисија го ппогласи за народен пратеник 
Чурувија Марко Тода. 

184) Изборна око лит а Шибеник: 
Запишани избирачи — — — — — 31.039 
Гласале - — — - . — — — — 29.629 
За кандидатот Рибар Андон ја др Иван 29,258 
Неважечки гласачки ливчиња — — 371 
Врз основа на тоа Окол ината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Рибар Андрија др Иван. 
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Д85) Изборна околија Скрадин: 
Запишани избирачи — — —- — 30.095 
Гласале — — — — — — — — 27.957 
За кандидатот Дружим Никола Ива —. 27.479 
Неважечки гласачки ливчиња — — 478 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Дружиќ Никола Ива. 

Јб) Избоона околија Син.: 
Запишани избирачи — — — — — 38.628 
Гласале — — — — — — — — 35.640 
За кандидатот Буљан С т и т ч Вит'а — 32.752 
Неважечки гласачки ливчиња — — 2.888 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Буљан Стипан Вица. 

хВ1) Изборна околија Трогир: 
Запишани избирачи — — — — — 42.623 
Гласале — — — — — — — — 40.808 
За кандидатот Гиздиќ Божа Драга — 39.664 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.144 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Гиздиќ Божа Драга. 

^d8) Изборна околија Сплит: 
Запишани избирачи — — — — — 48.212 
Гласале — — — — — — — — 45.475 
За кандидатот Роје Иван Анте — — 44.598 
Неважечки гласачки ливчиња — — 877 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Роје Иван Анте. 

i89) Изборна околија Омиш—Брач: 
Запишани избирачи — — — — — 42136 
Гласале — — — — — — — — 39.404 
За кандидатот Радмиловиќ Грга др Јерко 38.339 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.065 

Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Радмиловић Грга др Јерко. 

*90) Изборна околија Имотски: 
Запишани избирачи — — — — — 29.687 
Гласале — — — — — — — — 26 659 

, За кандидатот Баке Мија Максо — — 26.496 
Неважечки гласачки ливчиња — — 163 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Баке Мија Максо. 

Д91) Изборна околија Макарска: 
Запишани избирачи — — — — — 31.126 
Гласале — — — — — — — — 29.888 
За кандидатот Раос Мата Анте — — 27.800 
Неважечки гласачки ливчиња — — 2.088 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Раос Мата Анте. 

192) Изборна околија Дубровник: 
Запишани избирачи — — — — — 50.466 
Гласале — — — — — — — — 45.888 
За кандидатот Божиновиќ Шимун Неда 43.887 
Неважечки гласачки ливчиња. — — 2.001 
Врз основа на тоа Околшжата изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Божиновиќ Шимун Неда. 

III. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА СЛОВЕНИЈА 

193) Изборна околија Мурска Собота: 
Запишани избирачи — — — — — 51.173 
Гласале — — — — — — — — 48.323 
За кандидатот Хрибар Јанез Јанез — 45.369 
Неважечки гласачки ливчиња — — 2.954 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Хрибар Јанез Јанез. 

194) Изборна околија Љутомер — Радгона: 
Запишани избирачи — — — — 33 232 
Гласале — — — — — — — — 3L055 
За кандидатот Крефт Иван Иван — — 19.095 
За кандидатот Труден Јожа Тоне — 9.300 
Неважечки гласачки ливчиња — — 2.660 

Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Крефт Итан Иван. 

195) Изборна околија Ормаж: 
Запишани избирачи — — — — — 36.597 
Гласале — — — — — — — — 33.307 
За кандидатот Потрч Иван др Јоже — 30.651 
Неважечки гласачки ливчиња — — 2.656 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Потрч Иван др Јоже. 

196) Изборна околија Птуј: 
Запишани избирачи — — — — — 32.959 
Гласале — — — — — — — — 30.069 
За кандидатот Полич Даворин Зоран — 26.967 
Неважечки гласачки ливчиње — — 3.102 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Полич Даворин Зоран. 

197) Изборна околија Марибор — Шеитиљ: 
Запишани избирачи — — — — — 39.264 
Гласале — — — — — — — — 37.491 
За кандидатот Вилфан Август Марија 35.591 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.900 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
маси ја ја прогласи за народен пратеник 
Вилфан Август Марија. 

198) Изборна околија Марибор — Словенска 
Бистрица: 
Запишани избирачи — — — — — 39.292 
Гласале — — — — — — — — 36.893 
За кандидатот Шнудерл Алојз др Максо 34.146 
Неважечки гласачки ливчиња — — 2.747 
Врз основа на тоа О кол нек ат а изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Шунд ерл Алојз др Максо. 

199) Изборна околија Марибор — Руше: 
Запишани избирачи — — — — —' 33.884 
Гласале — — — — — — — —— 32.109 
За кандидатот Раит Јанез Франц — — 30.079 
Неважечка гласачка ливчиња — 2.030 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Раит Јанез Франц. 

200) Изборна околија Словен. Градец: 
Запишани избирачи — — — — — 32.569 
Гласале — — — — — — — — 29.195 
За кандидатот Лединек Иван Милош 24.768 
Неважечки гласачки ливчиња — — 4.427 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Лединек Иван Милош. 

201) Изборна околија Шоштањ: 
Запишани избирачи — — — — — 43.830 
Гласале — — — — — — — — 42.184 
За кандидатот Симонич Франц Франц 41.058 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.126 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Симоиич[ Франц Франц. 

202) Изборна околија Цеље: 
Запишани избирачи — — — — — 44.031 
Гласале — — — — — — — — 42.156 
За кандидатот Корже Франц Милена 40.617 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.539 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Корж Франц Милена. 

203) Изборна околија Шентјур при Цеље: 
Запишани избирачи — — — — — 41.396 
Гласале — — — — — — — — 37.657, 
За кандидатот Крајгер Антон Сергеј — 86.406 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.25Г 
Врз основа на тоа Околжвската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Крајгер Антон Сергеј. 

204) Изобрна околија Бидеш — Кршко: 
Запишани избирачи — — — — — 43.593 
Гласале — — — — — — — — 39.649 
За кандидатот Госак Мартин Мартин 32.018 
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Неважечки гласачки ливчиња — — 7.636 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Госак Мартин Мартин. 

205) Изборна околија Трбовље: 
Запишани избирачи — — — — — 34.744 
Гласале — — — — — — — — 33.786 
За кандидатот Шентјурц франц Лидија 32:513 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.273 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Шентјурц Франц Лидија. 

206) Изборна околија Ново место: 
Запишани избирачи — —- — — — 36.603 
Гласале — — — — — — — — 34.839 
За кандидатот Борштнар Јоже Јоже — 33.751 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.088 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Борштнар Јоже Јоже. 

207) Изборна околија Чрномељ: 
Запишани избирачи — — — — — 23.581 
Гласале — — — — — — — — 21.924 
За кандидатот Белопавловиќ Марко 
Ника — — — — — — — — — 21.328 
Неважечки гласачки ливчиња — — 59Ѕ 
Врз основа на тоа Околината изборна,ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Белопаѕловиќ Марко Ника. 

208) Изборна околија Љубљана — Кочевме: 
Запишани избирачи — — — — — 44.734 
Гласале — — — — — — — — 41.678 
За кандидатот Видмар Јосип Јосип — 39.026 
Неважечки гласачки ливчиња — — 2.652 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Видмар Јосип Јосип. 

209) Изборна околија Љубљана — Литија: 
Запишани избирачи — — — — — 43.891 
Гласале — — — — — — — — 42.667 
За кандидатот Холи-Вршчај Иван Зима 23.801 
За кандидатот Томичевич-Жагар Јоже 
Фани — — — — — — — — — 15.841 
Неважечки гласачки ливчиња — — 3.025 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Холи-Вршчај Иван Зима. 

210) Изборна околија Љубљана — Камник: 
Запишани избирачи — — — — — 46.360 
Гласале — — — — — — — — 43.969 
За кандидатот Становник Иван Јанез 40.181 
Неважечки гласачки ливчиња — — 3.788 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Становник Иван Јанез 

211) Изборна околија Љубљана — Центар: 
Запишани избирачи — — — — — 49.586 
Гласале — — — — — — — — 48.609 
За кандидатот Кардељ Едвард Едвард 46.209 
Неважечки гласачки ливчиња — — 2.400 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Кардељ Едвард Едвард. 

212) Изборна околија Љубљана — Врхник: 
Запишани избирачи — — — — — 48.615 
Гласале — — — • — _ — — — 46.018 
За кандидатот Петелин Андреј Андреј 42.874 
Неважечки гласачки ливчиња — — 3.144 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Детелин Андреј Андреј. 

213) Изборна околија Крањ: 
Запишани избирачи — — — — — 48.521 
Гласале — — — — — — — — 44.218 
За кандидатот Зихерл Јосип Борис — 40.349 
Неважечки гласачки ливчиња — — 3.869 
Врз основа на тоа Океанската изборна ко 

,. . мисија го прогласи за народен пратеник 
Зихерл Јосип Борис. 

214) Изборна околија Јесенице: 
Запишани избирачи — — — — — 41.179 
Гласале — —— — — — — — — 39.306 
За кандидатот Хафнер Јакоб Винко — 35.980 
Неважечки гласачки ливчиња — — 3.326 
Врз Сенова на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Хафнер Јакоб Винко. 

215) Изборна околија Толмин: 
Запишани избирачи — — — — — 38.845 
Гласале — — — — — — — 37.177 
За кандидатот Беблер Болтежар др 
Алеш — — — — -т- — — — 35.169 
Неважечки гласачки ливчиња — — 2.008 
Врз основа на тоа Околисхата изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Беблер Болтежар др Алеш. 

216) Изборна околија Нова Горица: 
Запишани избирачи — — — — — 39 362 

^Гласале — — — — — — .— 37.782 
За кандидатот Будихна Антон инж 
Кармел — — — — — — — 36.Ѕ69 
Неважечки гласачки ливчиња — — 913 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Будихиа Антон инж Картел. 

217) Изборна околија Постојна: 
Запишани избирачи — — — — — 32 П07 
Гласале — — — — — — — — 31.9ГЗ 
c i кандидатот Дујц Јакоб Албин — 30.531 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.397 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Дујц Јакоб Албин. 

218) Изборна околија Копар: 
Запишани избирачи — — — — — 36 963 
Гласале — — — — — — — — 36.251 
За кандидатот Брецељ Антон др Марјан 35.3Ѕ8 
Неважечки гласачки ливчиња — — 863 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Брецељ Антон др Марјан. 
IV. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА БОСНА 

И ХЕРЦЕГОВИНА 
219) Изборна околината Цазии: 

Запишани избирачи — — — — — 36.530 
Гласале — — — — — — — — 34.652 
За кандидатот Реџиќ Сулејман Енвер 34.490 
Неважечки гласачки ливчиња — — 162 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Реџиќ Сулејман Енвер. 

220) Изборна околија Бихаќ: 
Запишани избирачи — — — — — 40.047 
Гласале — — — — — — — — 37.317 
За кандидатот Стојнић Стеван Велимир 36 977 
Неважечки гласачки ливчиња — — 340 
Врз основа на тоа О кол неќат а изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Стојнић Стеван Велимир. 

221) Изборна околија Дрвар: 
Запишани избирачи — — — — — 26.663 
Гласале — — — — — — — — 24.919 
За кандидатот Трикиќ Обрад Васа — 7.917 
За кандидатот Зориќ Никола Милан — 16.647 
Неважечки гласачки ливчиња — — 325 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Зориќ Никола Милан. 

222) Изборна околија Приедор: 
Запишани избирачи — — — — — 41.809 
Гласале — — — — — — — — 40.225 
За кандидатот Врховац Јова Милан — 39.807 
Неважечки гласачки ливчиња — — 418 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Врховац Јова Милан 

223) Изборна околија Босански Нови: 
Запишани избирачи — — — —ѕ — 41.58Н 
Гласале — — — — — — — — 39.898 
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За кандидатот Бјелајац Сима Стојан — 39.579 
Неважечки гласачки главчиња — — 319 
Брз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Бјелајац Сима Стојан. 

224) Изборна околија Сански Мост: 
Запишани избирачи — — — — — 24.959 
Гласале — — — — — — — — 23.942 
За кандидатот Додик Илија Петар — 23.551 
Неважечки гласачки ливчиња — — 391 
Брз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Додик Илија Петар. 

225) Изборна околија Кључ: 
Запишани избирачи — — — — — 25.566 
Гласале — — — — — — — — 23.651 
За кандидатот Филиповић Сулејман 
Сафет — — — — — — — — — 23.304 
Неважечки гласачки ливчиња — — 347 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко -
мисија го прогласи за народен пратеник 
Филиповић Сулејман Сафет. 

226) Изборна околија Бања Лука: 
Запишани избирачи — — — — — 38.904 
Гласале — — — — — — — — 36^773 
За кандидатот Мажар Никола Драго — 35.920 
Неважечки гласачки ливчиња — — 853 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Мажар Никола Драго. 

227) Изборна околија Босанска Градишка: 
Запишани избирачи — — — — — 30.258 
Гласале — — — — — — — — 28.597 
За кандидатот Бабиќ Стојан Љубо — 27.720 
Неважечки гласачки ливчиња — — 877 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Бабиќ Стојан Љубо. 

228) Изборна околија Лакташи: 
Запишани избирачи — — — — — 30.408 
Гласале — — — — — — — — 29.119 
За кандидатот Шиљеговиќ Благоје 
Бошко — — — — — — — — 28.798 
Неважечки гласачки ливчиња — — 321 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Шиљеговић Благоје Бошко. 

229) Изборна околија Котор Варош: 
Запишани избирачи — — — — — 26.105 
Гласале — — — — — — — — 23.767 
За кандидатот Капор Спасоје Момир 23.427 
Неважечки гласачки ливчиња — — 340 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Капор Спасоје Момир. 

230) Изборна околија Крупа на Врбас: 
Запишани избирачи — — — — — 25.732 
Гласале — — — — — — — — 24.452 
За кандидатот Поповиќ Милан Милорад 24.271 
Неважечки гласачки ливчиња — — 181 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Поповић Милан Милорад. 

231) Изборна околија Дервента: 
Запишани избирачи — — — — — 48.199 
Гласале — — — — — — — — 45.028 
За кандидатот Брајковић Јосип Богомир 43.931 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.097 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Брајковић Јосип Богомир. 

232) Изборна околија Прњавор: 
Запишани избирачи — — — — — 27.107 
Гласале — — — — — — — — 25.447 
За кандидатот Ковачевиќ Никола Љуба 24 928 
Неважечки гласачки ливчиња — — 519 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Ковачевић Никола Љуба. 

233) Изборна околија Модрич: 
Запишани избирачи — — — — — 25.598 
Гласале — — — — — — — — 24.337 
За кандидатот Даниловиќ Јова Угљеша 23.616 
Неважечки гласачки ливчиња — — 721 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Даниловиќ Јова Угљеша. 

234) Изборна околија Добој: 
Запишани избирачи — — — — — 35.108 
Гласале — — — — — — — — 32.975 
За кандидатот Вујасиновиќ Марко 
Тодор — — — — — — — — — 32.602 
Неважечки гласачки ливчиња — — 373 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Вујасиновиќ Марко Тодор. 

235) Изборна околија Теслић: 
Запишани избирачи — — — — — 28.916 
Гласале — — — — — — — — 25.719 
За кандидатот Херцеговац Алија Адем 23.642 
Неважечки гласачки ливчиња — — 2.077 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Херцеговац Алија Адем. 

236) Изборна околија Маглај: 
Запишани избирачи — — — — — 30.993 
Гласале — — — — — — — — 28.749 
За кандидатот Бегиќ Ибрахим Мухидин 28.237 
Неважечки гласачки ливчиња — — 512 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Бегиќ Ибрахим Мухидин. 

237) Изборна околија Босански Шамац: 
Запишани избирачи — — — — — 29.042 
Гласале — — — — — — — — 27.334 
За кандидатот Николиќ Никола Панта 25.733 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.601 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Николиќ Никола Панта. 

238) Изборна околија Градачац: 
Запишани избирачи — — — — — 30.232 
Гласале — — — — — — — — 28.418 
За кандидатот Туфекчиќ Сејфудин Ме-
хмедалија — — — — — — — — 28.076 
Неважечки гласачки ливчиња — — 342 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Туфекчиќ Сејфудин Мехмеда ли ја. 

239) Изборна околија Брчко: 
Запишани избирачи — — — — — • 42.006 
Гласале — — — — — — — — 39.434 

* За кандидатот Мујкиќ Смаил Асим — 38.821 
Неважечки гласачки ливчиња — — 613 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Мујкиќ Смаил Асим. 

240) Изборна околија Бијељина: 
Запишани избирачи — — — — — 53.442 
Гласале — — — — — — — — 49.414 
За кандидатот Чолаковић Миќа Родољуб 48.759 
Неважечки гласачки ливчиња — — 655 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Чолаковиќ Миќа Родољуб. 

241) Изборна околија Грачаница: 
Запишани избирачи — — — — — 30.224 
Гласале — — — — — — — — 29.092 
За кандидатот Манџиќ Ху се јин Пашаг 28.900 
Неважечки гласачки ливчиња — — 129 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Манџик Хусејин Пашаг. 

242) Изборна околија Лопаре: 
Запишани избирачи — — — — — 28.493 
Гласале — — — — — — — — 26.983 
За кандидатот Мијатовић Илија Цви-
јетин — — — — — — — — — 26.692 
Неважечки гласачки ливчиња — — 291 
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Врз основа на тоа Околмеката изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Мијатовић Илија Цвијетин. 

243) Изборна околија Тузла: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Стијачиќ Тома Радован 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Стијачиќ Тома Радован. 

244) Изборна околија Лукавац: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Милаковиќ Бојан Милош 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Милановиќ Бојан Милош. v 

245) Изборна околија Живинице: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Халиловиќ Ахмед Кемал 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Халиловиќ Ахмет Кемал. 

246) Изборна околија Зворник: 
Запишани избирачи — — 
Гласале — — — * 
За кандидатот Зекиќ Гаја Милош — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Зекиќ Гаја Милош. 

247) Изборна околја Власеница: 
Запишани избирачи — — — — 
Гласале — — — — — 
За кандидатот Јакшиќ Алекса Раде — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јакшиќ Алекса Раде. 

248) Изборна околија Вишеград: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — 
За кандидатот Гаговиќ Влада Рајко — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Гаговиќ Влада Рајко. 

249) Изборна околија Горажде: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Ченгиќ Смаил Есад — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Ченгиќ Смаил Есад. 

250) Изборна околија Фоча: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Бакиќ Иво Митар — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Бакиќ Иво Митар. 

251) Изборна околија Центар — Сарајево: 
Запишани избирачи — — — — —^ 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Беговиќ Сима Влајко — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Беговиќ Сима Влајко. 

252) Изборна околија Стари Град— Сарајево: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Муидовиќ Сеид Зехро — 
Неважечки гласачки ливчиња 

33.820 
32.856 
32.414 

442 

30.137 
28.792 
28.418 

374 

27.403 
26.058 
25.595 

463 

36.608 
34.494 
34.361 

133 

36.770 
34.724 
34.338 

386 

28.601 
28.266 
26.667 

493 

29.424 
28.220 
27.860 

360 

26.986 
25.754 
23.507 

247 

40.827 
38.804 
37.81 

98 

37.465 
35.667 
34.385 

1.282 

Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Муидовиќ Сеид Зехро. 

253) Изборна околија Ново Сарајево: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Марасовиќ Петар Олга 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Марасовиќ Петар Олга. 

254) Изборна околија Вареш: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Цвијетиќ Лазар Никола 
Неважечки гласачки ливчиња 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Цвијетиќ Лазар Никола. 

255) Изборна околија Високо: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Диздаревиќ Шефки 

Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Диздаревиќ Шефки Нијаз. 

256) Изборна околија Калиновиќ: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Штака Никола Данило 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Штака Никола Данило. 

257) Изборна околија Какањ: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Крилиќ Мато Ивица — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Крилиќ Мато Ивица. 

258) Изборна околија Зеница: 
Запишани избирачи — — — — 
Гласале — — — — — — ~ 
За кандидатот Маглајлиќ Сулезман 
Шефкет — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Маглајлиќ Сулејман Шефкет. 

259) Изборна околија Завидовиќи: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Галеб Тома Раде — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Галеб Тома Раде. 

260) Изборна околија Травник: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Сунариќ Пера др Иво — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Сунариќ Пера др Иво. 

261) Изборна околија Јајце: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидате Митриќ Сима Радомир — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Митриќ Сима Радомир. 

262) Изборна околија Бугојно: 
Запишани избирачи — —! — — — 
Гласале — — — — — •— — — 
За кандидатот Михаљевиќ Стипе 

45.701 
43.663 
42.802 

861 

38.488 
34.843 
34.048 

795 

39.584 
36.202 

34.641 
1.561 

23.159 
21.655 
21.470 

185 

28.784 
25.766 
24.403 

1.363 

35.705 
32.657 

31.818 
839 

24.663 
22.756 
22 169 

'587 

41.531 
38.075 
37.271 

804 

45.094 
42.641 
42.157 

484 

29.364 
26.937 
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Нико — — — — — — — — — 23.336 
' Неважечки гласачки ливчиња — — 601 

Брз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Михаљевиќ Стипе Нико. 

Л>3) Изборна околија Ливно: 
Запишани избирачи — — — — — 38.524 
Гласале — — — — — — — — 36.476 
За кандидатот Пудар Милан Ѓуро — 36.259 
Неважечки гласачки ливчиња — — 217 
Брз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Пуцар Милан Ѓуро. 
Изборна околија Дувно: 
Запишани избирачи — — — — — 26.446 
Гласале — — — — — — — — 24.606 

. За кандидатот Бркиќ Махмут Хасан — 24.278 
Неважечки гласачки ливчиња — — 328 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Бркиќ Махмут Хасан. 

,о5) Изборна околија Коњиц: 
Запишани избирачи — — — — — 34.872 
Гласале — — — — — — — — 32.374 
За кандидатот Шарац Ахмет др Заим — 31.741 
Неважечки гласачки ливчиња — — 633 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Шарац Ахмет др Заим. 

^66) Изборна околија Лиштица: 
Запишани избирачи — — — — — 36,852 
Гласале — — — — — — — — 35.235 
За кандидатот Новак Фрања Франц — 34.845 
Неважечки гласачки ливчиња — — 390 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Новак Фрања Франц. 

267) Изборна околија Чапљина: 
Запишани избирачи — — — — — 42.555 
Гласале — — — — — — — — 40.444 
За кандидатот Јелчиќ Стјепан Пера — 40.066 
Неважечки гласачки ливчиња — — 378 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јелчиќ Стјепан Пера. 

^68) Изборна околија Столац: 
Запишани избирачи — — — — — 24.313 
Гласале — — — — — — — — 22.542 
За кандидатот Грк Тома Душан — — 22.230 
Неважечки гласачки ливчиња — — 312 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Грк Тома Душан. 

269) Изборна околија Мостар: 
Запишани избирачи — — — — — 39.974 
Гласале — — — — — — — — 38.782 
За кандидатот Хумо Салих Авдо — — 38.214 
Неважечки гласачки ливчиња — — 568 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Хумо Салих Авдо. 

270) Изборна околија Требиње: 
Запишани избирачи — — — — — 38.649 
Гласале — — — — — — — — 35.712 
За кандидатот Папиќ Јова Радован — 35.345 
Неважечки гласачки ливчиња — — 367 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Папиќ Јова Радован. 

V. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

271) Изборна околија Битола: 
Запишани избирачи — — — — — 35.504 
Гласале — — — __ _ _ _ _ _ 33.818 
За кандидатот Николовски Сотиров Гого 33.450 
Неважечки гласачки ливчиња — — 368 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Николовски Сотиров Гого. 

272) Изборна околија Прилеп: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Талески Петров Благоја 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Талески Петров Благоја. 

273) Изборна околија Крушево: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Биљановски Тренков 

Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Ок ол ноката изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Вељановски Тренков Злате. 

274) Изборна околија Демир Хисар: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Димитријевски Костов 
Мито — — — — •— — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Димитријевски Костов Мито. 

275) Изборна околија Куманово: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Нацева Миланова Мара 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околмеката изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Нацева Миланова Мара. 

276) Изборна околија Клечевци: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Чушкар Илиев Боро — 
Неважечки гласачки ливчиња — - -
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Чушкар Илиев Боро. 

277) Изборна околија Крива Паланка': "' '"'Ut 

Запишани избирачи — — — — — 

За кандидатот Алексиевски Зафиров 

Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околмеката изборна ко 
мисија го прогласи за наооден пратеник 
Алексиевски Зафиров Димитар. 

278) Изборна околија Охрид: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Колишевски Панев Лаза 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Колишевски Панев Лазар. 

279) Изборна околија Струга: 
Запишани избирачи — ;— — — — 
Гласале — — — —; — — — •— 
За кандидатот Алили Ибраим Јашар 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Алили Ибраим Јашар. 

280) Изборна околија Кичево: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Букелевски Пандов Томо 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиоката изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Букелевски Пандов Томо. 

281) Изборна околија Скопје—Идадија: 
Запишани избирачи — — — — — 

За кандидатот Црвенковски Трајков 
Крсте — — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 

33.446 
31.629 
31.181 

448 

32.538 
30.716 

30.225 
491 

30.321 
29.070 

28.589 
481 

35.118 
33.918 
33.427 

491 

20 195 
19.073 
18.733 

340 

23.433 
20.696 

20.294 
402 

39.437 
36.895 
36.649 

246 

34.070 
29.852 
29 187 

665 

33.853 
30.469 
29.895 

574 

28.355 
27.217 

2G.8 3 
414 
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Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Црвенковски Трајков Крсте. 

282) Изборна околија Скопје—Кисела Вода: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Марковски Куне Крсте 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Марковски Куне Крсте. 

283) Изборна околија Скопје—Кале: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
Зг* кандидатот Кузмановски Цветков 
Боге — — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за рзподен пратеник 
Кукановски Цветков Боге. 

284) Изборна околија Скопје—Саат Кула: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Сејфула Касум Кемал 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Ожхтгасхата изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Сејфула Касум Кемал. 

285) околија Тетово: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Спиревски Милов Драган 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околноста изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Соировеѕм Милов Драгав. 

ОД) Изборна околија Жеровјашс: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Мифтари Мифтар 
Осман — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го пооглаеи за народен пратеник 
Муфтари Мифтар Осман. 

.287) Изборна околија Гостивар: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Поповски Тодоров 
Елисие — — — — — — — — 
Неважечки гласачки лавчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Поповски Тодоров Елисие. 

288) Изборна околија Титов Велес: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Митевски Илиев Никола 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Митевски Илиев Никола. 

289) Изборна околија Кавадарци: 
Запишани избирачи — — — — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Минчев Борисов Никола 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Минчев Борисов Никола. 

290) Изборна околија Кочани: 
Запишани избирачи — — — •— — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Христов Трендов Страшо 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Христов Трендов Страшо. 

291) Изборна око лије Штип: 
Запишани избирачи — — •— — — 
Гласале — — — — — — — — 
За кандидатот Глигоров Блажов Киро 
Неважечки гласачки ливчиња ^ — 

35.885 
34.710 
34.244 

466 

41 770 
39.809 

39.123 
686 

29.553 
27.368 
26.436 

932 

36.243 
34.317 
34.021 

296 

28.853 
26.664 

26 638 
26 

27.570 
24.366 

24.283 
83 

33.464 
31.114 
30.776 

338 

41.803 
40.062 
39.189 

873 

34 517 
33.274 
32.788 

486 

30.330 
30.041 
29.804 

231 

Врз основа на тоа Околината избо,риа ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Глигоров Блажов Киро. 

292) Изборна околија Делчево: 
Запишани избирачи — — — — — 20.189 
Гласале — — — — — — — — 21.233 
За кандидатот Демир Назим Фируз — 20.357; 
Неважечки гласачки ливчиња — — 876 
Врз основа на тоа Околиската избореа ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Демир Назим Фируз. 

293) Избореа околија Струмица: 
Запишани избирачи — — — — — 45.067. 
Гласале — — — — — — — — 44.139 
За кандидатот Апостолски Митов Ми-
хајло — — — — — — — — — 44.00Ѕ 
Неважечки гласачки ливчиња — — 130 
Врз основа на тоа Околиската избореа ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Апостолски Митов Михајло. 

VI. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА ЦРНА ГОРА 

294) Изборна околија Иванград: 
Запишани избирачи — — — — — 99.881 
Гласале — — — — — — — — 35.274 
За кандидатот Коматина Мушо Радомир 35.190 
Неважечки гласачки ливчиња — — 84 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Коматина Мутно Радомир. 

295) Изборна околија Бијело Поље: 
Запишани избирачи — — — — — 30.996 
Гласале — — — — — — — — 27.801 
За кводаедатот Жижиќ Владислав 
Живко — — — — — — — — 27.65 
Неважечки гласачки лавчиња — — 15< 
Врз основа на тоа Околината избореа ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Жижиќ Владислав Живко. 

2i96) Изборна околија Пљевља: 
Запишани избирачи — — — — — 26.798 
Гласеле — — — — — — — — 26.367, 
За кандидатот Перуиичиќ Радо ѓорѓије 26.268 
Неважечки гласачки ливчиња — — 99 
Врз основа на тоа Околне ката изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Перуничић Радо ѓорѓије. 

297) Изборна околија Никшић: 
Запишани избирачи — — — — — 37.960' 
Гласале — — — — — — — — 34.643 
За кандидатот Зетовиќ Сима Вељко — 34.533 
Неважечки гласачки ливчиња — — 110 
Врз основа на тоа Околне ката изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Зековиќ Сима Вељко. 

298) Изборна околија Титоград: 
Запишани избирачи — — — — — 41.922 
Гласале — — — — — — — — 38.995 
За кандидатот Јовановиќ Миљан Блажо 38.9441 

Неважечки гласачки ливчиња — — 51 
Врз основа на тоа Околне ката изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јовановиќ Миљан Блажо. 

299) Изборна околија Цетиње: 
Запишани избирачи — — — — — 25.672 
Гласале — — — — — — — — 23.826 
За кандидатот Попивода Горчин Крсто 23.666 
Неважечки гласачки ливчиња — — 160 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Попивода Горчин Крсто. 

300) Изборна околија Котор; 
Запишани избирачи — — — — — 27.367 
Гласале — — — — — — — — 24.797 
За кандидатот Петровиќ Иво Мата — 22.937. 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1.80Д 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Петровиќ Иво Мата. 
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301) Изборна околија Бар: 
Запишани избирачи — — — — — 23.917 
Гласале — — — — — — — — 22.098 
За кандидатот Поповиќ Лука Владимир 22.010 
Неважечки гласачки ливчиња — — 88 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Поповиќ Лука Владимир. 

V. Врз основа на точката IX од Одлуката за 
водење на избирачките списоци („Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 30/57), во врска со членот 17 од Законот 
за избирачките списоци, Секретаријатот за законо-
давство и организације на Сојузниот извршен совет 
под бр. 1903 од 9 декември 1957 година пропиша 
Упатство за ревизија и препишување на општите 
избирачки списоци („Службен лист на ФНРЈ", бр. 
51/57). Според тоа упатство општа ревизија и пре-
пишување на избирачките списоци општинските 
народни одбори беа доложни да извршат до 10 
февруари 1958 година, со тоа што новопрепиша-
ните избирачки списоци требаше да им се поднесат 
на потврда на надлежните општински комисии за 
избирачки списоци до 25 февруари 1958 година, а 
евентуални исправки можеа да се извршат најдоцна 
до 2 март 1958 година. 

Ревизијата и препишувањето на избирачките 
списоци се завршени во наведениот срок, па Соју-
зната изборна комисија врз основа на примените 
телефонски извештаи објави на 13 март 3958 го-
дина дека во општите избирачки списоци се запи-
шани вкупно 11,337.664 избирачи. Меѓутоа, врз 
основа на примените изборни акти утврдено е дека 
биле запишани вкупно 11,331.727 избирачи^ значи 
5.937 избирачи помалку отколку што било објавено. 
До оваа разлика дојде поради тоа што претходните 
податоци, како што е наведено, и се доставувани 
на оваа Комисија по телефон преку околиските и 
републичките изборни комисии па се јавија грешки 
било при предавањето било при приемот на пода-
тоците за одделни околии. 

VI. Сојузната изборна комисија ги прегледа 
изборните акти и не најде неправилности кои битно 
в лиј але или можеле битно да влијаат врз резул-
татот на изборите во секоја одделна околија. 

Бр. 745 
7 април 1958 година 

Белград 

Сојузна изборна комисија 

Секретар, Потпретседател, 
др Дражен Сесардић е. р. Михаило ѓорѓевиќ, е. р. 

Ч л е н о в и : 
Марјан Бивода, е. p., Велибор Глигориќ, е. p., др Ми-
хаило Вучковић е. p., Иван Степанек, е. p., др 

Никола Степановиќ, е. р. 

339. 

И З В Е Ш Т А Ј 
ОД СОЈУЗНАТА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА ИЗ-
БОРИТЕ ЗА НАРОДНИ ПРАТЕНИЦИ ЗА СОБО-
РОТ НА ПРОИЗВОДИТЕЛИТЕ НА СОЈУЗНАТА 
НАРОДНА СКУПШТИНА ОДРЖАНИ НА 26 и 27 

МАРТ 1958 ГОДИНА 

ДО СОЈУЗНАТА НАРОДНА СКУПШТИНА 
— Собор на производителите — 

Б е л г р а д 

Сојузната изборна комисија ги прими изборните! 
акти од сите околиски изборни комисии, та во 
смисла на членот 146 во врска со членот 190 од 

Законот за правата и должностите, избирањето и 
отповикот на сојузните народни пратеници, под-
несу е а 

И З В Е Ш Т А Ј 
I. Изборите за народни пратеници за Соборот 

на производителите на Сојузната на?х . • 
штина одржани се на 26 март 1958 година во сите 
изборни околии што се определени со Одлуката 
на Сојузниот извршен совет Р. п. бр. 403 од 27 де-
кември 1957 година, објавена во „Службен лист на 
ФНРЈ", бр. 54 од 28 декември 1957 година. Денот 
на изборите е определен со Одлуката на Сојуз-
ниот извршен совет за распишување на изборите 
на народни пратеници за Сојузниот собор и за 
Соборт на производителите на Сојузната народна 
скупштина P. п. бр. 395 од 21 декември 1957 го-, 
дина, која е објавена во „Службен лист на ФНРЈ", 
бр. 54/57. 

II. Со спроведувањето на изборите, под надзор 
на Сојузната изборна комисија, раководеа репу-
бличките изборни комисии, изборните комисии на 
автономните единици и околиските изборни коми-
сии, определени со решенијата на Сојузната избор-
на комисија, бр. 1,2 и 3 од 28 декември 1957 година 
кои се објавени во „Службен лист на ФНРЈ", бр. 
55/57 од 31" декември 1957 година. 

III. Гласањето е вршено за кандидатите чии 
кандидатури се потврдени од надлежните околиски 
изборни комисии и во смисла на членот 103 став 1 
во врска со членот 190 од Законот за правата и 
должностите, избирањето и отповикот на сојузните 
народни пратеници, објавени во „Службен лист 
на ФНРЈ", бр. 10/58 од 12 март 1958 година. 

IV. Околиските изборни комисии за одделни 
изборни околии ги утврдија резултатите на избо-
рите на начинот пропишан со чл. 187, 188 став 3, 
189 и 190 од Законот за празата и должностите, 
избирањето и отповикот на сојузните народни 
пратеници. 

Во оние изборни околии во кои била потврдена 
само една кандидатура, околиската изборна коми-
сија го прогласи за народен пратеник кандидатот 
кој добил мнозинство гласови во смисла на членот 
188 став 1, а каде биле потврдени две или повеќе 
кандидатури, го прогласи за народен пратеник 
оној кандидат кој добил најголем број гласови во 
смисла на членот 188 став 2 од Законот за правата 
и должностите, избирањето и отповикот на сојуз-
ните народни пратеници. 

Резултатите на изборите по одделни изборни 
околии се следните: 

А 
ГРУПА ИНДУСТРИЈА, ТРГОВИЈА 

И ЗАНАЕТЧИСТВО 
I. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

1) Изборна околија Белград — Врачар: 
Членови на изборното тело 95, со вку-
пно гласови — — — — — — — 171.380 
Гласале членови на изборното тело 91, 
со вкупно гласови — — — — — — 164.164 
За кандидатот Стојановиќ Никола 
Јелена — — — — — — — — 164.164 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа, Околиската изборна 
комисија ја прогласи за народен пра-
теник Стојановиќ Никола Јелена. 

2) Изборна околија Белград—Звездара: 
Членови на изборното тело 95, со 
вкупно гласови — — — — — — 171.380 
Гласале членови на изборното тело 91, 
со вкупно гласови — — — — — 164.164 
За кандидатот Стаменовиќ Тодор 
Драги — — — i - — — — — 164.164 
Неважечки гласачки ливчиња — ~ 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Стаменовиќ Тодор Драги. 

СЛУЖБЕН ЛИСТ НА ФНРЈ 



&>еда, 28 април 1958 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА ФНРЈ Број 16 — Страна 419 

171.330 

— — — 164.164 

164.164 

— — — 171380 

— — — 164.164 

164.164 

171.380 

— — — 164.164 

164.164 

3) Изборна околија Белград—Земун I: 
Членови на изборното тело 95, со 

44 вкупно гласови — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 
91, со вкупно гласови 

, За кандидатот Јефтин Недељко 
Чедомир — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јефтин Недељко Чедомир. 

4) Изборна околија Белград—Земун И: 
Членови на изборното тело 95, со 
вкупно гласови — 
Гласале членови на изборното тело 
91. со вкупно гласови 
За кандидатот Клеверниќ Иван 

| Љубица — — — — — • 
Неважечки гласачки ливчиња — ' — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Клеверниќ Иван Љубица. 

5) Изборна околија Белград—Нов Белград: 
Членови на изборното тело 95, со 
вкупно гласови — — — — — — 171.380 
Гласале членови на изборното тело 91, 
со вкупно гласови — — — — — 164.164 

, За кандидатот Максимовиќ Јован 
Радован — — — — — — — — 164.164 
Неважечки гласачки ливчиња — 1 — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Максимовиќ Јован Радован. 

6) Изборна околија Белград—Палилула: 
Членови на изборното тело 95, со 
вкупно гласови — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 
91, со вкупно гласови 
За кандидатот Круниќ Душан 
Живојин — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Круниќ Душан Живојин. 

7) ^Изборна околија Белград—Раковица: 
Членови на изборното тело 95, со 
вкупно гласови — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 
91 со вкупно гласови 
За кандидатот Луковиќ Милисав 
Славко — — — — — — — — 164.164 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Луковиќ Милисав Славко. 

8) Изборна околија Белград—Савски Венац I: 
Членови на изборното теле 95, со 
вкупно гласови — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 
91, со вкупно гласови — 
За кандидатот Станиќ Милутин 
Родољуб — — — — — — • 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Станиќ Милутин Родољуб. 

9) Изборна околија Белград—Савски Ведац II: 
Членови на изборното тело 95, со 
вкупно гласови — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 
91, со вкупно гласови — — — — 

, За кандидатот Миљковиќ ѓорѓе Сретен 
! Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Миљковиќ Ѓорѓе Сретен. 

10) Изборна околија Белград—Стари Град I: 
Членови на изборното тело 95, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 91, 
со вкупно гласови — 

171.380 

— — — — 164 164 

171.380 

— — 164.164 

164.164 

171.380 

164.164 
164.164 

162.360 
1 

II: 

171.380— 

164.164 

164.164 

164.164 
164.164 

— 171.380 

164.164 
164.164 

— — — — 164.164 

За кандидатот Кнежевиќ Сава Радмило 
Неважечки гласачки ливчиња — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Кнежевиќ Сава Радмило. 

11) Изборна околија Белград—Стари Град 
Членови на изборното тело 95, со вкуп-
но гласови — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 91, 
со вкупно гласови — — — — — — 
За кандидатот Кокотовиќ Манојло Ни-
кола — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи з^ народен пратеник 
Кокотовиќ Манојло Никола. 

12) Изборна околија Белград — Стари 
Град III: 
Членови на изборното тело 95, со .вкуп-
но гласови — — — — — — — 171.380 
Гласале членови на изборното тело 91, 
со вкупно гласови — — — — — — 
За кандидатот Перин Вуја Олга — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Перин Вуја Олга. 

13) Изборна околија Белград — Стари 
Град IV: 
Членови на изборното тело 95, со вкуп-
но гласови — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 91, 
со ђкупно гласови — — — — — — 
За кандидатот Вуцелиќ Никола Воја — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Вуцелнќ Никола Воја. 

14) Изборна околија Белград — Чукарица: 
Членови на изборното тело 95, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 91, 
со вкупно гласови — — — — — — 
За кандидатот Милинковиќ Стеван 
Александар — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околмската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Мил миковиќ Стеван Александар. 

15) Изборна околија Шабац: 
Членови на изборното тело 32, со вукп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 30, 
со вкупно гласови — — — — — — 
За кандидатот Радуловиќ Јаков Ми-
лорад — — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Радуловиќ Јаков Милорад. 

16) Изборна околија Лозница: 
Членови на изборното тело 32, со вкуп-
но .гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 30, 
со вкупно гласови — — — — — — 
За кандидатот Икониќ Миливоје инж. 
Бранислав — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Икониќ Миливоје инж. Бранислав. 

17) Изборна околија Ваљево: 
Членови на изборното тело 34, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 32, 
со вкупно гласови — — — — — — 
За кандидатот Никшиќ Васа Матија — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Никшиќ Васа Матија, 

171.380 

164.164 

156.948 
4 

17.824 

16.710 

16.710 

16.710 

16.710 

16.710 

17.696 
17.696 
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10.164 
10.164 

7.041 
7.041 

14.350 
14.350 

18) Изборна околија Лазаревац: 
Членови на изборното тело 34, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 32, 
со вкупно гласови — — — — — — 
За кандидатот Спасојевиќ Сима Бори-
слав — — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Брз основа на тоа Околисжата изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Спасојевић Сима Борислав. 

19) Изборна околија Титово Ужице: 
Членови на изборното тело 29, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 28, 
со вкупно гласови — — — — — — 
За кандидатот Мијатовиќ Мијат Љуба 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Ммјатовиќ Мијат Љуба. 

- 20) Изборна околија Пријепоље — Нови 
Пазар: 
Членови на изборното тело 56, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 37, 
со вкупно гласови — — — — — — 
За кандидатот Потежица Рада Велимир 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Потежица Рада Велимир. 

41) Изборна околија Чачак: 
Членови на изборното тело 41, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 41, 
со вкупно гласови — — — — — ~ 
За кандидатот Јовановиќ Милан Драгиќ 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јовановиќ Милан Драгиќ. 

12) Изборна околија Краљево: 
Членови на изборното тело 41, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 39, 
со вкупно гласови — — — — — — 
За кандидатот Сумбуловиќ Самуило 
Моца — — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Ок ол неќат а изборна ко 
мисија го прогласи за наооден пратеник 
Сумбуловиќ Самуило Моца. 

23) Изборна околија Крагујевац: 
Членови на изборното тело 32, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 30, 
со вкупно гласови — — — — — — 
За кандидатот Јеремиќ Милорад Дра-
гослав — — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јеремиќ Милорад Драгослав. 

24) Изборна околија Младеновац: 
Членови на изборното тело 31, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
.Гласале членови на изборното тело 30, 
'со вкупно гласови — — — — — — 
За кандидатот Блажиќ Светислав Павле 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Блажиќ Светислав Павле. 

25) Изборна околија Смедерево: 
Членови на изборното тело 38, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 38, 
со вкупно гласови — — — — — — 
За кандидатот Перишиќ Сима Василије 
Неважечки гласачки ливчиња — — 

17.312 

16.230 

15.689 
1 

12.679 

12.270 
12.270 

17.526 

16.224 
16.224 

— — 19.453 

19.056 
18.659 

1 

Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 

18.802 Перишиќ Сима Василије. 
26) Изборна околија Пожаревац—Неготин: 

17.696 Членови на изборното тело 39, со вкуп-
но гласови — — — — — — 

17.696 Гласале членови на изборното тело 36, 
— со вкупно гласови — — — — — 

За кандидатот Бизјак Јанез Мирко — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Бизјак Јанез Мирко. 

10.527 27) Изборна околија Заечар: 
Членови на изборното тело 49, со вкуп-
но гласови — — — — 
Гласале членови на изборното тело 48, 
со вкупно гласови — — — — — — 
За кандидатот Туртиќ ѓорѓе Михајло — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Туртиќ ѓорѓе Михајло. 

28) Изборна околија Бор: 
Членови на изборното тело 49, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 19.453 
Гласале членови на изборното тело 48, 
со вкупно гласови — — — — — — 19.056 
За кандидатот Ступаревиќ Коста Ж и -
војин — — — — — — — — — 18.659 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Ступаревиќ Коста Живојин. 

29) Изборна околија Светозарево: 
Членови на изборното тело 53, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 27.200 
Гласале членови на изборното тело 53, 
со вкупно гласови — — — — — — 27.200 
За кандидатот Маниќ—Јагодиќ Јован 
Маца — — — — — — — — — 26.687 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 

13.571 Маниќ—Јагодиќ Јован Маца. « 
30) Изборна околија ћуприја: 

12.909 Членови на изборното тело 53, со вкуп-
но гласови — — — — — — — * 27.200 

12.909 Гласале членови на изборното тело 53, 
— со вкупно гласови — — — — — — 27.200 

За кандидатот Пауновиќ Драгутин Света 27.200 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го поогласи за набоден пратеник 
Пауновиќ Драгутин Света. 

31) Изборна околија Крушевац—Прокупље: 
Членови на изборното тело 40, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 16.990 
Гласале членови на изборното тело 36, 
со вкупно гласови — — — — — — 15.291 
За кандидатот Јевтиќ Светислав Мирко 15.291 
Неважечки гласачки ливчиња — — —» 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јевтиќ Светислав Мирко. 

32) Изборна околија Ниш I: 
Членови на изборното тело 51, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 35.083 
Гласале членови на изборното тело 50, 
со вкупно гласови — — — — — 34.400 

— За кандидатот Михајловиќ Вјекослав 
Славка — — — — — — — — 34.400 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Михаиловиќ Вјекослав Славка. 

10.526 33) Избори'* околија Ниш IIJ 
Членови на изборното тело 51. со вкуп-

10.526 но гласови — — — — — — — 35.088 
10.526 Гласале членови на изборното тело 50, 

—* со вкупно гласови — — —» ^ — — 34.40Ф 
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33.712 
1 

— — — — 36.088 

За кандидатот М и х а ј л о в а Ставрија 

Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Михајловиќ Ставри ја Петар. 

34) Изборна околија Алексинац: 
Членови на изборното тело 51, со 
вкупно гласови — 
Гласале членови на изборното тело 50, 
со вкупно гласови — — — — — — 
За кандидатот Кнежевиќ Тодор Данило 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Кнежевиќ Тодор Данило. 

35) Изборна околија Лесковац—Пирот: 
Членови на изборното тело 57, со 
вкупно гласови — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 56, 
со вкупно гласови — — — — — — 
За кандидатот Мирковиќ Милисав Сава 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Мирковиќ Милисав Сава. 

36) Изборна околија Врање: 
Членови на изборното тело 31, со 
вкупно гласови — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 29, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Стошиќ Денко Милорад 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Стошиќ Денко Милорад. 

37) Изборна околија Нови Сад I; 
Членови на изборното тело 56, со 
вкупно гласови — 
Гласале членови на изборното тело 54, 
со вкупно гласови — — — — — — 
За кандидатот Секиќ Милан Душан — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Секиќ Милан Душан. 

38) Изборна околија Нови Сад II: 
Членови на изборното тело 56, со 
вкупно гласови — — — — — — 
За кандидатот Шилиќ Јакоб Ержебета 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Шилиќ Јакоб Ержебета. 

89) Изборна околија Нови Сад III: 
Членови на изборното тело 56, со 
вкупно гласови — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 54, 
со вкупно гласови — — — — — — 
За кандидатот Загорчиќ Богдан Сло-
бодан — — — — — — — — 

t Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Загорчиќ Богдан Слободан. 

40) Изборна околија Бачка Паланка: 
Членови на изборното тело 56, со 
вкупно гласови — — 
Гласале членови на изборното тело 54, 
со вкупно гласови — — — — — — 
За кандидатот Костиќ Стеван Душан 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Окшгиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Костиќ Стеван Душан. 

41) Изборна околија Врбас: 
Членови на изборново' тело 39, со 
вкупно гласови — — — — — — 
Гласале членки на изборното тело 37, 
со вкупно гласови — — — — — 

34 400 
33.712 

1 

19.735 

19.367 
19 367 

8.647 

8.091 
8.031 

— — — — 46.872 

45.198 
44 361 

1 

45.198 
45.198 

46.872 

45.198 

45.198 

— — — 46.872 

45.198 
45.198 

— — — 14.038 

14.038 
14.038 

19.221 

17.880 
17.433 

1 

— — — — 19.221 

15.064 

14.282 

За кандидатот Башиќ Анѓелко инж. 
Милутин — — — — — — ;— — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околискат^ изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Башиќ Анѓелко инж. Милутин. 

42) Изборна околија Сомбор: 
Членови на изборното тело 14, со 
вкупно гласови — — 
Гласале членови на изборното тело 14, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Грбовиќ Антун Маријан 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската избореа ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Грдовиќ Антун Маријан. 

43) Изборна околија Оџаци: 
Членови на изборното тело 14, со 
вкупно гласови — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 14, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Салаи Ловра Андрија — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Салаи Ловра Андрија. 

44) Изборна околија Суботица—Стари Град: 
Членови на изборното тело 43, со 
вкупно гласови — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 40, 
со вкупно гласови — — — — — — 
За кандидатот Балинт Имре Имре — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Балинт Имре Имре. 

45) Изборна околија Суботица—Доњи Град: 
Членови на изборното тело 43, со 
вкупно гласови — 
Гласале членови л а изборното тело 40, 
со вкупно гласови — — — — — — 
За кандидатот Лебовиќ Мата Бела — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околисќата избореа ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Лебовиќ Мата Бела. 

46) Изборна околија Сента—Бачка Топола: 
Членови на изборното тело 36, со 
вкупно гласови — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 36, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Гутати Иштван Миклош 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Гутати Иштван Миклош. 

47) Изборна околија Кикинда: 
Членови на изборното тело 17, со 
вкупно гласови — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 16, 
cto вкупно гласови — — — — ~ 
За кандидатот Стражмештер Миливоје 

Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Стражмештер Миливоје Миливоје. 

48) Изборна околија Зрењанин: 
Членови на изборното тело 39, со 
вкупно гласови — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 39, 
со вкупна гласови — — — — — 
За кандидатот Бољанац Жива инж. 
Чедомир —1 — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Бољанац Жива инж. Чедомир. 

14.282 

14.036 

14.038 
14.038 

17.88Q 
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18.883 
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19.383 

19.383 

18.886 
5 

— — — 7.200 

13.468 
13.468 

49) Изборна околија Нови Бечеј: 
Членови на изборното тело 39, со 
вкупно гласови — — — — — —. 
Гласале членови на изборното тело 39, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Жупу неки Живојин 
Жарко — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Жу пу неки Живојин Жарко. 

50) Изборна околија Вршац: 
Членови на изборното тело 16, со 
вкупно гласови — 
Гласале членови на изборното тело 16, 
со вкупно гласови — — — — — — 
За кандидатот Крагуљ Васа Душан — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Крагуљ Васа Душан. 

| 51) Изборна околија Панчево: 
Членови на изборното тело 28, со 
вкупно гласови — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 28, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Лупуј Павле Александар 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Лупуј Павле Александар. 

62) Изборна околија Сремска Митровица: 
Членови на изборното тело 25, со 
вкупно гласови — — — — — 

' Гласале членови на кзборното тело 25, 
со вкупно гласови — — — — — 

, За кандидатот Крмпотиќ Миле Јован 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Крмпотић* Миле Јован. 

! 53) Изборна околија Приштина: 
Членови на изборното тело 38, со 
вкупно гласови — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 32, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Пуља Ибрахим Имер 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Пуља Ибрахим Имер. 

54) Изборна околија Урошевац: 
Членови на изборното тело 38, со 
вкупно гласови — 
Гласале членови на изборното тело 32, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Ќеркини Халил Кадри — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Ќеркини Халил Кадри. 

55) Изборна околија Косовска Митровица: 
Членови на изборното тел!о 44, со 
вкупно гласови — — — — — — 
класале членови на изборното тело 40, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Миќковиќ Андрија 
Милан — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Мирковиќ Андрија Милан. 

бб) Изборна околија Пек—Призрен: 
.Членови на изборното тело 24, со 
вкупно гласови — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 23, 
430 вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Нрецај Коља Пашко — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 

7.200 
7.200 

15.499 

15.499 
15.499 

13.414 

11.296 
10.943 
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— — — — 13.414 

11.296 
10.943 
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10.076 

9.160 

9.160 

8.868 

8.587 
8.587 

Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Нрецај Коља Пашко. 

57) Изборна околија Гњилане: 
Членови на изборното тело 19, со 
вкупно гласови — — — — 
Гласале членови на изборното тело 18, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Куртеши Мустафа 
Алијаз — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за набоден пратеник 
Куртеши Мустафа Алијаз. 

II. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 

— — 3.762 

3.564 

— — — — — 3 564 

58) Изборна околија Осиек I: 
Членови на изборното тело 54, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале чланови на изборното тело 43, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Шкориќ Стева Милица 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Шкориќ Стева Милица. 

59) Изборна околија Осиек II: 
Членови на изборното тело 54, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 43, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Живановиќ Петар Воја 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Живановиќ Петар Воја. 

60) Изборна околија Винковци: 
Членови на изборното тело 37, со вкуп-
но гласови — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 34, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Шишул Антон Антон — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Шишул Антон Антон. 

61) Изборна околија Вуковар: 
Членови на изборното тело 37, со вкуп-
но гласови — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 34, 
со вкупно гласови — — — — 
За кандидатот Јуричиќ Јаков Влада — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јуричиќ Јаков Влада. 

62) Изборна околија Славонски Брод: 
Членови на изборното тело 57, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 53, 
со вкупно гласови — — — — 
За кандидатот Брези^виќ Грга Тоша 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Брезичевиќ Грга Тоша. 

63) Изборна околија Нова Градишка: 
Членови на изборното тело 91, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 88, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Томашко Милан инж. 
Милан — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Томашко Милан инж. Милан. 

64) Изборна околија Вировитица: 
Членови на изборното тело 44, со вкуп-
но гласови 
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Гласале членови на изборното тело 37, 
со вкупно гласови — — — — — 9.397 
За кандидатот Дуспер Антун инж. Иван 9.397 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Брз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Дуспер Антун инж. Иван. 

65) Изборна околија Бјеловар: 
Членови на изборното тело 57, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 13.519 
Гласале членови на изборното тело 57, 
со вкупно гласови — — — — — 13.519 
За кандидатот Бевандиќ Стјепан Стева 13.519 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Брз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Бевандик Стјепан Стева. 

66) Изборна околија Копривница: 
Членови на изборното тело 32, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 8.974 
Гласале членови на изборното тело 31, 
со вкупно гласови — — — — — 8.758 
За кандидатот Гален Тома Павле — — 8.758 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Брз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Гаши Тома Павле. 

67) Изборна околија Чаковец: 
Членови на изборното тело 24, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 7.992 
Гласале членови на изборното тело 24, 
со вкупно гласови — — — — — 7.992 
За кандидатот Хамер Петар Фрања 7.992 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Хамер Петар Фрања, 

68) Изборна околија Вараждин: 
Членови на изборното тело 29, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 17 487 
Гласале членови на изборното тело 25, 
со вкупно гласови — — — — — 15.075 
За кандидатот Бенко Ладислав Стјепан 14.472 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Бенко Ладислав Стјепан. 

69) Изборна околија Кралица: 
Членови на изборното тело 42, со вкуп-
но гласови — — — — — — 16.086 
Гласале членови на изборното тело 38, 
со вкупно гласови — — — — — 14.554 
За кандидатот Рафај Габриел Габриел 14.554 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Рафај Габриел Габриел. 

70) Изборна околија Загреб—Черномерец: 
Членови на изборното тело 93, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 139.128 
Гласале членови на изборното тело 81, 
со вкупно гласови — — — — — 121.176 
За кандидатот Воделшек Винко Вла-
димир — — — — — — — — 119.680 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Воделшек Винко Владимир. 

71) Изборна околија Загреб—Доњи Град I: 
Членови на изборното тело 93, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 139.128 
Гласале членови на изборното тело 81, 

I со вкупно гласови — — — — — 121.176 
'За кадидатот Шимац Петар инж. Ѓура 119.680 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1 
Врз основа на тоа Океанската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Шимац Петар инж. Ѓура. 

72) Изборна околија Загреб—Доњи Град II« 
Членови на изборното тело 93, со вкуп-
но гласови — ~ — м — - m m - 139.128 

Гласале членови на изборното тело 81, 
со вкупно гласови — — — — — 121.176 
За кандидатот Карага Јосип Иван — 118.184 
Неважечки гласачки ливчиња — — 2 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Карага Јосип Иван. 

73) Изборна околија Загреб—Медвешќак I: 
Членови на изборното тело 93, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 139.128 
Гласале членови на изборното тело 81, 
со вкупно гласови — — — — — 1?1.176 
За кандидатот Жагар Матеја Лина — 1 1 9 . 6 8 0 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Жагар Матеја Лина. 

74) Изб орна околија Загреб Медвешќак II: 
Членови на изборното тело 93, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 1 3 9 . 1 2 8 
Гласале членови на изборното тело 81, 
со вкупно гласови — — — — — 1 2 1 . 1 7 6 
За кандидатот Шицел Марко Јурај — 1 1 6 . 6 8 8 
Неважечки гласачки ливчиња — — 3 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Шицел Марко Јурај. 

75) Изборна околија Загреб—Пешќеница: 
Членови на изборното тело 93, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 1 3 9 . 1 2 3 
Гласале членови на изборното тело 81, 
со БКЈЧШО гласови — — — — — 121.17@ 
За кандидатот Смојвер Карло Иван — 1 1 9 . 6 8 0 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Смојзер Карло Иван. 

76) Изборна околија Загреб—Трње I: 
Членови ка изборното тело 93, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 139.128! 
Гласале членови на изборното тело 81, 
со вкупно гласови — — — — — 121.176 
За кандидатот Фрнтиќ Антун Антун — 119.680 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Фрнтиќ Антун Антун. 

77) Изборна околија Загреб—Трње II: 
Членови на изборното тело 93, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 139.128 
Гласале членови на изборното тело 81, 
со вкупно гласови — — — — — 121.176 
За кандидатот Драгаш Јура Вера — 119.680 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Драгаш Јура Вера. 

78) Изборна околија Загреб—Трешњевка I: 
Членови на изборното тело 93, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 139.128 
Гласале членови на изборното тело 81, 
со вкупно гласови —^ — — — v 121.17ф 
За кандидатот Кнежевиќ Никола инж. 
Филип — — — — — — — — 119.680 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Кнежевиќ Никола инж. Филип. 

79) Изборна околија Загреб—Трешњевка II: 
Членови на изборното тело 93, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 139.128 
Гласале членови на изборното тело 81, 
со вкупно гласови — — — — — 121.176 
За кандидатот Божичевиќ Ѓура Иван — 119.680 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1 
Врз основа на тоа Ошрлиската изборна ко 
фисија го прогласи за народен пратеник 
Вожичевиќ Ѓура Иван. 

$0) Изборна околија Загреб—Максимиру. 
Членови на изборното тело 93, со вкуп-
но гласови — ѕ-г — — —? — 
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— — — 139.128 

121.176 
118.184 

2 

— — — 18.718 

16.808 
16.808 

18.718 

16.808 
16,808 

Гласале членови на изборното тело 81, 
со вкупно гласови — — — — — 121.176 
За кандидатот Хумек Иван Паула — 118.184 
Неважечки гласачки ливчиња — — 2 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Хумек Иван Паула. 

81) Изборна околија Загреб—Суседград: 
Членови на изборното тело 93, со вкуп-
но гласови — — — 
Гласале членови на изборното тело 81, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Цази Алберт Јосип — 
Неважечки гласачки ливчиња — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Цази Алберт Јосип. 

82) Изборна околија Сисак I: 
Членови на изборното тело 49, со вкуп-
но гласови — — — 
Гласале членови на изборното тело 44, 
со вкупно гласови — — — — — — 
За кандидатот МИЛКОВИЋ Јурај Анте — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
• Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Милковић Јурај Анте. 

83) Изборна околија Сисак II: 
Членови на изборното тело 49, со вкуп-
но гласови — — — 
Гласале членови на изборното тело 44, 
со вкупно гласови — — — — 
За кандидатот Пенезиќ Иван Мата — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Пенезић Иван Мата. 

I 84) Изборна околија Карловац I: 
Членови на изборното тело 52, со вкуп-

• но гласови — — — — — — — 23.400 
Гласале членови на изборното тело 45, 
со вкупно гласови — — — — — — 20.250 
За кандидатот Слијепчевиќ Мојсија 
Пера — — — — — — — — — 20.250 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Слијепчевиќ Мојсија Пера. 

85) Изборна околија Карловац II: 
Членови на изборното тело 52, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 23.400 
Гласале членови на изборното тело 45, 
со вкупно гласови — — — — — — 
За кандидатот Лукшиќ Иван Зденко — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Лукшић Иван Зденко. 

86) Изборна околија Огулин: 
Членови на изборното тело 38, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 38, 
со вкупно гласови — — — — — — 
За кандидатот Ивошевић Лаза Лака. — 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Ивошевић Лаза Лака. 

87) Изборна околија Госпић: 
Членови на изборното тело 32, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 7.680 
Гласале членови на изборното тело 31, 
со вкупно гласови — — — — — — 7.<110 
За кандидатот Цвијетичанин Јандра 
Стевин — — — — — — — — 7.440 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Цвијетичанин Јандра Стевин. 

20.250 
19.800 

1 

8.968 
8.968 

— — — — — 58.904 

54.128 
54.128 

54.128 
54.128 

88) Изборна околија Риека — Стари Град Is 
Пленови на изборното тело 74, со вкуп-
но гласови — 
Гласале членови на изборното тело 68, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Грбац Фрања Винко — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласила народен пратеник 
Грбац Фрања бинко. 

89) Изборна околија Риека—Стари Град II; 
Членови на изборното тело 74, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 68, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Иглиќ Кирил Коста — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Иглић Кирил Коста. 

90) Изборна околија Риека—Сушак: 
Членови на изборното тело 74, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 68, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Шинко Антон Антон — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Шинко Антон Антон 

91) Изборна околија Риека—Замет: 
Членови на изборното тело 74, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 68, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Вучетиќ Шпиро Зорица 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Вучетић Шпиро Зорица. 

92) Изборна околија Делнице—Сен,: 
Членови на изборното тело 74, со вкуп-
но гласови — 
Гласале членови на изборното тел1о 68, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Шрагал> Матија Фрања 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Шрагаљ Матија Фрања. 

93) Изборна околија Пула: 
Членови на изборното тело 49, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 45, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Брљаф Јосип Иван — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Брљаф Јосип Иван. 

94) Изборна околија Лабин: 
Членови на изборното тело 49, со вкуп-
но гласови — — — 
Гласале членови на изборното Тело 45, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Гоља Антон Томаж — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Гоља Антон Томаж, 

95) PI збори а околија Задар: 
Членови на изборното тело 43, со и*уп-
ио гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 38, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Париќ Никола Јосип — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Пари« Никола Јосип. 

58.904 

54.128 
54.128 

58.904 

54.128 
54.128 

— — — — 58.904 

54.128 
54.128 

26.215 

24.075 
24.075 

— — 26.215 

24.075 
24 075 

9.546 

8.436 
8.436 
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96) Изборна околија Шибеник: 
Членови на изборното тело 49, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 17-003 
Гласале членови на изборното тело 45, 
со вкупно гласови — — — — — 15.615 
За кандидатот ПолакЛуцијан Чеда — 15.615 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Ок ол леќата изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Полак Лу џијан Чеда. 

97) Изборна околија Сплит I: 
Членови на изборното тело 69, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 37.329 
Гласале членови на изборното тело 61, 
со вкупно гласови — — — — — 33.001 
За кандидатот Цвитановиќ Јаков Винко 33.001 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Цветановиќ Јаков Винко. 

37.329 

33.001 
32.460 

Ј 

37.329 

33.001 

32.460 
1 

98} Изборна околија Сплит II: 
Членови на изборното тело 69, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 61, 
со вкупно гласови — — — — — — 
За кандидатот Јурјевиќ Марин Анта — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа (Јколиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јурјевић Марин Анта. 

99) Изборна околија Сплит III: 
Членови на изборното тело 69, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 61, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Марковиќ Фрања Стје-
пан ,— — — — — — — — — 
Невалѕечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Марковиќ Фрања Стјепан. 

100) Изборна околија Дубровник: 
Членови на изборното тело 58, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 48, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Лозица Иван Пера — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Лозица Иван Пера. 

III. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА СЛОВЕНИЈА 

101) Изборна околија Мурска Собота: 
Членови на изборното тело 24, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 24, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Мејак Ервин инж. 

За кандидатот Свеншек Аполони Руди 
Неважечки гласачки ливчиња ^ 

19.227 

17.547 
17.052 

i 

7.776 

7.776 

4.536 
3.240 

Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Мејак Ервин инж. Миран. 

102) Изборна околија Птуј: 
Членови на изборното тело 52, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 60.424 
Гласале членови на изборното тело 48, 
со вкупно гласови — — — — — 55.776 
За кандидатот Костањевец Јанез Јанез 54.614 
Неважечки гласачки ливчиња — — I1 

Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Костањевец Јанез Јанез. 

103) Изборна околија Марибор—Тезно: 
Членови на изборното тело 52, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 60.424 
Гласале членови на изборното тело 48, 
со вкупно гласови — — — — — 55.776 
За кандидатот Јежовник Лудвик Среч-
ко — — — — — — — — — 55.776 
Неважечки гласачки ливчиња — —» 
Врз основа на тоа Ок ол псж ата изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јежовник Лудвик Сречко. 

104) Изборна околија Марибор—Центар: 
Членови на изборното тело 52, со вкуп-
но гласови — — — — — ј—- — 60.424 
Гласале членови на изборното тело 48, 
со вкупно гласови — — — — — 55.776 
За кандидатот Кебрич Антона Нада — 54.614 
Неважечки гласачки ливчиња — — I 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Кебрич Антона Нада. 

105) Изборна околија Марибор—Руше: 
Членови на изборното тело 52, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 60.424 
Гласале членови на изборното тело 48, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Столар Јакоб Виктор 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Столар Јакоб Виктор. 

55.776 
56.776 

60.424 

— — — — 55.776 

11.620 
44.156 

106) Изборна околија Словењградец: 
Членови на изборното тело 52, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 48, 
со вкупно гласови 
За кандидатот Венедик Франц инж 
Павел — — — — — — — — — 
За кандидатот Кланчник Грегор Грегор 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Кланчник Грегор Грегор. 

107) Изборна околија Шоштањ: 
Членови на изборното тело 46, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 41, 
со вкупно гласови — — — г— 34.235 

3SAIQ 
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За кандидатот Шарајц Петар Петар — 34.235 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Шпрајц Петар Петар. 

.108) Изборна околија Цеље: 
Членови на изборното тело 46, со 
вкупно гласови — — — — — — 38.410 
Гласале членови на изборното тело 41, 
со вкупно гласови — — — — — 34.235 
За кандидатот Лес јак Мерко Албин — 34.236 

; Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Лес јак Марко Албин. 

109) Изборна околија Шентјур при Цеље : 
Членови на изборното тело 46, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 38.410 
Гласале членови на изборното тело 41, 
со вукпно гласови — — — — — 34.235 
За кандидатот Гиновски Љубомир инж. 
Војислав — — — — — — — — 34.235 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Гиновски Љубомир инж. Војислав. 

ИО.) Изборна околија Видем—Кршко: 
Членови на изборното тело 34, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 21.284 
Гласале членови на изборното тело 32, 
со вкупно гласови — — — — — 20.032 
За кандидатот Кожељ Мартин инж. 
Антун — — — — — — — — — 18.154 
За кандидатот Кожељ Михаел Стане — 1.878 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Кожељ Мартин инж. Антон. 

111) Изборна околија Трбовље: 
Членови на изборното тело 34, со вкуп-
но гласови — — — — — — — — 21.284 
Гласале членови на изборното тело 32, 
со вкупно гласови — — — — — 20.032 
За кандидатот Рибар Иван Алојз — — 18.154 
Неважечки гласачки ливчиња — — 3 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Рибар Иван Алојз. 

112) Изборна околија Ново Место: 
Членови на изборното тело 19, со вкуп-
но гласови— — — — — — — — 8.702 
Гласале членови на изборното тело 19, 
со вкупно гласови — — — — — 8.702 
За кандидатот Левичник Карло Јуриј 8.702 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
висија го прогласи за народен пратеник 
Левич ник Карло Јуриј. 

113) Изборна околија Љубљана—Кочев је: 
Членови на изборното тело 54, со вкуп-
но гласови — — ~ 81.432 

Гласале членови на изборното тело 52, 
со вкупно гласови — — — — — — 78.416 
За кандидатот Бернот Иван Живко — 78.416 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз осно1ва на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Бернот Иван Живко. 

114) Изборна околија Љубљана—Литија: 
Членови на изборното тело 54, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 81.432 
Гласале членови на изборното тело 52, 
со вкупно гласови — — — — — 78.416 
За кандидатот Кардељ Франц Пеица — 75.400 
Неважечки гласачки ливчиња — — 2 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Кардељ Франц Пепца. 

115) Изборна околија Љубљана—Камник: 
Членови на изборното тело 54, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 81.432 
Гласале членови на изборното тело 52, 
со вкупно гласови — — — — — 78.416 
За кандидатот Кодер Јанез Алојз — 78.416 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Кодер Јанез Алојз. 

116) Изборна околија Љубљана—Центар I: 
Членови на изборното тело 54, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 81.432 
Гласале членови на изборното тело 52, 
со вкупно гласови — — — — — 78.416 
За кандидатот Трибушон Антон инж. 
Тоне — — — — — — — — 78.416 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Трибушон Антон инж. Тоне. 

117) Изборна околија Љубљана—Центар II: 
Членови на изборното тело 54, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 81.432 
Гласале членови на изборното тело 52, 
СЈ вкупно гласови — — — — — 78.416 
За кандидатот Кермавнер Стане Јанез 48.256 
За кандидатот Буковац Јожо Лојзе — 30.160 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Кермавнер Стане Јанез. 

118) Изборна околија Љубљана,—Врхника: 
Членови на изборното тело 54, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 81.432 
Гласале членови на изборното тело 52, 
со вкупно гласови ~ — —* — — 78.416 
За кандидатот Петговшек Антон Антон 49.764 
За кандидатот Барлич Иван Иван — 28.052 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Петковићи Антон Антон« 

Среда, 23 април 1958 



Среда, 23 април 19Ѕ& СЛУЖБЕН ЛИСТ НА" ФНРЈ Број 16 —- Страна 427 

119) Изборна о локи ја Шкоф ја Лока: 
Членови на изборното тело 52, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 36.192 
Гласале членови на изборното тело 48, 
со вкупно гласови — — — — — 33.408 
За кандидатот Маринко Валентин Ва-
лентин — — — — — — — — 3.480 
За кандидатот Логар Франц Владимир 28.536 
За кандидатот Хроватич Франц Руди — 1.392 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Логар Фрац Владимир. 

120) Изборна околија Крањ; 
Членови на изборното тело 52, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 36.192 
Гласале членови на изборното тело 48, 
со вкупно гласови — — — — — — 33.408 
За кандидатот Роме Франц Драгица — 18.096 
За кандидатот Грил Антон Данила — 15.312 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Роме Франц Драгица. 

121) Изборна околија Јесенице: 
Членови на изборното тело 52, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 36.192 
Гласале членови на изборното тело 48, 
со вкупно гласови — — — — — 33.408 
За кандидатот Талер Франц Франц — 29.232 
За кандидатот Арх Јожа Франц — — 4.176 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Талер Франц Франц. 

122) Изборна околија Горица: 
Членови на изборното тело 31, со вкуп-
но гласови 1— — — — — — — 15.190 

Гласале членови на изборното тело 28, 
ј со вкупно гласови — — ј— — — 13.720* 
I За кандидатот Вижинтин Јожеф Милан 13.720 
I Неважечки гласачки ливчиња — — — 
ј Врз основа на тоа Околината изборна ко 
! мисија го прогласи за народен пратеник 

Вижинтин Јожеф Милан. 

123) Изборна околија Копер: 
Членови на изборното тело 37, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 18.093 
Гласале членови на изборното тело 37, 
со вкупно гласови — — — — — 18.093 
За кандидатот Штурм Антон Тоне — 18.093 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Штури Антон Тоне. 

IV. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА БОСНА 
И ХЕРЦЕГОВИНА 

14.178 

14.176 
14.176 

Гласале членови на изборно тело 30, 
со вкупно гласови — — — — — 10.020 
За кандидатот Босниќ Пера Милан — 10.020 
Неважечки гласачки ливчиња — — —* 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Босниќ Пера Милан. 

125) Изборна околија Приедор: 
Членови на изборното тело 36, со вкуп-
но гласови — — — — — 1— — 
Гласале членови на изборното тело 36, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Грбиќ Антон Неѓа — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — —» 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеѕшк 
Грбиќ Антон Неѓа. 

126) Изборна околија Бања Лука I: 
Членови на изборното тело 34, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 17.748 
Гласале членови на изборното тело 32, 
со вкупно гласови 
За кандидатот Маглајлиќ Ибрахим 

Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Маглајлић Ибрахим Ибрахим^ 

— — — — 16.704 

15.138 
3 

124) Изборна околија Бихаќ: 
Членови на изборното тело 32, 
но гласови — — —• — -

со вкуп-
10.688 

127) Изборна околија Бања Лука II: 
Членови на изборното тело 34, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 32, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Тадиќ Никола Сима — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Тадиќ Никола Сима. 

128) Изборна околија Дервента: 
Членови на изборното тело 35, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 33, 
со вкупно гласови — — — — 
За кандидатот Дејановиќ Милан Јерсо 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеѕшк 
Дејановиќ Милан Јерсо. 

129) Изборна околија Добој: 
Членови на изборното тело 44, со вкуп-
но гласови — — — — 
Гласале членови на изборното тело 43, 
со вкупно гласови — — — — — 

За кандидатот Чаловиќ Радисав Божидар 
Неважечки гласачки ливчиња — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Чаловиќ Радисав Божидар. 

130) Изборна околија Брчко? 
Членови на изборното тело 20, со вкуп-
но гласови — — м »е* 

17.748 

16.704 
16.128 

1 

5.040 

4.752 
4.752 

— — 12.892 

12.599 
12.599 

м е в 
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Гласале членови на изборното тело 19, 
со вкупно гласови — — — — — 8.892 
За кандидатот Боснар Петар Јосип — 8.892 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Боснар Петар Јосип. 

131) Изборна околија Тузла I: 
Членови на изборното тело 56, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 34.552 
Гласале членови на изборното тело 55, 
со вкупно гласови — — — — — 33.935 
За кандидатот Сембер Лазар Милош — 33.935 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Сембер Лазар Милош. 

132) Изборна околија Тузла II: 
Членови на изборното тело 56, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 34.552 
Гласале членови на изборното тело 55, 
со вкупно гласови — — — — — 33.935 
За кандидатот Хусагиќ Рамо Рахман — 33.935 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Хусагиќ Рамо Рахман. 

133) Изборна околија Лукавац: 
Членови на изборното тело 56, со 
вкупно гласови — — — — — — 34.552 
Гласале членови на изборното тело 
55, со вкупно гласови — — — — 33.935 
За кандидатот Баум Анта инж. Славка 30.850 
Неважечки гласачки ливчиња — — 5 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија ја прогласи за народен пратеник 
Баум Анта инж. Славка. 

134) Изборна околија Живинице: 
Членови на изборното тело 56, со 
вкупно гласови — — — — — — 34.552 
Гласале членови на изборното тело 56, 
со вкупно гласови — — — — — 33.935 
За кандидатот Трниниќ Стеван Милан 33.935 
Неважечки гласачки ливчиња — — —-
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Трниниќ Стеван Милан. 

f * 

ѓ135) Изборна околија Зворник: 
.Членови на изборното тело 18, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 5.118 
Гласале членови на изборното тело 18, 
со вкупно гласови — — — — — 5.118 
За кандидатот Лукиќ Војин Миле — 5.118 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Лукиќ Војин Миле. 

136) Изборна околија Горажде: 
.Членови ка изборното тело 31, со вкуп-
но гласови — -г^ — — — —» — 13.206 
Гласале членови на изборното тело 31, 
$о вкупно гласови — — 13.206 

За кандидатот Табаковиќ Обрад инж. 
Коста — — — — — — — — — 13.206 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за наооден пратеник 
Табаковиќ Обрад инж. Коста. 

137) Изборна околија Центар—Сараево: 
Членови на изборното тело бб, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 73.458 
Гласале членови на изборното тело 63, 
со вкупно гласови — — — — — 70.119 
За кандидатот Капиќ Хасан Хајрија 64.555 
Неважечки гласачки ливчиња — 5 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Калиќ Хасан Хајрија. 

138) Изборна околија Ново Сараево Is 
Членови на изборното тело бб, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 73 458 
Гласале членови на изборното тело 63, 
со вкупно гласови — — — — — 70.119 
За кандидатот Пољак Јаков ѓорѓе — 69.007 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
M'terria го ттпог^г^ за народен пратеник 
Пољак Јаков Ѓорге. 

— — — 73.458 

— — — 70.119 

67.894 
2 

139) Изборна околија Ново Сараево II: 
Ч пенови на изборното тело бб, со вкуп-
но гласови — — — 
Гласале членови на изборното тело 63, 
со вкупно гласови — 
За кандидатот Блум Михајло инж. 
Емерик — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го ппогласи за "-»^п-тен пратеник 
Блум Михајло инж. Емерик. 

140) И з б о л а околија Сараево—Стари Град: 
Членови на изборното тело бб, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 73 458 
Гласале членови на изборното тело 63, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Јањиќ Риста Никола 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јањиќ Риста Никола. 

141) Изборна околија Илиџа: 
Членови на изборното тело бб, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 63, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Микулиќ Иван Миховил 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Микулиќ Иван Миховил. 

70.119 
69.007 

1 

70.119 
69.007 

1 

142) Изборна околија Високо; 
.Членови на изборното тело бб, со вкуп-
но гласови в-5 --5 « — г-- 73.458 
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Гласале членови на изборното тело 63, 
со вкупно гласови — — — — — 70.119 
За кандидатот Сладиќ Мехо Рамиз — 66.781 
Неважечки гласачки ливчиња — — 3 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Сладиќ Мехо Рамиз. 

143) Изборна околија Вареш: 
Членови на изборното тело бб, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 73.458 
Гласале членови на изборното тело 63, 
со вкупно гласови — — — — — 70.119 

| За кандидатот Свинќицки Илија Петар 67.894 
I Неважечки гласачки ливчиња — — 2 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Свинќицки Илија Петар. 

144) Изборна околија Зеница I: 
Членови на изборното тело 57, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 45.942 
Гласале членови на изборното тело 55, 
со вкупно гласови — — — — — 44.330 
За кандидатот Гостиша Виктор инж. 
Никола — — — — — — — — 43.524 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Гостиша Виктор инж. Никола. 

145) Изборна околија Зеница II: 
Членови на изборното тело 57, со вкуп-. 
но гласови — — — — — — — 45.942 
Гласале членови на изборното тело 55, 
со вкупно гласови — — — — — 44,330 
За кандидатот Османагиќ Муниб инж, 
Мурис — — — — — — — — 44.330 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Османагиќ Муниб инж. Му рис. 

!i*6) Изборна околија Какањ: 
Членови на изборното тело 57, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 45 942 

' Гласале членови на изборното тело 55, 
со вкупно гласови — — — — — 44.330 
За кандидатот Мијатовиќ Митар Риста 44.330 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи ?а нгооден пратеник 
Мијатовиќ Митар Риста. 

147) Изборна околија Завидовиќи: 
Членови на изборното тело 57, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 45.942 
Гласале членови на изборното тело 55, 
со вкупно - гласови — — — — — 44.330 
За кандидатот Милиниќ Никола инж. 
Крста — — — — — — — — — 44.330 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Милиниќ Никола инж, КрстаГ 

148) Изборна околија Травник: 
Членови на изборното тело 57, со вкуп-
но гласови е— — — — — — — 45.942 
Гласале членови на изборното тело 55, 
со вкупно гласови — — — — — 44.330 
За кандидатот Јауковиќ Милиќ Миќун 13.524 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јауковиќ Милиќ Миќун. 

149) Изборна околија Јајце: 
Членови на изборното тело 34, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 10.540 
Гласале членови на изборното тело 32, 
со вкупно гласови —» — — — 9.920 
За кандидатот Павлишко Марко Иван 9.920 
Неважечки гласачки ливчиња — — —* 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Павлишко Марко Иван. 

150) Изборна околија Ливно: 
Членови на изборното тело 15, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 3.225 
Гласале членови на изборното тело 12, 
со вкупно гласови — — — — — 2.580 
За кандидатот Конта Марко Винко — 2.580 
Неважечки гласачки ливчиња — — —» 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Конта Марко Винко. 

151) Изборна околија Мостар I: 
Членови на изборното тело 45, со вкуп-
но гласови — —• — — — — 24.840 
Гласале членови на изборното тело 43, 
со вкупно гласови — — — — — 23.736 
За кандидатот Медан Јован Сава — 23.736 
Неважечки гласачки ливчиња ^ -н 
Врз основа на тоа Околината изборна ко * 
мисија го прогласи за напорен пратеник 
Медан Јован Сава, 

152) Изборна околија Мостар II: 
Членови на изборното тело 45, со вкуп-

~ но гласови — —- — — — — 24.840 
Гласале членови на изборното тело 43, 
со вкупно гласови — — — — — 23.736 
За кандидатот Миличевиќ Јура Чеда 23.736 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Миличевиќ Јура Чеда. 

153) Изборна околија Требиње: 
.Членови на изборното тело 20, со вку-
пно гласови — — — — — — — 3.220 
Гласале членови на изборното тело 19, 
со вкупно гласови — — — — — 3.059 
За кандидатот Тешановиќ Влада Мом-
чило — — — — !— — — — — 3.059 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник , 
Тешановиќ Влада Момчило. 
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V. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

154) Изборна околија Битола: 
Членови на изборното тело 40, со вку-
пно гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 40, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Бојчевски Томов Јани 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Бојчевски Томов Јани. 

9 . 1 2 0 
9 . 1 2 0 

155) Изборна околија Прилеп: 
Членови на изборното тело 40, со вку-
пно гласови — — — —. — —• — 9.120 
Гласале членови на изборното тело 40, 
со вкупно гласови — — — — — 9.120 
За кандидатот Јовановски Лазаров 
Димче — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јовановски Лазаров Димче. 

9.120 

6.786 

— — — — 6.786 

6.786 

— — — — — 7.946 

7 . 9 4 6 

156) Изборна околија Куманово: 
Членови на изборното тело 29, со вку-
пно гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 29, 
со вкупно гласови 
За кандидатот Цониќ ѓорѓе Алексан-
дар — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Цониќ ѓорѓе Александар. 

157) Изборна околија Охрид: 
Членови на изборното тело 27, со вку-
пно гласови — — — — — — — 8 582 
Гласале членови на изборното тело 25, 
со вкупно гласови 
За кандидатот Алексовски Крсто Бо-
рис — — — — — — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 

• мисија го прогласи за народен пратеник 
Алековски Крсто Борис. 

158) Изборна околија Скопје—Идадија: 
Членови на изборното тело 57, со вку-
пно гласови — — — — — — — 31.008 
Гласале членови на изборното тело 56, 
со вкупно гласови — — — — — 30.464 
За кандидатот Чуковски Димитар Сло-
бодан — — — — — — — — 30.464 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Око листата изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Чуковски Димитар Слободан. 

159) Изборна околија Скопје—Кисела Вода: 
Членови на изборното тело 57, со вку-
пно гласови — — «— — — — — 31.008 
Гласале членови на изборното тело 56, 
со вкупно гласови — — ^ — — 30.464 

За кандидатот Марковски Блажов Ми-
тар — — — — — — — — — 30.464 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Марковски Блажов Митар. 

160) Изборна околија Скопје—Кале: 
.Членови на изборното тело 57, со вку-
пно гласови — — — — — — — 31.008 
Гласале членови на изборното тело 56, 
со вкупно гласови — — — — — 30.464 
За кандидатот Темелковски Јованов 
Борко — — — — — — — — 30.464 
Неважечки гласачки ливчиња — — —* 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Темеловски Јованов Борко. 

161) Изборна околија Скопје—Саат Кула: 
Членови на изборното тело 57, со вку-
пно гласови — — — — — — — 31.008 
Гласале членови на изборното тело 56, 
со вкупно гласови — — — —- — 30.464 
За кандидатот Георгиевски Иванов 
Перо — — — — — — — — — 30.464 
Неважечки гласачки ливчиња — — —* 
Врз основа на тоа Околиеката изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Георгиевски Иванов Перо. 

162) Изборна околија Тетово: 
Членови на изборното тело 33, со вку-
пно гласови — — — — — — — 12.621 
Гласале членови на изборното тело 31, 
со вкупно гласови — — — — — 11.857 
За кандидатот Ќупиќ Миле Грга — — 11.857 
Неважечки гласачки ливчиња — — —» 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Ќупиќ Миле Грга. 

163) Изборна околија Титов Велес: 
Членови на изборното тело 35, со вку-
пно гласови — — — — — — — 10.220 
Гласале членови на изборното тело 35, 
со вкупно гласови — — — — — 10.220 
За кандидатот Петровски Алексов 
Боро — — — — — — — — — 10.220 
Невалсечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи - - ^-^оден пратеник 
Петровски Алексов Боро. 

17 .019 
17 .019 

164) Изборна околија Штип: 
Членови на изборното тело 33, со вку-
пно гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 31, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Трајковски Донев Стојче 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Трајковски Донев Стојче. 

VI. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА ЦРНА ГОРА 
165) Изборна околија Иванград: 

Членови на изборното тело 119, со вку-
пно гласови — — — —- — — "— 6 . 4 3 8 
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— — — — 6.225 

6.015 
4 

10.348 

10.012 

10.012 

12.298 

11.994 
11.994 

Гласале членови на изборното тело 113, 
со вкупно гласови 
За кандидатот Шкеровиќ Блажо Вели-

' Неважечки гласачки ливчиња — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 

I Шкеровић Блажо Велизар. 

166) Изборна околија Никшић: 
Членови на изборното тело 50, со вку-
пно гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 45, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Лапчевиќ Стојан Добри-
воје — — _ — __ — — — — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Лапчевић Стојан Добривоје. 

167) Изборна околија Титоград: 
Членови на изборното тело 78, со вку-
пно гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 76, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Вујовиќ Илија Лука — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Вујовић Илија Лука. 

168) Изборна околија Цетиње: 
Членови на изборното тело 114. со вку-
пно гласови — — — — — — — 
Гласале членови на изборното тело 103, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Старовић Лука Сава — 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Старови^ Лука Сава. 

Б. 
ГРУПА СЕЛСКО СТОПАНСТВО 

I. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

1) Изборна околија Белград—Смедерево: 
Членови на изборното тело 37, со вку-
пно гласови — — 
Гласале членови на изборното тело 36, 
со вкупно гласови — — — — — 
За кандидатот Зечевић Љубисав Петар 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Зечевић Љубисав Петар. 

2) Изборна околија Шабац: * 
Членови на изборното тело 38, со вку-
пно гласови — —ѓ — — — — 70.320 
Гласале членови на изборното тело 38, 
со вкупно гласови — — — — — 70.320 
За кандидатот Ѓаковиќ Милан Слобо-
дан — — — — — — — — — 70.320 
Неважечки гласачки ливчиња w 

8.574 

7.729 
7.729 

— — — — 63.300 

62.379 
62.379 

Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Ѓаковиќ Милан Слободан. 

8) Изборна околија Ваљево: 
.Членови на изборното тело 36, со вку-
пно гласови — — — — — — — 62.928 
Гласале членови на изборното тело 24, 
со вкупно гласови — — — — — 59.432 
За кандидатот Јовановиќ Аврам Бра-
нислав — — — — — — — — 59.432 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јовановиќ Аврам Бранислав. 

4) Изборна околија Титово Ужице—Приепоље: 
Членови на изборното тело 25, со вку-
пно гласови — — — — — — — 79.274 
Гласале членови на изборното тело 25, 
со вкупно гласови — — — — — 79.274 
За кандидатот Павловић Милан Мило-
мир — — — — — — — — — 79.274 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Павловиќ Милан Миломир. 

5) Изборна околија Чачак: 
Членови на изборното тело 19, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 56.411 
Гласале членови на изборното тело 19, 
со вкупно гласови — — — — — — 56.411 
За кандидатот Гавриловић Јеврем Ра-
дослав — — — — — — — — 56.411 
Неважечки ^гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Гавриловиќ Јеврем Радослав. 

6) Изборна околија Краљево—Нови Пазар: 
Членови на изборното тело 34, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 65.107 
Гласале членови на изборното тело 33, 
со вкупно гласови — — — — — — 63.924 
За кандидатот Чалиќ Миле Петар — 63.924 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Чалиќ Миле Петар. 

7) Изборна околија Крагујевац—Младе-
новац: 
Членови на изборното тело 37, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 73.890 
Гласале членови на изборното тело 37, 
со вкупно гласови — — — — — — 73.890 
За кандидатот Милиќевиќ Љубомир 
Миливоје — — — — — — — — 73.100 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Милиќевиќ Љубомир Миливоје 

8) Изборна околија Пожаревац: 
Членови на изборното тело 42, со вкуп-
но гласови — — •— — — — — 71.14® 
Гласале членови на изборното тело 42, 
со вкупно гласови г— — г-• — — 71.148 
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За кандидатот Бранковиќ Богдан Павле 71.148 
Неважечки гласачки ливчиња —4 — г-? 
Брз основа на тоа Околиеката изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Бранковиќ Богдан Павле. 

9) Изборна околија Заечар—Неготин: 

Членови на изборното тело 50, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 86.017 
Гласале членови на изборното тело 50, 
со вкупно гласали — — — — — 86.017 
За кандидатот Ѓуриќ Милан Божидар 86.017 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Брз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Ѓуриќ Милан Божидар. 

10) Изборна околија Светозарево: 

Членови на изборното тело 32, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 80.131 
Гласале членови на изборното тело 32, 
со вкупно гласови — — — — — 80.131 
За кандидатот Антиќ Драгомир Живо-
тије — — — — — — — — — 80.131 
Неважечки гласачки ливчиња — — —-
Брз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Антиќ Драгомир Животије. 

11) Изборна околија Крушевац: 
Членови на изборното тело 27, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 74.142 
Гласале членови на изборното тело 27, 
со вкупно гласови — — — — — 74.142 
За кандидатот Алексиќ Светозар Драго-
слав — — — — — — — — — 74.142 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Алексиќ Светозар Драгослав. 

12) Изборна околија Ниш—Пирот: 

Членови на изборното тело 37, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 177.027 
Гласале членови на изборното тело 36, 
со вкупно гласови — — — — — 147.396 
За кандидатот Поповиќ Лазар Свети-
слав — — — — — — — — — 174.396 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Поповиќ Лазар Светислав. 

13) Изборна околија Лесковац-Прокупље: 

Членови на изборното тело 65, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 123.200 
Гласале членови на изборното тело 61, 
со вкупно гласови — — — — — 117.400 
За кандидатот Илиќ Михајло Бора — 117.400 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Илиќ Михајло Бора. 

14) Изборна околија Врање: 
»Членови на изборното тело 44, со вкуп-
но гласови ~ — — — — — — 7 
Гласале членови на изборното тело 43, 
со вкупно гласови — — — — — 7; 
За кандидатот Ристиќ Спира Добросав 7i 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Ристиќ Спира Добросав. 

15) Изборна околија Нови Сад—Сомбор: 
Членови на изборното тело 63, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 6: 
Гласале членови на изборното тело 59, 
со вкупно гласови — — — — — 5! 
За кандидатот Шумановац Петар инж. 
Павле — — — — — — — — 51 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Шумановац Петар инж. Павле. 

16) Изборна околија Суботица: 
Членови на изборното тело 118, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 4! 
Гласале членови на изборното тело 108, 
со вкупно гласови — — — — — — 3< 
За кандидатот Биг Ференц Иштван — 3( 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија" го прогласи за народен пратеник 
Биг Ференц Иштван. 

17) Изборна околија Зрењанин—Кикинда: 
Членови на изборното тело 67, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 61 
Гласале членови на изборното тело 64, 
со вкупно гласови — — — — — — 5' 
За кандидатот Ромац Рада Пашко — 5' 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Ромац Рада Пашко. 

18) Изборна околија Панчево—Вршац: 
Членови на изборното тело 53, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 4 
Гласале членови на изборното тело 53, 
со вкупно гласови — — — — — — 4 
За кандидатот Кеврешан Славко Емил 4 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Кеврешан Славко Емил. 

19) Изборна околија Сремска Митровица: 
Членови на изборното тело 45, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 21 
Гласале членови на изборното тело 45, 
со вкупно гласови — — — — — 2 
За кандидатот Гвозденовиќ Петар Ѓорѓе 2 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
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Врз основа на тоа Око диск ата изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Гвозденовиќ Петар Горѓе. 

> 
)20) Изборна околија Приштина—Гњилане: 

Членови на изборното тело 51, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 52.6511 

Гласале членови на изборното тело SO 
со вкупно гласови— — — — — - 51.494 
За кандидатот Пеќани Анзо Бајрам — 51.494 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Пеќани Анзо Бајрам. 

21) Изборна околија Пек—Косовска Митровица: 
Членови на изборното тело 53, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 89.685 
Гласале членови на изборното тело 52, 
со вкупно гласови — — — — — 88.443 
За кандидатот Дева Али Велија — — 88.443 
Неважечки гласачки ливчиња — — г--
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Дева Али Велија. 

*22) Изборна околија Призрен: 
Членови на изборното тело 39, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 47.498 
Гласале членови на изборното тело 39, 
со вкупно гласови — — — — — 47.498 
За кандидатот Скендери Селман Максут 47.493 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Скендери Селман Максут. 

II. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 
23) Изборна околија Осиек: 

Членови на изборното тело 49, со вкуп-
но гласови г- — — — — — — 23.87>. 
Гласале членови на изборното тело 45, 
со вкупно гласови — — — — — 21.361 
За кандидатот Шубат Јурај Андрија — 20.732 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Шубат Јурај Андрија. 

24) Изборна околија Славонска Пожега: 
Членови на изборното тело 116, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 29.357 
Гласале членови на изборното тело 105, 
со вкупно гласови — — — — — 26.975 
За кандидатот Станковиќ Стева Јандра 26.975 
Неважечки гласачки ливчиња — — r-s 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Станковиќ Стева Јандра. 

25) Изборна околија Сисак: 
Членови на изборното тело 49, со вкуп-
но гласови 33.592 

Гласале членови на изборното тело 49, 
со вкупно гласови — — — — — —. 33.592 
За кандидатот Џелајлија Јосип Сава— 16.120 
За кандидатот Дробњак Милан Никола 17.472 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Дробњак Милан Никола. 

) 26) Изборна околија Бјеловар: 
Членови на изборното тело 104, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 41.100 
Гласале членови на изборното тело 94, 
со вкупно гласови — — — — — 36.924 
За кандидатот Арбутин Илија Марко — 36.924 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Арбутин И -

27) Изборна сколиja 
Членови на изборното тело 72, со вл>и-
по гласови — — — — — — — 44.306 
Гласале членови на изборното тело 64, 
со вкупно гласови — — — — — — 38.293 
За кандидатот Пољанец Иван Фрања — 37.389 
Неважечки гласачки ливчиња — — 2 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Пол>анец Иван Фрања. 

23) Изборна околија Загреб: 
Членови на изборното тело 29, со ж у п -
но гласови — — — — — — — 40.555 
Гласале членови на изборното тело 28, 
со вкупно гласови — — — — — 39.818 
За кандидатот Тодориќ Иван инж. Анта 39.818 
Неважечки гласачки ливчиња — — — < 
Врз основа на тоа Околината изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Тодориќ Иван инж. Анта. 

29) Изборна околија Карловац: 
Членови на изборното тело 18, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 29.716 
Гласале членови на изборното тело 15, 
со вкупно гласови — — — — — 18.930 
За кандидатот Миљковиќ Стева Сава 18.930 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
ГЈиљковиќ Стева Сава. 

30) Изборна околија Риека: 
Членови на изборното тело 36, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 34.731 
Гласале членови на изборното тело 25, 
со вкупно гл пеови — — — — — 24 897 
За кап;:или' Крајцар Мате Антон 24.897 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Крајцар Мате Антон. 
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31) Изборна охол гл ја Задар: 
Членови на изборното тело 74, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 90.181 
Гласале членови на изборното тело 67, 
со вкупно гласови — — — — — 81.286 
За кандидатот Чолак Лука Петар — 81.283 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Нагази Лука Петар. 

32) Изборна околија Сплит: 
Членови на изборното тело 40, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 105168 
Гласале членови на изборното тело 30, 
со вкупно гласови — — — — — 78.467 
За кандидатот Билиќ Франо Јуре — 78.467 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Билиќ Франо Јуре. 

ТИ. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА СЛОВЕНИЈА 

33) Изборна околија Марибор: 
Членови на изборното тело 43, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 121.084 
Гласале членови на изборното тело 41, 
со вкупно гласови — — — — — — 114.760 
За кандидатот Лубеј Карло Франц — 114.760 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Лубеј Карло Франц. 

34) Изборна околија Љубљана: 
Членови на изборното тело 45, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 123.025 
Гласале членови на изборното тело 43, 
со вкупно гласови — — — — — 118.688 
За кандидатот Крмељ Блажо Макс — 116.005 
Неважечки гласачки ливчиња — — 1 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Крмељ Блажо Макс. 

IV. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА 
БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

35) Изборна околија Бихаќ—Ливно: 
Членови на изборното тело 47, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 98.632 
Гласале членови на изборното тело 41, 
со вкупно гласови — — — — — 82.461 
За кандидатот Петковиќ Влада Лука 82.461 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Петковиќ Влада Лука. 

36) Изборна околија Приедор: 
Членови на изборното тело 24, со вкуп-
но гласови — — — —г — — — 60.192 
Гласале членови на изборното тело 23, 
со вкупно гласови — — — — — 57.677 

За кандидатот Ву кик Никола Душан 57.677 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Вукиќ Никола Душан. 

37) Изборна околија Бања Лука: 
Членови на изборното тело 26, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 50.414 
Гласале членови на изборното тело 25, 
со вкупно гласови — — — — — 48.475 
За кандидатот Војновиќ Никола Ратко 46 536 
Неважечки гласачки ливчиња — — I 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Војновиќ Никола Ратко. 

38) Изборна околија Добој—Дервента: 
Членови на изборното тело 26, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 46.312 
Гласале членови на изборното тело 25, 
со вкупно гласови — — — — — 44.892 
За кандидатот Марин Лаза Павле — 44.892 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Марин Лаза Павле. 

39) Изборна околија Брчко: 
Членови на изборното тело 35, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 46.200 
Гласале членови на изборното тело 34, 
со вкупно гласови — — — — — 44.880 
За кандидатот Сој ик Никола Јова — 44.880 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Сојин Никола Јова. 

40) Изборна околија Тузла—Зворник: 
Членови на изборното тело 37, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 65.334 
Гласале членови на изборното тело 36, 
со вкупно гласови — — — — — 64.312 
За кандидатот Спасојевиќ Благоје 
Небојша — — — — — — — — 64.312 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Спасо јевиќ Благоје Небојша. 

41) Изборна околија Сараево—Горажде: 
Членови на изборното тело 18, со вкуп-
но гласови — — — — — — — 69.364 
Гласале членови на изборното тело 17, 
со вкупно гласови — — — — — 65.992 
За кандидатот Јаковљевиќ Драга 
Данило — — — — — — — — 65.992 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Јаковљевиќ Драга Данило. 

42) Изборна околија Јајце—Зеница: 
Членови на изборното тело 14, со вкуп-
но гласови — ^ — —- — — 54.703 
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— — 40.753 

— 39.013 

— 39 013 

Гласале членови на изборното тело 14, 
со вкупно гласови — — — — — 54.702 
За кандидатот Вукиќ Љубомир инж. 
Милан — — — — — — — — 54.702 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Ву кик Љубомир инж. Милан. 

43) Изборна околија Мостар—Требиње: 
Членови на изборното тело 33, со 
вкупно гласови — — — — — — 117.447 
Гласале членови на изборното тело 30, 
со вкупно гласови — — — — — 113.865 
За кандидатот Пашајлиќ Јован Ѓока — 113.865 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околкската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Пашајлиќ Јован Ѓока. 

V. НАРОДНА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

44) Изборна околија Скопје: 
Членови на изборното тело 44, со 
вкупно гласови — — — 
Гласале членови на изборното тело 42 
со вкупно гласови — — — 
За кандидатот Саздовски Денков Мла-
ден — — — — — ~ 
Неважечки гласачки ливчиња — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Саздовски Денков Младен. 

45) Изборна околија Битола: 
Членови на изборното тело 45, со 
Е купио гласови — — — — — — 36.255 
Гласале членови на изборното тело 42, 
со вкупно гласови — — — — — 33.987 
За кандидатот Гечевски Панов Глигур 33.987 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Гечевски Панов Глигур. 

46) Изборна околија Охрид: 
Членови на изборното тело 54, со 
вкупно гласови — — — — — — 41.821 
Гласале членови на изборното тело 52, 
со вкупно гласови — — — — — 40.273 
За кандидатот Брајковски Васил ов 
Живко — — — — — — — — 40.273 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Брајковски Василов Живко. 

47) Изборна околија Штип: 
Членови на изборното тело 27, со 
вкупно гласови — — — — — — 19.630 
Гласале членови на изборното тело 25, 
со вкупно гласови — — — — — 18.175 
За кандидатот Косевски Гаврилов 
Милан — — — — — — — — 18.175 

Неважечки гласачки ливчиња — — —* 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Косевски Гаврилов Милан. 

VI. ВО НАРОДНА РЕПУБЛИКА ЦРНА ГОРА 

48) Изборна околија Титоград: 
Членови на изборното тело 312, со 
вкупно гласови — — — — — — 112.075 
Гласале членови на изборното тело 280, 
со вкупно гласови — — — — — 99.709 
За кандидатот Шарац Баја Спасоје — 99.709 
Неважечки гласачки ливчиња — — — 
Врз основа на тоа Околиската изборна ко 
мисија го прогласи за народен пратеник 
Шарац Баја Спасоје. 

V. Сојузната изборна комисија ги пргледала 
изборните акти и ке најде неправилности што вли-
јаеле битно или би можеле да влијаат врз резул-
татот на изборите во секоја одделна околија. 

Бр. 746 
7 април 1958 година 

Белград 

Сојузна изборна комисија 

Секретар, Претседател, 
др Дражен Сесардић, е. р. Михаило ѓорѓевиќ, е. р. 

Членови: 
Марјан Бивода, е. p., Велибор Глигорић е. p.. др 
Михаило Вучковић е. p., Иван Степанек, е. p.. др 

Никола Стјепановиќ, е. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

294. Резолуција за работата на Сојузниот из-
вршен совет во периодот од 1954 до 1957 г. 

295. Уредба за употреба на средствата за 
инвестиции во 1958 година — — — — 

296. Уредба за измени и дополненија на Уред-
бата за прометот на житата — — — 

297. Уредба за измени и дополненија на Уред-
бата за данокот на промет — — — — 

298. Уредба за измени и дополненија на Тари-
фата за данокот на промет — — — — 

'299.) Уредба за измени и дополненија на Уред-
бата за овластување на народните одбори 
за пропишување такси и данок на промет 

300. Уредба за измени и дополненија на Уред-
бата за данокот на доход — 

301. Уредба за цените на комуналните произ-
води и услуги што ги користат стопански 
организации, државни органи и установи 

302. Уредба за измени и дополненија на Уред-
бата за извршувањето на буџетот и за 
сметководственото работење на државни 
органи и установи — — 

303. Уд£д&а~-за измени и дополненија на Уред-
бата за трговската дејност и трговските 
претпријатија и дуќани — 

369 

369 

370 

372 

372 

374 

— — 374 

375 

— — — 376 

— з\€ 
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Страна 
304. Уредба за измени и дополненија на Уред-: 

бата на стопанските организации за тргоб-: 
ски услуги — — — —. - № В8d 

805. Уредба за надоместокот на амортизацијата 
и за плаќањето на интерес на фондот на 
основните средства на претпријатијата што ^ 
произведуваат за определени потреби на 
Југословенската народна армија — — — 380 

306. Одлука за износите што политичкотери-
торијалните единици ги издвојуваат како 
буџетска резерва во 1958 година — — 380 

307. Одлука за вирман на средствата пред-
видени во Сојузниот општествен план за 
1958 година и во Сојузниот буџет за 1958 
година за унапредување на стопанските 
области — — — — — — — — — 381 

308. Одлука за овластувањето за донесување 
прописи според членот 227 од Законот за 
работните односи — — — — — — 381 

309. Одлука за давање дотации за подобру-
вање на условите за користење на годи-
шниот и другите одмори — — — — 381 

310. Одлука за одобрување заеми за обртни 
средства во 1958 година на новооснованите 
трговски претпријатија — — — — — 382 

311. Одлука за дополнение на Одлуката за 
уплата на придонесот од прометот на жито 
за унапредување на производството и 
прометот на жито — — — — — — 382 

312. Одлука за уплатување на придонесот од 
прометот на пченка, јачмен и овес од ро-
дот на 1957 година за давање премии за 
извоз — — — — — — — — — 382 

313. Одлука за определување највисоките про-
дажни цени за кадела и кучина — — 383 

314. Одлука за давање регрес за сопни сачми 
и сопни погачи — — — — — — — 383 

315. Одлука за определување на највисоките 
продажни цени за одделни деривати на 
нафта — — — — — — — — — 383 

316. Одлука за дополнение на Одлуката за 
заемите што Југословенската инвестици-
она банка ги дава за набавка на опре-
делена опрема од увозот — — — — 384 

317. Препорака за приготвувањата за доне-
сување на тарифните правилници — — 384 

318. Наредба за измена и дополнение на На-
редбата за документацијата што се под-
несува место инвестициониот елаборат кон 
барањата за заеми за инвестиции во сел-
ското стопанство — — — — — — 384 

319. Наредба за измена на Наредбата за про-
дажните цени на житата и на произво-
дите од жита — — — — — — — 385 

Ѕ20. Наредба за определувања на цените за 
купување на пченка, јачмен и овес од 
родот на 1957 година од индивидуалните 
производители — — — — — — — 385 

321. Наредба за измена на Наредбата за опре-
делување цените за купување на ушур 
и уем — — — — — — — — — 385 

Страна 
322. Наредба за највисоките откупни цени на 

тутунот од родот на 1958 година — — — звз 
323. Упатство за начинот на одобрување за-

1 еми од средствата на Општиот инвестици-
онен фонд за инвестициите што служат 
за унапредување на туризмот со стран-
ство — — — — — — — — — — 387 

324. Наредба за ограничувањето на дополни-
телната наплата односно за враќањето на 
превозните и другите трошоци од дого-
ворите на превоз со железница — — — 388 

325. Наредба за нормите на редовната загуба 
во тежина на стоките при превозот со 
железница — — — — — — — — 389 

326. Наредба за освојувањето на ново произ-
водство — — — — — — — — — 389 

327. Правилник за начинот на обезбедување 
на средствата и за пресметувањето и пла-
ќањето на трошоците на здравствената 
заштита на лицата упатени на школување 
и усовршување во странство — — — 389 

328. Упатство за спроведување на одделни 
одредби од Законот за здружувањето во 
стопанството — — — — — — — 390 

329. Упатство за измени и дополенија на Упат-
ството за обрасците во управната постапка 392 

330. Упатство за пресметнување на договоре-
ните плати на работниците запослени кај 
приватни работодавци — — — — — 392 

331. Упатство за измени и дополненија на 
Упатството за поблиските услови за одо-
брување заеми без конкурс за набавка 
на определена домашна опрема — — — 395 

332. Решение за југословенските стандарди за 
конструкциони челици, челични полу-
фабрикати и леано железо — — — — 395 

333. Решение за југословенските стандарди 
од областа на инструментите за моторни 
возила — — — — — — — — — 396 

334. Решение за југословенските стандарди 
за изолационен материјал — — — — 396 

335. Решение за југословенските стандарди 
за ситен колосечен прибор — — — — 396 

336. Правилник за минималните технички ус-
лови, уредите и опремата на трговските 
претпријатија за промет на сурова кожа 
и волна, крзна, животински отпадоци и 
влакна — — — — — — — — — 397 

337. Упатство за начинот на засметување на 
премиите за сурова крупна кожа и за 
счтна јагнешка сувч кожа од крзнарски 
квалитет — — — — — — — — 40 0 

338. Извештај од Сојузната изборна комисија 
за изборите за народни пратеници за Со-
јузниот собор на Сојузната народна скуп-
штина одржани на 23 MP~T 1г~ Ч 401 

339. Извештај од Сојузната изборна комисија 
за изборите за народни пратеници за Со-
борот на производителите на Сојузната 
народна скупштина на 26 и 27 март 1958 г. 413 


